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CZEŚĆ URZĘDOWA

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy za
mianował praktykanta sądowego, Jana W o- 
k ro  ja k a  bezpłatnym auski ltantem.

CZEŚĆ IIE U RZĘD OWA

Lw ów , 4  kwietnia.

świąteczna przerwa w obradach 
Izby deputowanych miała według ra
chuby lewicy sprowadzić jedną ważną 
zmianę w sytuacyi parlamentarnej. 
Spodziewano s i ę , źe w niektórych 
krajach, mianowicie w Czechach, obu- 
dzi się gwałtowna agitacya przeciw 
noweli szkolnej, w skutek czego klub 
czeski nie mógłby za nią głosować. 
Nie o samą nowelę tu chodzi, lecz 
o rozbicie łączności między klubami 
prawicy. Stan rzeczy jest pod tym 
względem zupełnie jasny. Jeden z klu
bów prawicy stawia nowelę szkolną 
jako conditio sine qua non dalszej har
monii, a że nie czyni tego z pobudek 
ubocznych, lecz p o i naciskiem potrzeb

i życzeń ludności niektórych krajów, 
mianowicie alpejskich, więc inne klu
by prawicy miały podwójny powód 
do przyjęcia noweli, mimo niezgodno
ści zdań co do pewnych postanowień.

W rachubie swojej zawiodła się 
lewica, chociaż młodoczesi rzeczywi
ście próbowali podczas feryj świątecz
nych wywołać cały szereg manifesta- 
cyj w duchu przeciwnym noweli. Co 
znaczą te liczne manifestacye i pety
c je  wobec konsekwentnego i uzasa
dnionego upominania się reprezenta
c j i  kilku całych prowincyj o zmianę? 
Gdyby petyoye i manifestacye tego 
rodzaju miały wpływać na losy pro
jektów ustawodawczych , pewnie ani 
jedna ustawa nie przyszłaby do skut
ku w Radzie państwa, bo nie ma ta
kiego przedmiotu, w którym nie pa
nowałaby różnica zdań, zwłaszcza 
w państwie niejednolitem co do naro
dowości, a tein samem i stosunków, 
jak Austrya. Gdyby przynajmniej Mło- 
doczechom chodziło o pewne postano
wienia , o ducha lub zasadę now eli! 
Na pozór tak oni swoją akcyę przed
stawiają, ale w rzeczywistości główną 
rolę odgrywa tu tylko doktryneryzm 
liberalny.

Kokietowanie z liberalizmem sta
nowiło za w ze i stanowi ciągle słabą 
stronę Mł jdoczechów. Dopóki staro- 
czeskie stronnictwo reprezentowało sy
stem jałowej absteiieyi, młodoczeski 
program z hasłem udziału w Radzie 
państwa na czele miał wielką zaletę 
i wszelkie warunki żywotności. Od 
chwili jednak, kiedy wszyscy posłowie 
czescy zasiedli w Radzie państwa i 
nie myślą z niej ustępować, młodo- 
czeskie stronnictwo nie ma właściwie 
racyi bytu. Nie ma też istotnie Młodo- 
czechów jako osobnego klubu, jest tyl
ko klub czeski, z wewnętrznym, nieja
ko domowym podziałem na odłam sta

ro i młodoczeski. Ten drugi odłam 
nie chce uznać tego, ze główny wa
runek jego samoistnego bytu znikł już 
dawno, a że inaczej nie może się przy
pominać światu jak tylko swojemi ka
prysami w duchu doktrynerskiego li
beralizmu, więc czyni to rzeczywiście 
na swoją szkodę w opinii całej prawicy.

Nie sam ten doktryneryzm osła
bia sympatyę dla Młodoczechów. Na 
ich rachunek idzie także kilka gło
śnych ostatniemi czasy manifestacyj, 
które sięgały po za sferę spraw we
wnętrznych. Nie dr. Rieger i jego to 
warzysze dawnej polityki absteneyjnej, 
lecz Młodoczesi są autorami owych 
śmiesznych objawów żałoby po śmier
ci Skobelewa i Gambetty. Lewica mie
niąca się reprezentantką niemieckości 
w^pięknym tedy znajduje się dziś to
warzystwie! A nie na żart kokietuje 
ona Młodoczechów. Formalny alians 
zaraz przyszedłby do skutku, gdyby 
tylko była nadzieja obalenia gabinetu!

Izba deputowanych zapewne wkrót- 
1 ce zakończy spór o nowelę szkolną,
, oczywiście nie w duchu młodoczeskim. 
Dr. Rieger i Zeithammer nie dadzą 

; się zachwiać w swojem postanowieniu, 
! skoro jawnie w praskim klubie uznali 
, wytrwanie w tej mierze nietylko za 
! akt wzajemności, lecz nadto za obo
wiązek polityczny wobec tych niemi 
kich posłów, którzy należą do prawi- 

! oy i w noweli szkolnej widzą konie
czną satysfakcyę dla gorących życzeń 

j reprezentowanej przez nich ludności 
i niemieckiej.

Rada państwa.
Jak już donieśliśmy w jednym z ostat

nich numerów biuro prezydyalne Izby depu
towanych ogłosiło drukiem i rozesłało po-

| słom sprawozdanie komisyjne obejmujące 
zmiany ustawy o należytościach skarbowych. 
Wypracowany przez komisyę projekt ustawy 
obejmuje 3 9 paragrafów, z których tylko 
siedm zostało przyjętych w pierwotnej re- 
dakcyi rządowej, inne zaś uległy bardzo 
znacznym zmianom. Ze sprawozdania refe
renta dep. Tallirza podajemy główniejsze 
ustępy:

Komisya w obradach swoich wycho
dziła z zasady, że celem usunięcia ciągłego 
niedoboru potrzeba nałożyć odpowiednie o- 
płaty na przedmioty, któr bądź nie podle
gały dotychczas żadnym należytościom skar
bowym, bądź też stosunkowo małym.j Komi
sya badając obszerny materyał zakreśliła 
sobie następujące cele: 1) Podwyższenie do
chodów państwowych przez zniesienie nie
których dotychczas tolerowanych uwolnień i 
ulg przy opłacie należytości, niemniej przez 
objęcie nowych przedmiotów opłatą; 2) 
prawidłowy rozdział ciężarów należytości 
między ubogich i zamożnych; 3) zwracanie 
szczególniejszej na to uwagi, aby ludność 
wiejska nie ponosiła materyalnej szkody, 
głównie skutkiem niewiadomości przepisów 
o należytościach ; 4) zapewnienie pewnych
ulg mniej zamożnym klasom ludności, ewen
tualnie właścicielom mniejszych realności, 
wreszcie 5) uproszczenie metody ściągania 
należytości i toku instancyi a to w eelu za
oszczędzenia wydatków administracyjnych.

Takiemi powodując się zasadami] ogra
niczono uwolnienie od należytości przy za
ciąganiu prawa zastawu do ksiąg gruntowych 
do" wartości 1000 zł. i zniesiono przepis, 
mocą którego nie podlegały opłacie korespon- 
dencye handlowe.

Podniesiono należytości, ewentualnie 
zaprowadzono skale według wartości ( Werth- 
scala) przy podaniach o nadanie szlachectwa 
herbu, godności, zmiany nazwiska i t. d. 
dalej przy zakładach ( Wet ten), losach pu
blicznych i prywatnych loteryj, przy rachun
kach (z wyjątkiem rachunków w obrocie 
handlowym i przemysłowym) wreszcie przy 
cedułach (SchluseeUeln) wystawianych przy 
zawarciu interesów giełdowych. Na listę 
przedmiotów, które odtąd ulegać mają opła
cie, przyjęto: akcye zagraniczne, renty i
obligacye (Schuldverschreibungen), dokumenty 
wystawione z tytułu pobranych zaliczek na 
państwowe i inne papiery wartościowe lub 
towary na przeciąg niżej dni ośmu, karty 
legitymacyjne, upoważniające do uczęszcza
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I  ZEGI
l-Irabinie M... K ..

I.
— Jakto, więc ty tu już . mój drogi ? 
Temi słowy witała pani hrabina Zofia

Jednego ze swoich najlepszych przyjaciół, 
który, powróciwszy z długiej podróży, niespo
dzianie zjawił się w jej salonie.

—  Już? Nie jesteś uprzejmą hrabino. 
Czyż pani m yślałaś, żem umarł ? —  z u- 
śtniechem odrzekł hr. Juliusz.

— Prawie. A co najmniej sądziłam, żeś 
Usnął gdzieś w swojej wędrówce. Nie miej 
mi tego za złe ! Rok temu blisko żegnałeś 
mnie tak znudzoną miną, że trudno mi było 
wyobrazić_ sobie ...

—  Ze urzeczywistnię zamiar zwiedze
nia obcych krajów - przerwał jej młody 
człowiek.

—  Tak jest. No siadajże teraz włóczę- 
8° niepoprawny i powiedz mi, gdzie byłeś?

— Wszędzie po trosze; kilkanaście dni 
^  Ameryce, parę tygodni w Indyach W scho- 
nfifch, ostatecznie niedaleko bieguna półno-
D̂_6got
. —  Miej litość nademna, nie cytuj rai
^adnych nazwisk. Jestem tak mało obeznana 

geografią, że mnie to wcale nie zoryentuje. 
t ystarcza mi wiedzieć, że straciłeś niepo- 

Zebnie wiele czasu i więcej jeszcze pienię- 
zy- Cóż teraz zamyślasz robić ? 

j .  —  Zatrzymałem się we Lwowie jedy- 
*̂e. na to, aby odwiedzić panią. Za parę dni 

U jeżdżam  na wieś, gdzie będę polował na

— Niemożna mieć głupszych proje
któw. Nie zmądrzałeś, jak widzę, w swoich 
podróżach. Kiedyż nareszcie staniesz się roz
sądnym człowiekiem?

— Zdawało mi się, że nim jestem od 
dawna.

— Mocno się pod tvm względem omy
liłeś. Powiedz m i, mój drogi Juliuszu, czy 
cię świat przestrasza ?

— T rochę, na tę samą m yśl, że się 
w mm spotkać mogę z osobą do ciebie pani 
podobną.

— Jeżeli tego tylko się obawiasz, rno- 
gę_ cię uspokoić. Nie spotkasz drugiej osoby, 
któraby ci tak szczerze całą mówiła prawdę, 
a to z prostej przyczyny, że jestem starą ko
bietą , która nie pragnie się odmładzać. Nic 
nie znajduję wstrętniejszego nad pierwszo
rzędne wino szampańskie, które już wyszu- 
miało w swoim czasie, a które do powtórne
go szumienia doprowadzono jakiemiś sztu- 
cznemi preparatami Jestem więc starą ko
bietą, wdową, bezdzietną. Ty jesteś młodym
człowiekiem, dla którego miałam zawsze
wiele sympatyi. Znałam twego ojca, do któ
rego, niestety, a może chwała Bogu, nie je 
steś podobny. W swoim czasie byłeś ładnym, 
miłym i dowcipnym chłopaczkiem. Nie zdając 
sobie sprawy z tego, przywiązałam się do 
ciebie, a gdym spostrzegła, że nie odpowia
dasz wymarzonemu przeżeranie typowi mło
dzieńca , było niestety za późno, przyjaźni 
mojej odebrać ci już nie mogłam! Nigdy nie 
byłam panią mych uczuć, dzięki czemu, mó
wiąc między nami, nie jedno w młodości 
popełniłam szaleństwo. Zostawiwszy wolność 
sercu, spostrzegłam dnia pewnego, że mimo 
rozlicznych wad kocham cię jak własnego 
syna — więcej może ... bo cudze dzieci za
wsze mi się wydawały uroczemi, a własne 
tyle nas trudów i cierpień kosztują, że to 
zapewne uczucia nasze ku nim ochładza, i

Śmiejesz się.... nie przeczę, że mam dziwne 
zapatrywania ale cóż robić ? Każdy ma 
swój właściwy sposób widzenia. W swiecie, 
mój drogi, nie spotkasz się z os?k%i która y 
cię nawracać lub moralizować chciała. Dla was, 
mężczyzn, świat składa się z mło yc męża
tek, paniek i matek! Młode mężatki będą cię 
mile widziały, bo masz reputację d un a r a 
bie mawoais sujet -  nie brak ci na rozumie, 
a jak chcesz, jesteś zabawny Panny za
zwyczaj nie udzielają rad młodym jak ty 
ludziom a międ-zy niemy jest wiele takich, 
które sa gotowe zakocbac się w tobie. Ma
tki wreścfe, należące z położenia swego do 
naiprozaiczniej i najwięcej wyrachowanej ka- 
tefforyi kobiet, odkryją ci skarby pobła
żliwości i życzliwości, bo jesteś bogaty, do
brze urodzony i bon enfant. Ja jedna, pozba
wiona tych wszystkich wad a może i zalet, 
bezkarnie cię mogę strofować, napominać, 
nawet nudzić czasami. Przebacz mój drogi 
dawne gderaniny, lecz nie myśl bym cię 
od nich uwolniła na przyszłość....

Tu pani Zofia podała rękę Juliuszowi, 
którą młody człowiek serdecznie ucałował.

Jesteś pani najlepszą przyjaciółką, 
jaką sobie tylko wymarzyć m ożna! Podejmu
ję się słuchać pani we wszystkiem, aby stać 
się nareszcie tym idealnym typem młodzień
ca, jeżeli jeszcze czas po temu....

— Zacznij więc poprawę od rzucenia 
w ogień tej zapalonej cygaretki. Młodzieniec 
moich marzeń nie odważyłby się nigdy za
palić papierosa w salonie kobiety, która go 
do tego nie upoważniła, bez względu na to, 
że jest starą, brzydką i krótkowidzącą....

Hrabia bez wahania rzucił cygaretkę 
w płonący na kominku ogień i przysuwając 
swój fotel do zajętego przez panią Zofię miej
sca , m ów ił:

—  Wie pani, czasami myśląc o niej, 
wyobrażam sobie, że pani musiałaś być —

nie w iem , jakby to powiedzieć.... jednem 
słow em , nieznośną dla swego męża. Uwa
żasz zanadto na formy, a w życiu codziennem, 
w poufałym stosunku musi to być okropnie 
nudne.

— Mnie się znowu zdaje — odparła 
pani Zofia — że ty z twojem dzikiem uspo
sobieniem , żyjąc dłużsiy czas w stosunkach 
poufałych, przekroczyłbyś wszelkie dozwolo
ne granice i stałbyś się w całem znaczeniu 
tego słowa.... Ale nie kończmy i wracajmy 
do pierwotnego toku naszej rozmowy. Nie 
pochwalam twoich na zimę projektów.

— Wiem już o tem , ale racz mi pani 
wytłómaczyć, dlaczego mój zamiar powrotu 
na wieś uważasz za głupstwo ?

— He masz la t , mój drogi ?
— Dwadzieścia ośm.
—  A jaki cel wytknąłeś sobie w życiu ?
Hrabina złożyła robotę i badawczo na

hrabiego patrzyła. Juliusz również spojrzał 
na nią , chcąc odgadnąć, do czego właściwie 
zdąża to badanie.

— Cel ? — powtórzył niedbale. — O ile 
mi się zdaje, mam zamiar robić, co mi się 
podoba, a celem moim jest być z tego za
dowolonym.

— Kiedy masz zamiar robić, co ci się 
podoba, to musisz przecież coś robić ?

— Naturalnie.... podróżuję, poluję....
— To znaczy po prostu tyle, co nic.
— A c h ! — zawołał lekko zniecierpli

wiony Juliusz —  powiedz pani ra cze j, do 
czego dążysz?..

—  Najchętniej. Otóż chciałam cię na
mówić, abyś spędził zimę we Lwowie, idąc 
za przykładem wszystkich twoich znajomych. 
Chciałam ci poradzić, żebyś patrzył, szukał" 
a w końcu się ożenił. ’

—  Nowe marzenie — zaw ołał, śmie
jąc się Juliusz.

Powiedz raczej, zmora.



najwybitniejszy z pierwszej mowy, w której 
znajduje się taka wzmianka o polityce za
granicznej Francyi: „Niepodobna wprawdzie 
zaprzeczyć, że znajdujemy się w trudnem 
położeniu; polityka nasza za mało zajmuje 
się sprawami zewnętrznemi i utrzymaniem na
szego stanowiska wobec zagranicy. Jest to 
wielki błąd, z którego wyniknąć mogą naj
gorsze skutki. Musimy się ocknąć, wszystkie 
siły wytężyć, i starać się o politykę, któraby 
wszystkie części świata miała na oku; musi
my rozprzestrzenić terytorya naszego zbytu 
zagranicą za pośrednictwem ściślejszych sto
sunków między naszymi obywatelami w kra
ju, a tymi, którzy wyemigrowali. Mówią, że 
Wielka Brytania posiada na szerokim świę
cie daleko większą przestrzeń, niż zjedno
czone królestwa, i my także posiadamy Fran- 
cyę większą od tej, w której granicach ży
jemy. W wielu stronach świata znajdujemy 
Francuzów naturalizowanych, którzy mówią 
naszym językiem, podzielają nasze przekona
nia, a co do spraw handlowych i przemy
słowych mają jeden cel z nami i są wierni 
obyczajom francuskim. Dlatego powinniśmy 
z wielką Francyą zagraniczną utrzymywać 
ścisłe związki11.

Mowa ta była jedynie wstępem do dru
giej, z którą Say wystąpił w Izbie handlo
wej. W  pierwszej mowie ograniczył się p. 
Say na podjęciu obrony wielkich doktryn po
lityczno-ekonomicznych, które poczytywał za 
rodzaj chwalebnych tradycyj swego sławne
go przodka Jana Saya. W drugiej dopiero 
przedstawił się słuchaczom jako były m ini
ster skarbu i mąż stanu, który posiada nie
wątpliwą powagę w sądzie o położeniu obe- 
cnem. Przedstawił też jasno obowiązki, cię
żące na władzach publicznych. To, co p. Say 
powiedział, nazwać można śmiało wyłuszcze- 
niem programu rządowego i dlatego mowa 
jego sprawiła głębokie wrażenie w kołach 
politycznych i finansowych. Krytyka rządów, 
wypowiedziana przez Saya, ma wielką war
tość, bo nie była to krytyka negacyjna — 
lecz dodatnia, podająca cenne rady. Say to 
nie przeciwnik, który krytykuje, ale człowiek 
bezstronny, który ocenia sprawy przedmio
towo i bez zawiści, po głębokiej rozwadze, 
ostrzega i radzi. W takim tonie przedstawił 
p. Say coraz bardziej dojrzewającą do roz
wiązania kwestyę kolei francuskich i konie
czność rokowań z franeuskiemi towarzystwa
mi kolejowemi. Szczęśliwą ugodę poczytał za 
podstawę, na której może przyjść do skutku 
tak pożądana równowaga budżetowa. P. Say 
wyrażał przekonanie o możliwości osiągnię
cia pomyślnego rezultatu z rokowań rządu z 
kolejami. W  ustach jego, nabiera ten opty
mizm doniosłego znaczenia gdyż przedewszy- 
stkiem znane są jego stosunki z potęgami 
kolejowemi, a powtóre jest on sam człon
kiem rady nadzorczej kolei północnej. Nie- 
mniej głębokie a dobre wrażenie zrobiła je 
go uwaga, iż z zupełną otuchą i nadzieją 
patrzeć można w przyszłość finansową i prze
mysłową Francyi. Nie przeraża go obecna 
sytuacya finansowa republiki, lubo dodaje 
jako nieodzowny warunek, że budżet nad
zwyczajny musi być uwolniony od zbytecz
nego przeciążenia, jakiem go obarczają pla
ny robót publicznych przyjęte przez minister
stwo. W przeciwnym razie mogłaby Francya

uledz pod system nieustannych i rujnuj-fc 
cych ją pożyczek. Mówił także o konwersji 
renty, jako o środku, którego rząd musi się 
chwycić wcześniej lub później. Żądał przy- 
tera, ażeby korzyści wypływające z redukcji 
renty, użyte były na zmniejszenie podatków 
dla stanu rolniczego, ostrzegał jednak, aże
by konwersyi nie użyto pod żadnym warun
kiem na pozorne wyrównanie niedoboru w 
budżecie.

(Z Izby włoskiej).
Izba włoska rozpocznie jutro przerwane 

przed świętami wielkanocnemi obrady budże
towe. Jak donosi korespodent Pol. Gorr., 
główny interes obudzi dyskusya nad budże
tem ministerstwa spraw wewnętrznych, gdyż 
przy tej sposobności wywiążą się obrady nad 
kilku interpelacjami, wniesionemi w sprawie 
wewnętrznej polityki rządu, na które wy
czerpującą da odpowiedź prezes gabinetu 
i minister spraw wewnętrznych, a zarazem 
złoży oświadczenie o kierunku i celach we
wnętrznej polityki Włoch, istnieje także za
miar wywołania dyskusyi, któraby wyjaśniła 
należycie stosunki różnych stronnictw Izby 
wobec rządu, przyczem niezawodnie wykaże 
się jasno, na którem właściwie stronnictwie 
rząd się opiera i na których deputowanych 
może liczyć bezwzględnie. Trudno w tej 
chwili przewidzieć wynik dyskusyi, to tylko 
zdaje się być pewnem — kończy korespon
dent — źe p. Depretis jawnie i stanowczo 
wypowie, iż rząd nie myśli paktować ze 
stronnictwem radykalnem, owszem niezłomne 
ma postanowienie zwalczania energicznie iego 
agitacyj.

K R O N I K A
=  N ajj. P an  raczył najłaskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły komitetowi para
fialnemu w Żołyni, w powiecie łańcuckim, 200 
zł. zapomogi na budowę kościoła.

(—) Pogrzeb ś. p. hr. Izabelli Poto
ckiej odbył się dziś o godzinie 11 przed połu
dniem w Łańcucie. Zwłoki przywiezione z Wie
dnia złożone zostały w grobach familijnych. 
P. Marszałek krajowy, dr. Mikołaj Zyblik ie w icz, 
Wiceprezydent c. k. Namiestnictwa Filip Za
leski i liczne grono przyjaciół i bliższych zna
jomych rodziny lir. Potockieh wyjechało dziś 
rano do Łańcuta, aby wziąć udział w żałobnej 
uroczystości, o której jutro podamy bliższe szcze
góły.

— Posiedzenie Rady miejskiej od
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wie
czorem. Na porządku dziennym wybór delega
tów Rady i pierwszego delegata, oraz rozmaitych 
komisyj.

— P. Kazimierz Rojowski złożył w 
prezydyum magistratu dla ubogich kwotę pięć 
złotych w. a. Za ten dar składa prezydent 
miasta szanownemu dawcy imieniem tutejszych 
ubogich uprzejme podziękowanie.

P. Maurycy Rotli, kandydat adwo
kacki , rodem ze Lwowa, uzyskał na tutejszej 
wszechnicy stopień doktora praw.

nia na giełdę, wreszcie zakłady przy wy
ścigach.

Komisya starała się przeprowadzić pra- 
widłowszy i sprawiedliwszy rozkład ciężarów 
należytości przy kontraktach asekuracyjnych, 
specyalnie przy zabezpieczeniach od ognia, 
przy kwitowaniach zapłaconych premij na 
życie i t. d.

Ułatwienia i ulgi w wypadkach prze
lania prawa własności gruntów włościań
skich , używalności (Fruchtgenusses oder des 
Gebrauchsrechtes) przez rodziców na ślubne 
dzieci lub prawnych ich sukcesorów i t. d. 
zostały rozszerzone w ogóle na majątki nie
ruchome, których wartość nie przenosi 5000 
zł. Komisya uchwalając taki przepis, powo
dowała się przekonaniem, że te same powo
dy , które uzasadniają ulgi przy gruntach 
włościańskich, istnieją także przy mniejszych 
realnościach i zasługują na takież same 
uwzględnienie. Oprócz tego postanowiono, 
że przy sprzedaży mniejszych posiadłości, 
których wartość nie przenosi 1000 zł. ma 
być zniżoną należytość z 3 na l ]/2 procent.

Proponowany przepis, zniewalający do 
opłat stemplowych przy zawieraniu kontraktu 
służbowego, niemniej przy wystawianiu kwi
tów z odebranej zasługi lub płacy tytułem 
zaopatrzenia, został przez komisyę w ten 
sposób zmieniony, że wyjęto z pod tego po
stanowienia beneficja i fundusze gmin du
chownych i świeckich. zarazem zaś ograni
czono ustanowione zobowiązanie do płac, 
przenoszących rocznie 300 zł. Komisya wpro
wadzając taką zmianę, powodowała się uwa
gą , że przeprowadzenie przepisu rządowego 
byłoby połączone z znacznemi trudnościami 
i mogłoby stać się powodem rozlicznych 
uciążliwości.

Celem uniknięcia jakichbądź nieporo
zumień, komisya orzekła wyraźnie, że po
twierdzenia z odebranej przesyłki i kwity 
poborowe (Nachnalmescheine) wolne są od 
wszelkich opłat skarbowych.

Celem uproszczenia procedury w ścią
ganiu należytości skarbowych rozszerzono 
prawo uiszczania tych należytości markami 
stemplowemi, gdy wartość prawa, wyroku 
lub decyzyi sądowej , które mają być zacią
gnięte do księgi publiczne), nie przenosi
4.000 zł. Dalej rozszerzono prawo to na na 
leżytości pobierane z tytułu nadania posady 
i kwitowania z odebranych pieniędzy przy 
fundaeyach publicznych, korporacyach , sto
warzyszeniach , towarzystwach akcyjnych i 
stowarzyszeniach gospodarczych.

Ludność Austryi

Czytelnicy przypomną sobie niezawod
nie umieszczony w swoim czasie artykuł, 
w którym na podstawie ostatniego spisu 
ludności podaliśmy bliższe dane o stosun
kach Monarchii pod względem liczby miesz
kańców , ich narodowości, wyznania i t. d. 
Dzisiejsza Presse porusza ten sam przedmiot, 
opierając się w tej mierze na datach świeżo 
ogłoszonych przez c. k. statystyczną komisyę 
centralną. Z licznych przytoczonych tutaj

—  Ja się mam żenić ? Ze też pani to 
na myśl przychodzi, bo szczerze wyznam, że 
mnie nigdy.

—  Przysłowie m ów i: les beaux esprits 
se rencontrent, a ty, o ile wiem, masz une 
belle tete, mais non un bel esprit.

—  Natura jest dziwnie sprawiedli
wa w rozdzielaniu swych darów —  wtrącił 
hrabia.

— Jestto z twej strony złośliwość, za 
którą się jednak nie gniewam, najprzód dla
tego, że" kiedyś byłam bardzo piękną, a dzi
siaj o piękność nie dbam , powtóre, że mi 
do gustu przypada ta indyjska maksyma : Ząb 
za ząb, oko za oko. Nie jest to maksyma po
dług" E w angelii, ale świat jest w ogóle tak 
złym tłumem, że bronią ewangeliczną z nim 
walczyć nie można. Na świecie jednostki tyl
ko mogą być dobre.

—  A religia ? a zasady?
—  Religia jest największym darem nie

ba , o którym lekko wyrażać się nie wolno. 
Co się zaś zasad tyczy, to się je ma dla sie
bie, wystawiać ich pompatycznie nie ma po
trzeby.

—  Więc pani chce, abym się żenił ?
— Koniecznie.
—  Zdaje mi się, że pod tym wzglę

dem natrafi pani na nieprzezwyciężone prze
szkody. Nie mam powołania do stanu mał
żeńskiego.

— Dlaczego ?
—  Bo nie pojmuję małżeństwa bez mi

łości.
— Któż ci zabrania kochać ?

—  Kiedy i miłości nie pojmuję. Jestto 
jedna z tych rozlicznych mrzonek, któremi 
się chętnie życie zapełnia. Świętojański ro
baczek , który świeci z daleka i w nocnym 
cieniu. Przy dziennem świetle ujrzeć go tru
dno, niepodobna nawet. i

dat wyjmujemy następujące: Na 21,774.231 
mieszkańców, należących do krajów , repre
zentowanych w Radzie państwa, znajduje 
się według języka towarzyskiego (Umgangs- 
sprache) 8,008,864 Niemców, 5,180.908 Cze
chów , 3,238.534 P o l a k ó w ,  2,792.667 Ru
sinów, 1,140.304 Słoweńców, 563,615 Serbo- 
Kroatów, 668.653 Włochów, 190.799 Rumu
nów, 9.887 Węgrów. Co do G a l i c y i  na 
5,938.461 mieszkańców , 3,058,400 używa 
w życiu towarzyskiem języka p o l s k i e g o ,  
2,549.707 ruskiego, 324,336 niemieckiego, 
5.541 czeskiego , 276 rumuńskiego, 96 sło
weńskiego, 91 włoskiego, 14 serbsko-kroac- 
kiego. L w ó w  liczy ogółem 107.734 stałej 
ludności , z tej zaś 91.870 używa w życiu 
towarzyskiem języka polskiego, 8,911 nie
mieckiego , 6.277 ruskiego, 453 czeskiego, 
212 rumuńskiego , 6 słoweńskiego , 4 wło
skiego, 1. serbsko-kroackiego. K r a k ó w  ma 
ogółem 61.592 stałych mieszkańców, między 
tymi zaś 56,017 z językiem polskim, 4.900 
niemieckim, 871 czeskim, 79 ruskim, 18 sło
weńskim, 8 włoskim, 5 rumuńskim, 4 serb- 
sko-kroackim.

Z tej statystyki dowiadujemy się dalej, 
że we wszystkich krajach mieszka stale wię
ksza lub mniejsza liczba P o l a k ó w .  I tak 
w dolnej Austryi jest ich 2.270, w górnej 
Austryi 31, Salzburgu 3, Styryi 134, Karyn- 
tyi 10, Krainie 21, Tryeśeie 6, Gorycyi i 
Gradysce 8, Istryi 30, Voraibergu 3, Tyro
lu 69, Czechach 1.303, Morawii 3.08-3, Szlą- 
sku 154.887, Bukowinie 18.251, Dalmacji 25.

Co do G a l i c y i  czyni Presse nastę
pujące uwagi: Jak przekonywuje statystyka 
we wszystkich sądowych okręgach galicyj
skich, język polski wyrobił sobie prawo oby
watelstwa, chociaż przeważna część wscho
dniej Galicyi jest gęsto zamieszkana przez 
ludność ruską. Najmniej Polaków znajduje 
się w okręgach sądowych Sołotwina (543), 
Rożniatów (874) i Borynia (446). Zadziwia
jąco mała mniejszość polska w wschodnio- 
galieyjskich okręgach sądowych wymownym 
jest dowodem, że przy spisie ludności wielu 
Rusinów podało język polski, jako ten, któ
rym posługują się w życiu towarzyskiem. 
W  34 okręgach sądowych Galicyi nie ma 
ani jednego Rusina a fakt ten daje wiele do 
myślenia i zasługuje w każdym razie, aby 
się nad nim zastanowić. Niemców spotyka
my we wszystkich okręgach sądowych; naj
liczniejszy ich zastęp znajduje się w powie
cie bialskim (11.979), Brodzkim (17.922), 
Bolechowskim (5672), Drohobyckim (16.293), 
Koloruyjskim (15 660), Kossowskim (5102), 
Stanisławowskim (8614) i Tarnopolskim 
(12.720).

SPRAWY ZAGRANICZNE
(Mowa Leona Saya).

Journal des Debats zajmuje się mową 
Saya, wygłoszoną w Lugdunie, jako objawem 
godnym uwagi, a za ważniejsze jeszcze poczy
tuje oświadczenie mówcy, złożone w lugduńskiej 
Izbie handlowej. Porównywając obie te mowy, 
przytacza dziennik wspomniony najpierw ustęp

W ięc miłość jest dla ciebie słowem 
bez najmniejszego znaczenia ?

— Temu nie przeczę, że swego czasu 
miłość istniała, ale wyszła z mody podobnie 
jak ta materya.

Mówiąc to Juliusz , wskazał na fotel 
stojący opodal, którego adamaszkowe, spło
wiałe obicie, przywodziło na pamięć odwie
czne czasy.

—  Udało ci się — rzekła hrabina z 
łagodnym uśmiechem. — Gdyby ten fotel 
mógł ci opowiedzieć życie, którego był świad
kiem , uwierzyłbyś może w miłość....

Powiedziałem pani, że miłość prze
była już niestety swoją porę. Cywilizacya, 
postęp, który niezaprzeczenie uczyniliśmy w 
niektórych kierunkach, są powodem , że pe
wne tezy i hipotezy zostały zaniechane. I mi
łość do nich należy. Świat przesiąkł ego i
zmem.... Panie więcej się uczą niż kiedy
kolwiek, a wiadomą jest rzeczą, że im bie
glej sza jest kobieta w arytmetyce, tern mniej 
pojętną w uczuciach. Obecnie cała miłość 
kobieca koncentruje się w końcu ołówka, a 
im bardziej papier jest zapisany cyframi, tern 
uczucie silniejsze.... Usłyszawszy tak szczere 
wyznanie, jakąż pani podaje mi radę ?

—  Poradzę ci, żebyś podług jednej, 
wszystkich kobiet nie sądził. Jeżeli jedna 
pozostawiła ci w pamięci niemiłe wspomnie
nie, poszukaj innej

— Jesteś pani rozpaczliwie domyślną. 
Niestety prawda! Był czas, w którym chęt
nie badałem kobiece charaktery. Jedną szcze
gólnie zanadto zblizka studyowałem. Lecz 
kiedy ja badałem jej serce, jej wystarczyło 
zbadać moją kasę. Byłem wówczas bardzo 
młody —  majątek mój był niepewny, a w każ
dym razie nadzieja posiadania go daleka. To 
jej nie dogadzało — powiedziała mi, że pod 
tym względem nie odpowiadam jej marze

niom.... Odtąd nie wierzę w miłość i nie oże
nię się.

Hrabia otworzył leżące na stole album 
fotograficzne i począł bezmyślnie przerzucać 
kartki. Hrabina zamyśliła się trochę.

— Gdyby jednak, przypuśćmy, ożenie
nie się twoje było nieuniknioną konieczno
ścią, jakąbyś też wybrał sobie żonę? Piękną, 
brzydką , bogatą, czy ubogą ?

— Ponieważ mam nadzieję, że do tej 
konieczności nigdy nie przyjdzie, odpowiem 
pani całkiem szczerze, że wybrałbym osobę 
raczej brzydką niż ładną. Piękna żona, bywa 
często żenującym dla męża ciężarem. Mu
siałaby być przytem kolosalnie bogatą, abym 
dokładnie wiedział, dlaczego się sprzedałem.

—  Bardzo dobrze. Teraz powiedz mi 
mój drogi, jaki rodzaj piękności lubisz?

— Zdaje mi się, że nie lubię żadnego, 
nie lubiąc w ogóle kobiet.

— Ale przecież. Jak znajdujesz na- 
przykład panią Adelę?

— Zanadto ciemna brunetka, zanadto 
leniwa kreolka. Jej czarne oczy mają jedy
nie dar usypiania mnie.

— A panna Idalia?
— Nie lubię stanowczo panien; nudzą 

mnie udaną skromnością i naiwnością. Mam 
zawsze ochotę pleść im niedorzeczności, słu
chałyby mnie z spuszczonemi oczyma, a w du
chu śmiałyby się, ręczę.

— Panna Eulalia?
— To już najnieznośniejszy rodzaj. Ja

sne oczy, jasne włosy, różowe, wiecznie u- 
śmiechnięte usta, a f e ! Przypomina mi wierzbę 
płaczącą.

— Hrabina Marya?
- -  To znowu Iionka. Toalety ekscen

tryczne, zachowanie się wyzywające, rozmowa 
najeżona dwuznacznikami. Słowem, un ca- 
marade, ale nie kobieta!

— Jeszcze jedna i ostatnia. Baronowa G ?

—  Powtórzę, a raczej zastosuję do niej 
twoje słowa hrabino. Zasady powinno się 
mieć dla siebie, pompatycznie ich wygła
szać nie potrzeba. Patrząc na baronowę. a 
tern więcej mówiąc z nią, czuje się niepo
hamowany wstręt ku wszelkim zasadom, któ
rych ona jest przedstawicielką. W jej roz
mowie tyle wielkich słów, tyle napuszonych 
frazesów, obejście tak nienaturalnie łagodne 
i słodkie, że ją posądzam o fałsz w charak
terze. Zbyt wisie mówi o uczciwości, aby 
czegoś ukryć nie chciała pod tym niepoka
lanym płaszczykiem cnoty, w który się tak 
uporczywie drapuje.

— Idź, proszę cię, mój drogi Juliuszu, 
zapakuj swoje rzeczy i jedź co prędzej polo
wać na dziki. Nie masz tu co robić między 
nam i!

-— Przekonałem zatem panią? śmiejąc 
się zawołał hrabia.

Wcale nie. Widzę i wierzę, że wra
casz z porl północnego bieguna, ale bardzo 
się obawiam, aby kiedyś nie wybuchła wul
kaniczna lawa z pod tych lodów twojego serca. 
Na wiosnę używaj słońca, a gdy te lody to
pnieć zaczną, odwiedź mnie znowu.

— A jeżeli słońce roztopić ich nie po
trafi?

— Będziesz mógł rozpocząć staroka- 
walerski żywot. Lecz nie zapominaj, że nie 
sztuka dobrze zacząć, ale sztuka dobrze 
skończyć.

Obiecuje mi pani wtedy zapomnieć 
tyle drażliwą dla nas obojga kwestyę mojego 
małżeństwa ?

— Nie zarzekaj się Juliuszu, nie za
rzekaj !

Służący zaanonsował nowego gościa; 
Juliusz serdeoznem ucałowaniem ręki poże
gnał się i wyszedł.

(Ciąg dalszy nastąpi.)
Alces



I
— Ku uczczeniu pamięci Juliusza

Słowackiego, jak już donieśliśmy, odbędzie się 
w sobotę staraniem wydziału czytelni akade
mickiej we Lwowie wieczór w wielkiej sali 
ratuszowej z obfitym i nader urozmaiconym 
programem. Kierownictwo części muzykalnej 
objął p. Henryk Jarecki; w wykonaniu pro
gramu wezmą, udział: lwowski chór męzki,
panna Konopacka, pp. Tyberg, A. Bandrowski, 
"• C. i J. T., znani chlubnie z estrady kon
certowej. P. Bandrowski odśpiewa dwie nowe 
pieśni kompozycyi p. H. Jareckiego. Biletów 
nabywać można w lokalu „Czytelni akademic
kiej11 i w księgarni pp. Grubry no wieża i Schmi
dta. Czysty dochód przeznaczony jest na teatr 
Poznański i na fundusz konkursowy prac aka
demickich.

— Raut prawników, mający w mie
ście uaszem świetną tradycyę, odbędzie się w 
najbliższą sobotę w sali towarzystwa Frohsinn.

— Posiedzenie kółka nauczycieli
szkół wyższych, zawiązanego niedawno w na- 
Szem mieście, odbędzie się w najbliższą sobotę 
0 godzinie 6 wieczorem w sali fizyki szkoły 
realnej. Na porządku dziennym: wybór jednego 
płonka wydziału i rzecz o wypracowaniach pi
śmiennych. referenci pp. R- Starkel i Al. Bor-

—  Odczyt. W Jarosławiu w najbliższą 
s°botę dr. Albert Zipper będzie miał odczyt 
P- t- „Wiara w czary i sądy na czarownice. 
Ustęp 2 dziejów cywilizacji". Docbód z odczytu 
Przeznaczony na rzecz jarosławskiego oddziału 
toWarzystwa „Rodzina11.

— Pierwsza produkcya orkiestry to
warzystwa dla muzyki instrumentalnej Harmo- 
w*» we Lw»wie odbędzie się w najbliższą so
botę wieczorem w sali kasyna miejskiego. W 
Program wchodzą utwory Herolda, Donizet- 
tiego i t. d.

* Zapiski policyjne. Pani E. H. zgu
biła na placu Castrum złoty damski zegarek z 
takimże łańcuszkiem. — Złożono w poiioyi cztery 
podręczniki dla nauczycieli szkół ludowych, za 
pomniane w dorożce —  Wzięto w przechowanie 
dwie pary spodni porzuconych przez ściganego 
złodzieja i wielki śrubsztak wartości do 20 zł., 
który znajdował się w podejrzanem posiadaniu.

*** Pożar w gminie powiatu stanisła
wowskiego Uzinie zniszczył budynki i zapasy 
trzech gospodarzy, którzy nie byli asekurowani. 
Zachodzą poszlaki, iż ogień był wzniecony zbro
dniczą ręką. W Skolem, w powiecie stryj- 
skim, ogień, który powstał z Diezbadanej dotąd 
przyczyny nocą, zniszczył całe wewnętrzne urzą
dzenie w fabryce zapałek Oh. Lipscłiiitza. Mury 
i dach blachą kryty ocalały. Tylko energi
cznemu ratunkowi zawdzięczyó należy, iż pożar 
ten został zlokalizowany. Strata nieubezpieczona 
wynosi około tysiąca zł. W obu powyższych 
wypadkach pożaru zarządzono ścisłe dochodze
nie przyczyny nieszczęścia, celem ukarania win
nych.

*** Na stacyi kolejowej w Złoczowie 
strażnik nocny Michał Szumiński przy otwie
raniu wagonu uległ skutkiem spadnięcia koła, 
Uszkodzeniu, którego lekarz nie uznał za cięż
kie. Dochodzenie karne przyczyny tego wypadku 
jest w toku.

— Morderca ś. p. Majlatha nie jest 
jeszcze schwytany. Za wyśledzenie go wyzna
czyło ministerstwo węgierskie nagrodę w kwo
cie ł.OOO zł. Wątpliwości już żadnej nie ulega, 
że jest nim ścigany listem gończym Sponga. 
Jeszcze w niedzielę wieczór widziano go na 
ulicy w Peszeie Z Ozegledu nadeszła wiado
mość, że u pewnego tamtejszego balwierza dał 
sobie ogolić brodę młody mężczyzna, który wy
dawał się za urlopnika i do którego stosował 
®ię rysopis, podany w liście gończym. Policya 
siedzi za tropem tego mężczyzny.

— Samobójstwa. W Wiediiu przed 
kilku dniami zastrzelił się w skutek ciężkiej i 
nieuleczalnej choroby emerytowauy major Ju
liusz Swoy. Nieszczęśliwy strzelił do siebie z 
rewolweru pięć razy; trzy kule weszły w pierś 
ale nie tak głęboko, aby śmierć spowodować; 
czwarta odbiła się od kości czołowej, a dopiero 
Piąta, w skroń skierowana, spowodowała śmierć 
natychmiastową — W wielką sobotę o godzi- 
Uie 10 wieczór przy wejściu pociągu osobo
wego na stację Zdołbunów, jadąca w wagonie 
młoda i przystojna panienka niewiadomego na
zwiska i pochodzenia wyjęła z kieszeni mały 
rewolwer i nim inni podróżni mogli temu prze- 
szkodzić, przyłożywszy go do skroni, strzeliła. 
Strzał był śmiertelny. Dotąd wyśledzono tylko, 
ze nieszczęśliwa kupiła bilet w Ożeninie, dokąd 
przybyła sama z miasta Ostroga. —  W Ant
werpii otruła się akonitem młoda, sympatyczna 
śpiewaczka teatru królewskiego, pani Dejean- 
Jerdinet, z powodu rzuconego na nią przez je-

z koleżanek podejrzenia, iż w garderobie 
eatralnej przywłaszczyła sobie jej kosztowności. 
amach samobójczy wykonała pani Terdinet z 

Uiesłychaną energią. Po zażyciu całej flaszeczki 
jon itu , gdy spostrzegła, że trucizna ta działa 
P°Woli, obwiesiła się na nodze łóżka w taki 
Posób, iż znaleziono ja nieżywa" w postawie 
wcząeej.

—  Okropny dramat familijny odegrał 
przed kilku dniami w miejscowości Eilen-

Urg w Saksonii. .Robotnik nazwiskiem Budolf
.. Gazeta Lwowska “ z dnia 4

pod nieobecność w domu swojej żony zastrzelił 
troje swych dzieci, a w końcu usiłował kilku 
wystrzałami odebrać sobie życie, lecz tylko 
ciężko się zranił. Pobudka tego okropnego 
czynu nie jest dotąd znana dokładnie.

— Na wyścigach konnych, które 
dnia 30 marca odbyły się w Liwerpoolu, wielką 
międzynarodową nagrodę 1.000 gwinei w złocie, 
w biegu steeple-chase zdobył koń hr. Kińskiego 
Zoedone.

Trzykrotne trzęsienie ziemi na
wiedziło dnia 27 marca miasto Miskolcz. Naj
silniejsze było drugie wstrząśuienie, które zwła
szcza między publicznością, zebraną w teatrze, 
wywołało wielkie przerażenie i popłoch. Szczę
ściem skończyło się na kilku wypadkach om
dlenia.

—  W  skutek wybuchu kotła z naftą 
w jednej z dystylarń marsylijskich cztery osoby 
utraciły życie w płomieniach, a kilka zostało 
silnie poparzonych.

  ZaiURcłl* Depesza z Bukaresztu do-
nosi- Pewien mnich, zasądzony dawniej za fał
szowanie banknotów, wykonał zamach na życie 
tutejszego metropolity. Strzał chybił.

— Zmowa robotników w wielkmh 
warsztatach morskich StaUUmento tccnico w 
Tryeśeie trwa już blisko od tygodnia. Zamknię
cie zakładów tych pociągnęłoby za sobą opó
źnienie dotkliwe w budowie bilku statków wo
jennych .

   Indyanie plemienia Apache, według
doniesień z Nowego Jorku, zamordowali nie
dawno 50 kolonistów w Arizonie i zagrażają 
zupełnem wytępieniem „białych11 w swoim 
okręgu.

— Welocyped parowy skonstruował 
niedawno pewien mechanik amerykański. We
hikuł ten jest trzykołowy a poniżej siedzenia 
unosi małą machinę parową o sile jednego ko
nia. Podróżny zabrać może t  sobą wody i pa
liwa na cztery godziny jazdy naraz, a jodzie 
z cliyżością 18 kilometrów na godzinę.

— Gniazdko wędrowne. Warszawski 
Wędrowiec opowiada o rozmaitych niezwykłych 
miejscach, w jakich ptaki nieraz ścielą sobie 
gniazdeczka. Szczególniejszy jednak od wszyst
kich przez to czasopismo podanych, wypadek 
opowiada inny dziennik warszawski. Na pewnej 
stacyi kolejowej stały przez kilka miesięcy spo
kojnie lory, używane tylko do przewozu piasku. 
Kiedy nadeszła pora balastowania, robotnik, re
widujący lory, znalazł pomiędzy belkami pod 
podłos wt.goDU gniazdko i w niem pisklęta, a 
że "am miał drobną dziatwę w domu, przeto 
ulitował się biedactwa i nie naruszył gniazdka. 
Jednakże następnego dnia załączono wagon ten 
do pociągu i wyprawiono o cztery staeye dalej, 
gdzie naładowano nań piasek. Tegoż dnia po 
południu wagon wrócił na swoje miejsce i co
dziennie przez kilka tygodni powtarzało się to 
regularnie, a ptaszki tak przywykły, że cała 
pierzata familia odbywała codziennie tę podroż, 
małe w gniazdku, a stare rozmaicie, czasem 
siedząc na wagonach, czasem lecąc za wolno 
idącym pociągiem. Zauważano nawet, że pizy- 
wykłj do sygnałów i na świst ruszającej loko- 
motywy przylatywały do gniazdka,

—  O spadnięeiu aerolitu potężnych 
rozmiarów i wagi na polach górnowłoskiej 
miejscowości Alfiancllo przed kilku tygodniami, 
profesor Bagazzoni w Brescii zebrał na miej
scu i ogłosił w dzienuiku Peratveranza nastę
pujące szczegóły: Meteoryt ów d. 16 lutego o 
godzinie 2a/4 po południu spadł w obrębie 
wspomni cnej miejscowości na wolnem polu. 
Niebo pod ten czas było zachmurzone, a kuku 
zatrudnionych w polu robotników usłyszało na
gle jakby łoskot przejeżdżającego w całym pę
dzie pociąg* i dostrzegło pewnego poruszenia 
w lekkich chmurach nad sobą, poczem nastąpiło 
silne uderzenie, które wstrząsnęło ziemią w o- 
koło. Jeden z robotników pod wpływem prze
strachu upadł na pół martwy na ziemię, inni 
zaś pobiegli z wieścią o niezwykłem zjawisku 
do wsi, zkąd wnet przybiegło więcej ludzi na 
miejsce zdarzenia. Znaleziono w ziemi niewielką 
ukośną dziurę, na 70 cm. głęboką, a po rozko- 
paniu jej bryłę, około 75 cm. wysoką, a /O 
cm. szeroką kształtu stożka o odłupanem o- 
strzu i wkłęstej podstawie, w redzaju gnibo 
obrobionego garnka. Waga bryły wynosić mo- 
o-ła 150 do 200 kilogramów. Kąt nachylenia 
dziury, którą pocisk ten niebieski wywierci 
w ziemi, pozwala przypuszczać, że spadał on 
jtu ziemi w kierunku z północnego wschodu na 
DOłudniowy zachód. Po odkopaniu meteory na 
powierzchni swojej był jeszcze
trzu zaś był zimny. Tworzył jedną sztukę jak 
tolwiek powierzchnia jego była zarysowan 
i obleczona powłoką zielonawo-czarną, or‘ 
kryta była licznemi zagłębieniami, L v S ■ J  
ndciśnieniami palców. Niestety, jeden z dzier- 
■Jwców Pól, wśród których to s i ę  działo chcąc 
JbYÓ się co prędzej ludzi zadeptujących mu 

S s tw y  na roli, rozbił bryłę meteorytową dra- 
* ™ żelaznym na kawałki, które wszyscy o- 

becni porozbierali pomiędzy siebie. Ws^ s™ ' 
1  ziemi spowodowane uderzeniem aerolitu było
tak silne, że we wsi Ostiano, odległej o 8. 
rL ia n o  odległej w przeciwnym od tamtej 
kierunku o 16 kilometrów od tego  ̂ miejsca, 
obserwowano je wyraźnie. Jednocześnie cznc
kwietnia 1888.

1—x -----  6----------- • — cuiunic,
Piacenzy, Parmie, Mantui i Weronie, gdzie 
przypuszczano, iż może jaka stępa prochowa w 
okolicy wyleciała w powietrze, W cztery dni 
po tern przybył do Alfiancllo p.  Bozzati, asy
stent profesora bonońskiego Bombici, i znahuł 
" kilkaset metrów ku południowi od miejsca, 

którem meteoryt zarył się w ziemię, kilka 
„ zcze jego odruzgów w rodzaju żużlowatej 
masy, która bardzo jest podobna do kawałka 
podobnego agregatu, znalezionego przez profe
sora Bagazzoni pod Fronzano po dniu 12 listo
pada 1856, w którym to dniu spadł także w 
owej okolicy meteoryt znacznych rozmiarów. 
Pod względem substancji i kierunku spadania, 
meteoryty z pod Alfianello i Fronzano zupełnie 
są podobne.

o 
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Komitet jubileuszowy

(.K .) Posiedzenie komitetu jubileuszo
wego dla uczczenia dwusetnej rocznicy bitwy 
pod Wiedniem odbyło się wczoraj we Lwowie 
pod przewodnictwem ks. Adama Sapiehy przy 
udziale 28 członków. Na sekretarzy powołał 
komitet pp. Bolesława Baranowskiego i dr. 
Godzimira Małachowskiego. Członek komite
tu p. J Dobrzański przedstawił dotychcza
sowy przebieg czynności; na wniosek tego 
uchwalono wybrać trzy koraisye: programo
wą, historyczną i finansową Członek komi
tetu ks. opat żółkiewski Nowakowski uspra
wiedliwia telegraficznie swoją nieobecność i 
poleca uwadze komitetu następujące swe 
myśli, które przekazano komisyi programo
wej. Na obchód manifestacyjny wskazane są 
tylko Kraków i Żółkiew. Należałoby wyje
dnać u właściwych władz duchownych oby
dwu obrządków zarządzenie wszędzie uroczy
stych obchodów z solennem nabożeństwem 
i kazaniami, z uzyskanym zupełnym odpu
stem papieskim, dla Żółkwi zaś wyjednać 
odpust zupełny w dniu 12 września na za
wsze. Dalej, możeby komitet obmyślał spo
sób nabycia zamku żółkiewskiego na gimna- 
zyum imienia Sobieskiego. Byłaby to naj
piękniejsza, zdaniem wnioskodawcy, obchodu 
pamiątka. Członek komitetu hr. Włodzimierz 
Dzieduszycki nawiązując do powyższych wnio
sków, zaleca należyte uwzględnienie przy 
obchodzie ziemi złoczowskiej, * a mianowicie 
Oleska, którą to myśl przekazano również 
wspomnionej komisyi. Bo dokonaniu przez 
aklamację wyboru członków trzech komisyj 
jednomyślnie uchwalono zaprosić p. Marszał
ka krajowego dr. Mikołaja Zyblikiewicza, 
jako gospodarza kraju na protektora, zaś hr. 
Włodzimierza bzieduszyckiego na drugiego 
protektora obchodu. Wreszcie powziął komi
tet cały szereg uchwał, z których podajemy 
najważniejsze: Komisya programowa na naj- 
bliższem już posiedzeniu przedłoży wnioski 
co do uzupełnienia komitetu nowymi człon
kami oraz co do utworzenia komitetów lo
kalnych w całym kraju; do d. 19 kwietnia, ko
misya ta przedłoży komitetowi program obcho
du w ogólnych zarysach, przewodniczący ks. 
Adam Sapieha porozumie się za pośredni
ctwem członka komitetu dr. Ferdynanda 
Weigla z komitetem krakowskim; miejscem 
zebrań komitetu na zaproszenie hr. W. Rus- 
sockiego będzie sala radna towarzystwa kre
dytowego ziemskiego; prezes i sekretarze 
komitetu mają wstęp na posiedzenia wszy
stkich komisyj; pisma adresowane do komi
tetu otwiera prezes bib jego zastępcap. 
Wacław Dąbrowski; pisma do komitetu ju
bileuszowego winny być oddawane w _ an- 
celaryi towarzystwa kredytowego ziemskiego, 
a w końcu uchwalono, że komisya finansowa 
jaknajrychlej wniesie podanie o pozwolenie 
zbierania składek na ceł obchodu. Przyszłe 
posiedzenie komitetu odbędzie się d. .19 b. 
m. w południe.

Wybrano, do komisyi p r o g r a m o w e j :  
pp. Zacharjewicza, Rodakowskiego Henryka, 
artystę malarza ; Sawczyńskiego 7ygmunta, 
ks di\ Franciszka Kostka, kanorika metro- 
politaln. obrz. gr. kat.; ks. dra Feliksa Za
błockiego, kanonika metropol. obrz. rz. k at; 
dra Filipa Zukra i Jana Dobrzańskiego; do 
komisyi h i s t o r y c z n e j :  pp. Henryka
Schmitta, dr. Euzebiusza Czerkawskiego, 
Łucyana Tatomira, Teodora Kulczyckiego, 
Teofila Merunowicza, Bolesława Baranow
skiego i dr. Antoniego Małeckiego; do ko
misyi f i n a n s o w e j :  pp. hr. Russoekiego,
dr. Wereszczyńsbiego, Simona, Dąbrowskiego 
i dr. Marcelego Madejskiego.

K o m i s y a  p r o g r a m o w a  komitetu 
jubileuszowego odbędzie pierwsze swe po 
siedzenie jutro we czwartek o godz. 12 w 
południe w pomieszkaniu p. Jana Dobrzań
skiego przy ul Kilińskiego 1. 1 (nad księ
garnią Gubrynowicza i Schmidta). Niniejsze 
ogłoszenie służy za zaproszenie.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Phytophthora.

IV.
Pozostałoby jeszcze do wytłómaczenia, 

laki wpływ może wywierać jakosc gleby n 
f z w o ?  bytophthory w bulwach ziemiacza- 

3 O M  wiadomo nam a d o t y t o o w j o h  
doświadczeń, iż największy procent bulw 
ulega zakażeniu na gruntach ciężkich, pize- 
ciwnie mniej na gruntach piaszczystych, i 
to znowu mniej na drobno ziarnistych, ni
żeli na gruboziarnistych. Jakkolwiek w tym 
względzie nie czyniliśmy żadnych doświad
czeń, zachowując je  sobie na przysz osć to 
nrzecież bliższe rozpatrzenie tej kwestyi mo- 
L  uam pewne dać wskazówki. I  tak widzi
my najFerw na glebach ciężkich wiele 
szczelin bądź to rozwierających się do mniej 
szei lub większej głębokości, bądz też prze- 
hieo-aiacych liczne przestwory pomiędzy bar- 
^ l o f  zbitemi grudkami ziemi i umozliwia- 
, ZCych przystęp zarodków phytophthory na 
in a c z n i lz a  głębokość. Jeżeli nadto dodamy 
Ucznie gnieżdżące się pędraki i owady, k ore 
nrzedzieraja się wśród treści gleb ciężkich, 
oraz zwrócimy uwagę na liczne dżdżowni
ce wiercące we wszystkich kierunkach 
zwierzchnią warstwę ziemi — dostrzeżemy 
niewątpliwie przyczyny, która umożliwia do
stanie się phytophthory do bulw ziemiacza- 
nvch. Te sprzyjające warunki zredukowane 
J  do minimum na glebach chudych, pia
szczystych, które nadto bynajmniej nie nęcą 
swa jałowością i sypkością ani owadow, ani 
dżdżownic, więc też tak naturalne, jakotez 
sztuczne (przez owady i dżdżownice żłobio
ne) szczeliny odpadają. .

Powiedzieliśmy poprzednio, że niejed
nokrotnie na pozór zdrowe bulwy umieszczo
no w suchych piwnicach lub składano w ja 
mach polowych, a mimo to cały nieraz zbioi 
przepadał do szczętu, co zresztą po uwagach 
naszych o własnościach phytopnthory mko- 
o-o nie zdziwi. Jak j-uż wspomnieliśmy, ogra
nicza ogartywanie ochronne zarazę kartofli 
w wysokim stopniu i to nietylko w polu lecz 
7f,razem i w jamach, im bardziej bowiem 
zdrowe bulwy, tern niezaprzeczeme mniej 
takowych odpadnie. Przedtem zannn pozna
no istotę zarazy, proponowane srodm ochron
ne okazały się płonnemi, wszelkie bowiem 
kroki zmierzały do tego, by ^ “ maki j 
mach lub piwnicach juz ukryte od zarazy 
zabezpieczyć, a ^ e  baczono wcale ua to 
czvli zaraza wraz z bulwami me przeniosła
Z\  pola T l . " f  •

K w e T u t y ^  grzeb j o '  dodam y. Że ten

mogą,20 jak to wMziehAmy nosić w swem
wnętrzu zarodniki zarazy,
stepnie objąć zbiór cały. , ,

Musimy tu zwrócić uwagę na dosc roz 
Dowszecbnione mniemanie, iżpozno wybrane 
kartofle lepiej się trzymają, niżeli wcześnie 
w y k o p a n e  PNie zlwsze należy gnicie w ja 
mie składać na karb phytopthory, jak bo
wiem każdy o w o c  przed czasem zerwany 
fatwiei ulega zgniliznie, tak tez rzecz się 
ma z bulwa ziemiaczaną. Lecz nie o tern tu 
mowa nie mamy bowiem na myśli wcale 
ziemiaków za wcześnie wybranych, lecz ta
kie które w latach wolnych od zarazy mo
głyby bez szkody być zachowane w jamach 
lub piwnicy, podczas gdy w roku panującej 
zarazy w tym samym czasie zebrane ule
głyby niewątpliwie zarazie. Mając tedy to 
upowszechnione praktyków zdanie na uwa
dze, przypomniałem sobie jeden fakt z go
spodarki ojcowskiej, który rzuca niejakie 
światło na to upowszechnione mniemanie 
obecnych^raktykoW g^ w którym j ak przed

tem wspomnieliśmy, wykonano na m ew ie- 
kim obszarze doświadczenia, w jakim stop
niu odprowadzenie zbyte-znego nadmiaru 
wody deszczowej może wpłynąć na zmniej
szenie sie zarazy. Na łanie w owym roku 
uprawiano ziemiaki zwykłym wszędzie przy
jętym sposobem. Zaraza, która w owym roku 
w niejednem wystąpiła miejscu me oszczę
dziła też pól Wierzchmakowieckich. _ Zbiór 
rozpoczęto w drugiej połowie września, a 
gdy ledwie 120 korcy wykopano, rozpoczął 
sie na nowo czas słotny, zanim tedy okryto 
słoma zebrane ziemiaki, użyto do tymcza
sowego przykrycia zebranej naci, która była 
pod ręka. Po upływie tygodnia skoro czas 
dżdżysty ustał, rozpoczęto robotę przerwaną, 
lecz jakież było zdziwienie, gdy usunięto o- 
krycie! Oto cała wierzchnia warstwa na ku
pie leżących ziemiaków była zarazą zniszczo
na, podczas gdy wewnątrz grupowała się 
szczególnie około zranionych bulw. Zjawisko 
to jak wiele innych pozostało bez wytłóma- 
czenia, jakkolwiek tem bardziej uderzało, że 
i druga party a ziemiaków, z 3 października,



podobnie była okrytą a mimo to nie widzia
no tego nagłego i jednoczesnego zakażenia 
warstwy zwierzchniej, wewnątrz zaś prze
ważnie koło zranionych bulw wystąpiły jawne 
zakażenia oznaki. Podobny wypadek wyda
rzył się mi w r. 1877, w którym wcześnie 
zebrane ziemiaki po zniesieniu do suchej 
piwnicy po tygodniu jednocześnie psuć się 
poczęły, a następnie zwolna cały zapas do ■ 
gniwał, chociaż nie zachodził tu wypadek 
okrywania bulw nacią ziemiaczaną, ziemiaki 
zaś zebrane były już zupełnie dojrzałe i ile 
możności przebrane.

Przykłady tego jednoczesnego i nagłe
go psucia się bulw ziemiaczanych nasunęły 
mimo woli myśl, iż zakażenie to nie mogło 
być żadną miarą wynikiem naturalnego roz
woju grzybni phytophthory w treści bulw 
ukrytej, lecz musiało je wywołać zakażenie, 
które bulwy dopiero po ich wykopaniu nie
mal jednocześnie nawiedziło, inaczej bowiem 
nie mogłyby wystąpić jednocześnie oznaki 
zakażenia, jakie w wymienionych wypadkach 
sprawdzono. Jaką drogą odbyło się zakaże
nie ? Odpowiedź wydaje nam się nietrudna, 
skoro zważymy okoliczności, towarzyszące 
zakażeniu. Oto we wszystkich podobnych wy
padkach, jakie w następnych latach u zna
jomych mogliśmy stwierdzić, tak nagłe ozna
ki zakażenia występywały wtedy, gdy zbie
rano ziemiaki względnie wcześnie i jak do
strzegliśmy znajdowały się na łodygach zie
miaczanych jeszcze niezupełnie zeschłych (a 
nawet tu i ówdzie zielonychj liczne plamy.

Czyliż wobec tego faktu może zacho
dzić jaka wątpliwość zkąd pochodzić może 
zakażenie nawet zdrowych ziemiaków ? Czy
liż to nagłe (po 7 dniach) i jednoczesne wy
stąpienie zarazy nie wskazuje dosadnie, iż 
zakażenie bulw dopiero po ich wyjęciu z zie
mi nastąpiło?' Czyliż nie uzasadnia powsze
chnego mniemania, iż później wykopane zie
miaki (t. j. gdy łodyga zupełnie zeschła) nie 
ulegają względnie tak silnie zarazie w ja 
mach jak wcześnie zebrane, gdy na łody
gach tu i ówdzie jeszcze znajdują się plamy 
phytophthory. Nie możemy oznaczyć ściśle 
ostatniego terminu wybierania ochronną ski
bą zabezpieczonych ziemiaków, będzie to do
piero przedmiotem następnych badań podo
bnie jak i doświadczenia, iż zakażenie za
bezpieczonych bulw dopiero po ich wyjęciu 
z ziemi nastąpiło przez konidya (względnie 
zoospory), osiadłe na nie zeschłej jeszcze 
naci. Nim to jednak nastąpi sądzimy, iż dla 
producenta przedewszystkiem ta wskazówka 
jest ważną, aby w latach zarazy ochronnym 
sposobem zabezpieczone ziemiaki dopiero po 
zupełnem zniszczeniu naci wybierano.

Zbadawszy kwestyę biologiczną nie
przyjaciela łanów ziemiaczanych, zestawimy 
w streszczeniu środki ochronne, które dla 
producenta mogą mieć wartość : 1) Wysadzać 
ile możności zdrowe nasienie w oddaleniu 
rzędów 30 ealowem ; w oddaleniu krzaków 10 
do 12 cali. 2) Ogartywać najpierw zwyczaj
nym sposobem (ogartywanie produktywne) 
usypując grzbiety 6— 7 cali wysokie a 9 do 
10 calf na nagłówku szerokie. 3) Oględziny 
naci rozpoczynać już w pierwszej połowie 
lip ca , co nie wymaga wcale wiele czasu, 
gdyż plamy czarne łatwo w oko wpadają.
4) Po zobaczeniu pierwszych plam zakaźnych 
rozpocząć ogartywanie ochronne okrywające 
ziemię 4— 5 cali nad poziom pierwotnego 
grzbietu. 5) Przeginanie naci pod kątem 
mniej więcej 50 jest nader pożądanem. 
6) Wykopywanie ziemiaków w latach panu
jącej zarazy powstrzymać należy aż do zu
pełnego zeschnięcia naci i przypuszczanego 
zniszczenia zarodków zarazy. 7) Ile możno
ści wyłączyć zranione lub nadpsute bulwy. 
8) Przechowywać ziemiaki w suchem ile mo
żności miejscu.

Prof. WłAI). BoBEIiSKI

OSTATIIA POCZTA

W  wczorajszym w y b o r z e  p o s ł a  do  
R a d y  p a ń s t w a  z m i a s t a  L w o w a  gło
sowało 2869 wyborców. Ważnych głosów 
oddano 2857, więc większość absolutna wy
nosiła 1429. Prof. Julian Z a c h a r j e w i c z  
otrzymał 1281, p. Tadeusz R o m a n o w i c z  
1214 a prof. dr. G r y z i e c k i  338 głosów. 
24 głosów rozstrzeliło się. Ponieważ żaden 
kandydat nie otrzymał absolutnej większości, 
więc odbyć się musi wybór ściślejszy między 
pp. Zacharjewiczem i Romanowiczem. W y
bór ten naznaczony został na d. 10 b. m.

K o m i s y a  p r a w n i c z a  I z b y  pa
n ó w  ukończyła na przedwczorajszem posie
dzeniu obrady nad ustawą o sprzeciwieniach 
w postępowaniu konkursowem (AnfecMungs- 
gesetz). Wiceprezydent trybunału państwowe
go, dr. II a b i e t i n e k , jako referent przedło
żył sprawozdanie, w którem dał pogląd na 
wszystkie zmiany, przedsięwzięte przez ko-
misyę w toku obrad. Komisya przyjęła spra
wozdanie i uchwaliła zalecić pełnej Izbie 
przyjęcie zmienionego projektu ustawy.

I z b a  w ę g i e r s k a  rozpoczęła przed
wczoraj obrady szczegółowe nad reorganiza- 
cyą szkół średnich.

W p a r l a m e n c i e  n i e m i e c k i m ,  
który zebrał się wczoraj, już w tych dniach 
wywiąże się prawdopodobnie ożywiona dy- 
skusya nad podwyższeniem ceł na drzewo. 
Za dni dziesięć obok parlamentu rozpocznie 
obrady s e j m  p r u s k i ,  równocześnie zaś 
zostaną tak-że zwołane reprezentacye k r a 
j o w e  B a  w a r y  i, W i r  te m b  e r g u  i in
nych państw. Ponieważ w ostatnich repre- 
zentacyach zasiada wielu posłów, którzy są 
zarazem członkami parlamentu niemieckiego, 
łatwo domyśleć się, jak utrudnione są prace 
wszystkich tych ciał. Dzienniki rządowe, pod
nosząc tego rodzaju niedogodności, przema
wiają tern gorliwiej za zaprowadzeniem dwu
letniego okresu budżetowego

Moniteur de Borne donosi, że o d p o 
w i e d ź  p o s ł a  S c h i ó z e r a  na notę sekre
tarza stana Jacobiniego domaga się koniecz
nie, aby obowiązek zawiadamiania władzy 
świeckiej o mianowaniu duchownych po
przedził rewizyę ustaw majowych. Zdaniem 
Germanii rzad pruski żąda rzeczy niemoże- 
bnej, gdyż wszelkie ustępstwa mogą postę
pować tylko part passu.

W tym tygodniu ambasador turecki 
S a d u l l a h - b a s z a  ma doręczyć c e s a r z o 
wi  n i e m i e c k i e m u  s w o j e  l i s t y  o d w o 
ł u j ą c e  go z dotychczasowej posady. Sa- 
dullah uda się z Berlina wprost do Wie
dnia.

Według informacyi Pol. Cor. przepro
wadzenie zamierzonych reform w r o s s y j -  
s k i e m  m i n i s t e r s t w i e  m a r y n a r k i  
ulegnie chwilowej zw łoce, w kołach decy
dujących bowiem nie uważają sprawy tej za 
tak pilną , aby już teraz nią się zajmować. 
Natomiast budowa k o l e i  s y b e r y j s k i e j  
jest już rzeczą zadecydowaną. Korespondent 
petersburski Pól. Cor. donosi dalej, że b u- 
d o w ą  linii strategicznej W i l n o - R ó w n a -  
P i n s k  zajmie się ministerstwo komunika- 
cyi, nie zaś ministerstwo wojny. W zarzą
dzie kolei petersbursko-moskiewskiej wykry
to olbrzymie sprzeniewierzenia. Szkoda zrzą
dzona wynosi przeszło 20 milionów rubli.

W tych dniach komitet ministrów roz
trząsał referat odeskiego generaT-gubernato- 
ra w s p r a w i e  s z k o d l i w y c h  nas t ę ps t w 
s k u t k i e m  p r z e w a g i  s tar  oz a k o n n y c h  
w ś r e d n i c h  z a k ł a d a c h  n a u k o w y c h .  
Sprawę tę oddano do decyzyi ministerstwa 
oświaty.

Jak donosi depesza belgradzka do Pol. 
Corr., wybór archimandryty Teodozego M r a 
f i e  s a n a  g o d n o ś ć  m e t r o p o l i t y  se rb 
s k i e g o  otrzymał zatwierdzenie królewskie.

P r e z e s  gabinetu f r a n c u s k i e g o  
Ferry zaprzeczał przy zamknięciu kongresu 
pedagogów d 2 b. m., ja k o b y  rząd z n a j
d o w a ł  s i ę  w w a l c e  z k o ś c i o ł e m ,  
gdyż istnieje konkordat. Rząd pragnie ne
utralności w szkole, ale równocześnie żą
da poszanowania ustaw obowiązujących i in- 
stytucyj narodowych. Pomimo tego zaprze
czenia podnosił jednak, że opozycya ducho
wieństwa przeciw naukom o moralności świe
ckiej jest w jego oczach polityczną nie re
ligijną, lubo wiadomo, że duchowieństwo 
francuskie było w tej sprawie jedynie po
słuszne rozkazowi Kuryi rzymskiej.

Książęta Orleańscy odpierają stanowczo 
posądzenie, jakoby mieli jakikolwiek udział 
w wichrzeniach niejakiego 01iviera, z zawo
du drukarza, który w ich imieniu rozpoczął 
agitacyę na własną rękę. Mistyflkacya nie
powołanego orędownika dała powód do po
głosek o stawianiu kandydatury kilku ksią
żąt do senatu

Według Temps zapowiedziane z wiosną 
wielkie manewry kawaleryi francuskiej wzdłuż 
granic wschodnich zostały odwołane. Z u- 
ehyleniem tego postanowienia upada zara
zem wszelka przyczyna wrzawy czasopism 
radykalnych przeciw ministrowi wojny za to, 
że główne dowództwo w niedoszłych mane
wrach powierzał Galliffetowi, znienawidzone
mu w kołach zwolenników komuny, której 
w swoim czasie zadał cios stanowczy jako 
komendant Paryża. Rep: Franę. niezadowo
lona jest z zaniechania manewrów, na któ
re, jak twierdzą, wpłynęły względy dyploma
tyczne. ____

W Anglii na porządku dziennym cią
gle walka członków' rządu z przewódcami 
opozycyi. Na zarzuty Salisburego odpowie
dział p. Chamberlain , a okazyi do przemó
wienia nastręczyła instalacya podsekretarza 
stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych, 
lorda Rosebery. P. Chamberlain bronił za
atakowanej polityki rządu , utrzymując , iż 
błędów zarzucanych nie dopuścił się rząd

liberalny ani w Irlandyi. ani w Egipcie, ani 
w Afryce południowej. Obronę polityki rzą
dowej przyjęły nawet liberalne dzienniki 
dość chłodno.

Według wiadomości z Londynu, lord 
Granville wysłał reprezentantowi angielskie
mu w Konstantynopolu informacye w spra 
wie Libanu.

Daily News otrzymały z Trapezuntu 
wiadomość o położeniu w Armenii, gdzie na 
wieść o zajęciu kraju przez Rossye zapano
wać miała radość pomiędzy Armeńczykami 
i Grekami, a niezadowolenie tylko w kołach 
muzułmańskich. Dalej zaś pisze wspomniony 
dziennik : „Pięcioletnie rządy tureckie w wiel
kim wilajecie Trapezuntu znaczą dla miesz
kańców tyle, co ucisk ekonomiczny i wy
właszczenie ludności przez begów. Przewagę 
despotyzmu b".szów i większy ucisk przypi
sują muzułmanie wyłącznie interwencyi An
glii “ .

Najświeższe doniesienia z B u ł g a r y i  
potwierdzają stanowczo obiegające od dawna 
pogłoski o samowolnej gospodarce dawniej
szych generałów rossyjskich a dzi iaj samo
władnych ministrów księstwa. Sobolew i 
Kaulbars jak stwierdza korespondent Pol. 
Corr. postępowaniem swojem oburzyli wi zy- 
stkie stronnictwa, tak, że kto się dzisiaj czu
je jeszcze Bułgarem należy do opozycyi. Do
prowadziły do tego w ostatnich czasach głó
wnie trzy fakta: samowolne obejście się po- 
mienionych ministrów z metropolitą Mele- 
cyuszem, zaprowadzenie nowej teoryi kon
stytucyjnej, w której część wydatków, mia
nowicie użytych na żandarmeryę i inne śro
dki publicznego bezpieczeństwa nie ma pod
legać kontroli reprezentacji krajowej i odda
nie teki robót publicznych znanemu z swojej 
niepopularności Hitrowowi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 3 kwietnia. Komisya 

budżetowa Izby panów przyjęła bez 
zmiany p r e l i m i n a r z  p a ń s t w a  i 
ustawę skarbowa.o o

P a ry ż , 3 kwietnia. Rada mini
strów po dłuższej ożywionej rozpra
wie nie powzięła żadnej uchwały w 
sprawie m a n e w r ó w  k a w a l e r y i .

F ran ce  donosi, że m i n i s t e r  w o j 
n y  u s t ą p i .  Z 28 rad generalnych 
trzy powzięły uchwały na rzecz re - 
w i z y i  k o n s t y t u c y i .

Anglia zgodziła się na wybór ks. 
Bibdody na generalnego gubernatora 
Libanu.

Ex-khedyw I s m a i ł  b a s z a  wy
toczył proces rządowi egipskiemu o 
z w r o t  a p a n a ż y # dla swoich synów 
w kwocie 5 milionów funtów szter- 
lingów.

Wiedeń, 4 kwietnia. (Tel. pr.) 
Wiener Allg. Ztg. dowiaduje się z źró
dła dobrze poinformowanego, że za 
r z ą d z o n e  przeciw dep. S c h ó n e r e -  
r o w i  ś l e d z t w o  z powodu znanego 
jego udziału na komersie wagnerowskim 
z o s t a ł o  z a n i e c h a n e ,  gdyż zebra
ny materyał nie wystarczał do wnie
sienia formalnego oskarżenia.

Berlill, 4 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Po otwarciu wczorajszego posiedzenia 
p a r l a m e n t u  n i e m i e c k i e g o  za
wiadomił prezydent, że deputowany 
Yollmar w powrocie z Kopenhagi zo
stał aresztowany przez władze poli
cyjne w Kiel. Prezydent wyraził na
dzieję , że ks. kanclerz, ewentualnie 
zaś minister sprawiedliwości poda 
w czasie najkrótszym powody tego 
aresztowania. Zdaje się, że uwięzienie 
Yollmara jest w związku z kongresem 
socyalistycznym, odbytym zeszłego 
tygodnia w Kopenhadze, na którym 
przemawiał także pomieniony deputo
wany przeciw ekonomicznym projek
tom ks. Bismarcka.

K i e l , 4 kwietnia. Kieler zeitung 
donosi, że uwięziony przez władze 
pruskie dep. Y o  11 m a r  został już w y 
p u s z c z o n y  na w o l n o ś ć .

P a r y ż , 4 kwietnia. (Tel. pr.) 
Na wczorajszem p o s i e d z e n i u  g a 
b i n e t u  f r a n c u s k i e g o  dyskuto
wano nad kwestyą z a t w i e r d z e n i a  
gen.  G a l l i f e t a  na posadzie naczel

nego wodza kawaleryi na czas mane
wrów. Ferry użalał się, że minister 
wojny zanadto ulega naciskowi nie- 
przyjaźnych Gallifetowi dzienników. 
Thibaudin odparł energicznie ten za
rzut i dodał, że artykuły, o których 
mowa, zamieściły przyjaźne Ferremu 
dzienniki. Mówca zresztą bierze na 
siebie wszelką odpowiedzialność za 
rozporządzenia czysto wojskowej na
tury. Rada ministeryalna nie powzięła 
żadnej stanowczej uchwały.

Dzienniki oportunistyczne uderzają 
gwałtownie na ministra wojny.

Bepub. Franęe żąda zatrzymania 
Gallifeta na stanowisku najwyższego 
wodza kawaleryi, gdyż wszelkie od
mienne postanowienie wywołałoby tyl
ko radość za granicą. Prasa radykalna 
podnosi skargi przeciw Gallifetowi. 
Franęe uważa ustąpienie Thibaudina 
za prawdopodobne.

Paryż, 4go kwietnia. Skutkiem 
reklamacyi belgijskiej prokuratoryi 
u w i ę z i o n o  w Paryżu Szymona Ph i -  
l i p p a r t a  pod zarzutem sfałszowania 
dokumentów. Sądy belgijskie żądają 
wydania zbiega.

Petersburg, 4 kwietnia. W  y- 
le w  P o ł t a w y  wzbudza wielka obawę.O Ł>
Cała okolica jest zalaną. Komunikacya 
z Charkowem przerwana na cztery dni 
a z Kremenczugiem na ośm dni. Mosty 
na Połtawie uszkodzone.

Bukareszt, 4 kwietnia. (Tel.pr.) 
Bonumul dowiaduje się, że k r ó l e s t w u  
r u m u ń s k i m ,  przebywającym obecnie 
w Pegli, złoży niebawem wizytę król 
włoski wraz z swoją małżonką.

Londyn, 4 kwietnia. Na wczo
rajszem posiedzeniu I z b y  n i ż s z e j  
oświadczył F i t z m a u r i c e ,  że kon- 
weneya z Chinami nie została ratyfi
kowana, gdyż jest bezużyteczną i ; nie 
posiada potrzebnych warunków do 
uregulowania spraw bieżących. Z Chi
nami toczą się zresztą rokowania 
w sprawie zniesienia ceł finansowych 
i wróżą pomyślny skutek. Izba przy
jęła następnie 106 głosami przeciw 
74 wniosek rządowy, żądający złoże
nia komisyi z członków obu Izb, ce
lem zbadania użyteczności tunelu ka
nałowego , dalej przyjęła aprobowany 
przez rząd w niosek, który żąda, aby 
nie zawierano żadnego takiego trak
tatu , którybyby odnosił się do posia
dłości nad Congo lub w jego sąsiedz
twie, nadawałby dostateczne rękojmie 
tamtejszym handlowym agenodm, nie 
naruszając zawartego poprzednio zo
bowiązania.V

Telegrafowany kurs wiedeński.

W ie d e ń , 3 kwietnia 1883, godzina 1, 
min. 45. Losy kredytowe 170 50, Węg. ał -ye 
kredyt. 316"— , Ake.ye anglo-anstr. 118*50, Akcye 
banku Union 119'50, Akcye kolei Karola Lu
dwika 309-50, Akcye kolei północnej 380'— , 
Akcye kolei południowej 150*80, Akcye kolei 
ALfold 17150, Akcye kolei Elżbiety 216 50, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 171'— . 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 158'50, 
Wiedeńskie losy 124'— , Akcye kolei Ruaolfa 
— '— , Akcye kolei Albrechta —.— , Węgierskie 
obligacye państw, w złocie 96'50, Galicyjskie 
obiigaoye Ludemnizacyjne 98'25, Losy regulacji 
Cisy 110 50, Lo_v tureckie 26'75, Węgierska 
renta 120'60, Akcye banku związkowego i l l '7 5 ,  
Akcye banku obrotowego — ' — , Akcye kolei wę
giel.1 o-galicyjskiej — •— Akcye kolei państwo
w e — . Rubel papierowy J *18l/a Węgierskie
losy 116*50, iJarka niemiecka — , — , Usp "ro
bienie osłabione.

W iedeń  , 3 kwietnia i8fc3, godzina 5 
min. 35. Akcye kredytowe 320'25. Anglo-Austr
— . Akcye anku Union — - — , Kolej Karola 
Lud. 310' 30, Południo wa —■— , Renta papierowa 
78'5u, Galicyjskie listy zastawne 101'75, Gali
cyjskie obligacye indemnizacjjne — , Galie,'-
ski bank rustykalny 101'— , Losy z roku 18ov 
— '— Napoleondor 9'48 —, Rubel pap. •— , 
Usoo: obienie —■

W ie d e ń , 4 kwietnia 1883. godzina 10. 
.min. 40. Akcye kredytowe 320'— , Anglo-Aust- 
! 18'50, Lnionbank 119'30 Kolej Karola Ludw. 
310'50, V ołudniowa 151'60, Renta papierowa 
— ■— . Galicyjskie lkty zastawne , Gali-
■yjsk. obligacye ikdemnizaeyjne — •— . Galicyj
ski bank rustykalny , Losy z roku 1850 

‘— , Napoleondor 9 47 ‘/a. Rubel papierowy 
l*18Ya • Usposobienie mdłe.



5
T e le g r a m y  z b o ż o w e  z d. 3 kwietnia. 

W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogram. 1 0 ' —  do 
11 ' —  zł., żyj -  — do — ' —  zł., jęczmień

-• - d o  —  " ł .  knkurudza — ' —  do — • —  
•—  do — zł., okowita per
________ J O I .w r  -1 (T* ÓT* li T» . (I „

uwisł — ' —  do — ‘ —  z*.,
10.000 liter procent 31'75 do 32 — zł. B u d a  
P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9.7o 
do 9'80 zł., rzeŁ i (sierpień— wrzesień • 
do 14 50 zł. B e r l i n . Pszenica żółte, (m a j-  
czerwiec) ) 87 50 m , żyto ' m ., spiritus 
52'60, olej rzepakowy 79’50 w . S z c z e c i n .  
Pszenica — •— , rz e p ik  • P a r y ż :  mąk)Pszenica — *— , rzepik — — . P a r y ż :  uaa 
159 kilogr. 56'— fr., olej rzepakowy 106'— f 
spiritus —  - —  fr. W  i o c ł  a w : Pszenica — ' 
żyto — •—  owies —  — , spiritus — ■— , kuk 
rudza

owies — 
K o l o n i a

spiritus
Psze

fr., 

kuku-
a — '

Odpowiedzialny redaktor W Iu d y s ła w Ł o z iń sk i

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a
dnia 4 kwietnia 18815 

H o t e l  U  o r g e a ,
Pp. K. Suchodolski ze Sosnowa. F. Win

te r  z Berna. F. Krawany z Neisedel. M. So
bańska z Wołynia. W. Cywińska z Ossowiec.

H o t e l  Ł a r s g a .

Pp. S. Merischel z Wiednia. J Kurstein 
z Wiednia B. Pfaoder z Norymbergi.

H o t e l  A i ig a e is ls i .

Pp. J Filipowski z kocowa. A. Tyszkow- 
z Hajworonki. C. Lekczyński z Bemenowa. 

A- Łokuciejowski z Łukawicy. B. R,ampelt z 
Bossyi. F  Wagner z Bossyi. J Pietruski z 
Sokołowa. W. Turski ze Żółłaniec. W. Zbyszew- 
ski i Tarnowa.

Hotel Krnhowski.
Pp. A. Majewski ze Stanisławowa J. 

Pardecki z Dyszowa. J. Dołżycki z Kamionki. 
P. Greistler z Brodów A. Krywult z Krakowa.

P o c i ą g i  k o l e j o w e .

O d c h o d z ą  z e  B w n w a ,
(podług zegaru lwowskiego)

D o C z e rn io w ie c : o godz 6 min. BO rano 
pociąg pospie ;zny, o godz. 12 min. 10 
po południu i o godz. l i min. 10 w 
nocy pociąc mieszany.

D o P o d w o lo cz y s k : z g łów n eg o  dw orca :
o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz 
12 min. 80 po południu i o godz 10. 
min. 8-3 wieczór pociąg mieszany-

D o K rak ow a : o godz. 10 min. 50 przed 
północą pociąg pospieszny, o godz. 4 
min. 53 rano pociąg osobowy, o godz.
5 min. 9 po południu pociąg mięszany.

D o S ta n is ła w ow a : na S try j, rano o godz,
7 min. 5 pociąg mięszany; wieczór o 
godz. 5 min, 45 pociąg omnibusowy.

D o P o d w o ło cn y s k : z d w orca  w  P od
zam cza , o godz. 6 min. 10 rano po- j 
ciąg pospieszny, o godz. 12 in.m 52 pr ’ 
południu i o godz. 11 min. 1 wieczó- 
pociąg mięszany.
P r z y c h o d z ą  d o  L w e u a .

(podług zega.ru lwowskiego)
Z K ra k ow a : o godz 5 min. 40 rano po

ciąg pospieszny; o godz. 9 min. 27 wie
czór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 
20 przed południem mięszany 

Z P o d w o ło c z y s k : na dworzec główny lwow
ski, o godz. 10 min. 32 wieczór pociąg 
pospieszny; o godz. S min 50 rano i o 
godz 4 min. 12 po południu ociąg rnię- 
ssany.

Z e S tan isław ow a: na S try j, rano o godz. 8 
min. 20 pociąg omnibusowy; wieczór o 
godz. 8 min, 20 pociąg mięszany.

Z C zern iow iec : o godz. 10 min. 0 wieczór 
pociąg pospieszny ; o godz. 4 min. 5 
rano i o godz. B min. 52 po południu 
pociąg mięszany;

Z P o d w o lo c z y s k : na dworzec w Podzam
czu o godz. 10 min. 20 wieczór pociąg 
pospieszny; o godz. 3 min. 13 rano i o 
godz. 3 min 39 po południu pociąg 
mięszany

Zaproszenie do przedpłaty.
Przedpłata na „Gazetę Lwowską, 

wynosi rocznie (od 1 stycznia do koń
ca grudnia) w m i e j s c u  12 zł., p o - 

. GZtą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia 
do końca czerwca) w m i e j s c u  6 zł., 
p o cz tą  8 zł.; ówiererocznie (od 1 

^tycznia do końca marca) w m i e j 
s c u  S zł., p o cz tą  4  z ł.; miesięcznie 
(od 1 do końca każdego miesiąca) w 
m i e j s c u  1 zł., p o cz tą  1 z ł .  35 et 

Prenumeratorowie roczni lub pół
roczni ( k t ó r z y  p r e n u m e r u j ą  od 
1 s t y c z n i a do końca g r o d n i a, lub

otrzymują „Przewodnik naukowy i lite
racki", dodatek miesięczny do „Gazety 
Lwowskiej11 bezpłatnie; ćwieróroczni zaś 
i miesięczni za dopłatą • pierwsi 75 ct. 
drudzy 30 ct. „Przewodnik" prenumero
wany osobno kosztuje rocznie 4 zł., 
półrocznie 2 zł., ówiererocznie 1 zł.

5T A D E S Ł A S M

i i  o  w  i
BE O S Z  U R A  N A P I S A N A  P E Z E Z

Zygmunta Frylinga.
Cena 20 CJlt. Do nabycia w księgarniach.

1 > 0 1 1 1  b a n k o w y  
i  k a n t o r  w y m i a n y

w e  L w o w i e  
U d zie la  informacyj, dotyczących naj

pewniejszego lokowania kapitałów. 
K upu je  i sprzedaje wszelkie papiery 
wartościowe po najlepszych kursach 
P r z y jm u je  zlecenia dla c. k. giełdy 
w Wiedniu, pod najdogodniejszemi 

warunkami.
Wypłaca wylosowane obligacye; listy 
zastawne, losy i kupony, także i przed 

terminem zapadłości.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
(Z ob serw atoryum  c. k. Szkoły politechnicznej we 
'  Lwowie.)

T „  49°507 \ =  41°41’ w. =  340“  ,5 
Dla 5 kwietnia 

E. — 2“  48,s47. 0o =0Ł 53“  31,stl. 
Zachód słońca 4go kwietnia Qh 34m.,4.; wschód o 17h. 

30m.,7.
W kwietniu nastąpi nów księżyca 7d 8h 12,m3; 

pierwsza kwadra 13d 22h 25,m7; pełnia 22d lh  3,m4; 
ostatnia kwadra 29d 20h 39,m4.
Księżyc będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 
64 23,h 6 ; w punkcie odziemnym (Apogeum) 204 7,k ,

Równanie czasu E. będzie zerem 15d 8h,5, to 
jest, o tym czasie kompasy i zegary zwykłe zgadzać 
się będą zupełnie; do 15 kwietnia spaźniają się, zaś 
od 15 kwietoin aż do 14 ezerwca włącznie wyprze
dzać kompasy będą zwykłe zegary o ilość E. w pra
wdziwe południe.

l<ipo>«trzeżeBi» u ie te o ro fo R icz n e .
(Z obserwatoryumle. k. Uniwersytetu we Lwowie.)

7, dnia 4 kwietnia 1883 o godzinie 7 rano. 
Barometr 735.38mm. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy 3.0’C. Psychrometr wilgotny 1 7"C.
Prężność pary 4.4mm. Wilgoć 78°/0. Zachmurzenie 
1 0 ' Wiatr W2 Ozon 9.

Temperatura powietrza 2.4°R.
Barometr opada, 

gt.an barometru nad poziom, morza 761.28mm.

3 kwietnia 1883. 2t 9h 19h
Stan barometru w milimetr. 733,65 733,85 731,„r.
Stan termometru suchego
w st. Cels. + ! O

b 
\± +  2,2 + 2.2

Stan termometru wilgotnego 
w st. Ceis. +  3.4 +  0,9 + 1  O

Prężność pary w powietrzu 
w milimetr. 4,i 4,1 4,2

Wilgotność powietrza wzglę
dna w “/„. 57 77 79

Stan nieba. 6 1 9
Kierunek wiatru. WSW. W SW . w.
Moc wiatru. 4 3 3
Ilość opadu mierzona o 2h 4“ “ ,! deszcz i śnieg.
Najwyższa temperatura w ciągu dnia odczytana 

o 9i +  e,4.
Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana 

o 9Ł- — 2,,.

Spostrzeżenia robią się o godz. 2 po południu, 9 wie
czór i 7 z rana, a odpowiadają czasom 2h , 9h., i 19h. 
Barometr zawsze jest zredukowany do temperatury 
0°. Termometr suchy wyznacza zarazem temperaturę 
powietrza. Prężność pary w powietrzu odpowiada 
ciśnieniu słupka rtęciowego w milimetrach, równo
ważącego tę prężność Wilgotność względna wynosi 
100 °/0, jeżeli powietrze jest nasycone parą przy 
pewnej temperaturze i pewnym stanie barometru. Naj
wyższa i najniższa temperatura, jaka była w czasie 
od 9tej wieczór jednego dnia do 9tej wieczór drugie
go, odczytuje się o godz. 9tej wieczór drugiego dnia.

Cennik lwowskiej Irby handlowej i przemysłowej.
L  /ów 3 kwietnia 1883.

1 . i k c y e  za sztukę.
Koi. g. Kar. Lud. po 200 zł. m .1 §  
Kol. iwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. &■ 
Banku Lip. gaiic. po 200 zł. w. a. .5
Banku kred, gal. po 200 zł. w. a. «

2 .  Ltu-.t, zastS. 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 5 w. a. c

4 pr. w. ». |
n n pr. okresowe ce

Tow.kred. g a l . p .  ’ .*.!~s41‘  , 1. . »
Banku nip. ga, pr. w. a. -®

*» Pi- w- a g
„ ■ pr. w. wy-

losowane z 10 pr. premią . j= 
Listy dłużne g, Z. kr.wł.Opr. ...a, , 

„ 5 pr. w. a. s?n n tt n r
3 , L i s t y  slłtsź.tie za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal- 

i Baków. 8. pr, los. w 15 lat

4 .  O b l i g i  za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 prc. m. k.
Obl.ig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. 
Pożyczki kr. z r. 1873 po (S pr. w. a.

S . L » s y  ! ms Krakowa
Stanisławowa,

©. M o n e t y ,
Dukat holenderski 
Dnkat cesarski 
Napoleondor 
Półimperyał 
Rubel rossyiski srebrny 

„ ” papierowy
-■ j o  marek niemieckich .
Srebro. . . .

płacą żądają
waluta jiizitr.

złr. ct. złr. ct
308 — 
169 25
307 — 
3E i —

311 — 
172 25 
311 —
255 —

37 80 
U  30 
97 80 
96 50 

i 01 80 
96 80

98 80 
90 60 
98 8i 
87 75 

102 80 
>7 80

Im, 15
101

93

101 15
102 50 
95 —

98 — 99 —

100
101 -

101 50 
103 -

18 • 
22 —

20 -
24

K u r s g i e ł d y  w l e d e ń s t . I e j
7. dnia 30 marca 1883

55
5 57 

":3 
73 

1 55 
1 17*/, 
58 20

5 65 
5 57 

53 
, 83 
1 65 

1 191/*
58 90

i .  D łu g  p aństw u,, płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-iistopad . 7.J O  78.70
luty-sierpień . . . . 78.50 78.70

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiee . . 78.70 78.85
kwiecień-październik....................  78.75 78.90

Losy -s roku 1854 po 250 zł. m.k. 4pr. 119-25 120.—
„ 1860 po 500 zł.w.a. 5 pr. 131.30 131.60

„ „ 180t po 100 zł. 5 pr. 187.25 138.—
„ 1864 po 100 zł. 167.50 168.—

„ „ 1864 po 50 zł. 167.50 188,—
Renty Com. po 42 iir austr, . . 37. 39,—
Listy zastaw, domen, p* tw. po 120

złr. 5 prc. . . . 143. —• —
A astr. Asyg. skarb, zwrotne 188/ 5 pr, —.
Renta, papierowa 5“/„ z r. ?38l . . 92.95 93.Kr
austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr 09.60 99.80

2 ,  t > b l l g a e y «  indemn. i pr. (za 100 zł. ni. k.)

Czech . . 106.- - 107 —
Bukowiny . 97.75 98.25
Galicyi . . . 98.20 -,8.6 •
Niższej Austryi 105.— 106.—
Siedmiogrodu 98-50 \i . =
W egier' 99. 99.25

3 . A U. c  y  e .

• •ank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 130 118,75 
Lust. kred. dla handlu po 160 zł. . 127.40
Siźszo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 360.— 
Gai. banku hip. po 20(> zł. . . . .  — .—
Gal. bank. d.hau. iprz.a200zł. wpł. 40 pr.— .— 
Gal. zakł, kred. ziemski a 200 złr. — . — 
źaiik dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr. . . . — .—
/tanku austro-węgiersk. a 600 złr. 331.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — .—
Aust. Tow. żeglugi par. don. po 500 zł. m. 607.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. rn. 216.75 
Koi. Preszow-Tarn. (w. e.) a 300 zł. — .— 
Północna kole-' po 1000 złr. m. k. 3800^- 7

119.—
3:17.90 
655.—

833.-
609.—
217.2-5

8 0 5 -

płaeą żądają
Kol Kar. Ludw. po 200 zł. m k. 308 50 309.— 
Lwow.-Czirn. kolej po 200 sł. wa. w sr 170 25 170.75 
Tow. kol. żel. państw, po 200zł. m.k. 342.50 343.- 
Połud. kol. państw, po 200 złr. w. a. 147.75 148.— 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 162.— 162.50

4 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny w i* 1. 6 pr. — — •—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr, wsr. 95.80 95.95
„ pi mowę pc 'i0l„ 97.75 98.—

Gal. z -1- . zima. Krak. lot u i 1.0pr. 102.— 103.—
,  -v 3U i. 7pr. Io5-50 106 50
» w 3,1.  '7 ,p

Gai. Tow, kret! w. a>> 4 proc-t,

■ 1 i pri (po 5 pi V5C.
3 ? latach zwrotne .

G J. laimu nip po 6 prc 
Gt.l. Zakł. isreu. włość, po u proc.
Banku :vistr„-węgiersk. po i pr.
Węg. Tow. ziem. ako. po 5*/« proc.

Zakł kr, zieins. po 'a/» Proe

89.50 90.5O 
S.— 99.—

, y a ._  
102.30 102.90 
101-— 102. -  
100.75 100.95

102 — 103.50

5 . O b i ig -A c y e  i  nrawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

pr. w. a. 13.60 93.85
• "ÓW iVT CZ.)

9 3 -  93.50
105.— 105.50 
1(1.50 1'1.50

Kol. Albrec, 300 
Tow. koi „el. Prcszc 

100 J  5 p
Koi. tu po loO m. k.

,  po '  90 (. v
Koi. , K: Ti 1 mis * z r 1881

?o 4 /»
! ol. Lwow.-Czer.-Jas UJ miis. • 300

/i,'. proc. w srebrz r. 186-, 94.10 94.50

98.80 99. -

1uvj7
186

W- sol. 200 J . 5 ■ >r.

6.  L o s  y  •

Inst. kr. dla han. i pr. po 109 zł. w.
'Jlarfyo po 40 zł. a». k. . .
i-, u-,-, ns Duoif i™ !90t .

98.49 98 80 
94.90 95.30
94.60 95.—
92.60 92.90

170.50 171.— 
38.25 38.75 

108.— 109 —

płac ą żądrj
Keglevieha po 10 zł. m. k. . . . 19.50 20 50
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. — .— 19 25
Po łyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23.25 23.75
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 39.— 40. 
Palfiego po 40 zł. m. k.....................  36.50 37.—
Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa

po io zł. w. a. . . .  . . — . —  21.—
Salma po 40 zł. m. k...............................51.— 53.—
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  45.—■ 45.50
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 22.50 23.50
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . 127.— 127.50

_ „ p o  50. zł. w. a. . . — .— —
Waldsteina po 20 zł. m. k. . 28.25 29.—
Windisehgratza po 20 zł. m. k. 37.25 38 25

7* W eksle (na 3 mie iąae)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. — .— —.—
Berlin za 100 rnark w. p. n. . — .— — .—
Frankfurt za 100 mark w. p n. — .— —.—
Hamburg za 100 mark w. p.
Londyn za 10 ft. szt.
Paryż za 100 fr.

. 119.55 119.65 
47.37 50 47.42.50

Knrs złota.
Dukat cesarski men. j*.68‘—

„  pełnej wagi . ■ 5.61.—  5.63.—
Korona • ■ • ~ ~ —
20-frankówka . . ■ ■ 9.47.50 9.48.50
Kossyjski imperyał 9.74.— 9.76 —
Talar związkowy — .— .— — .— .—
Srebro . - • • —•— .— — .— .—

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 3 kwietnia 1883 
Jednolity dług państwa w banknotach

zł. ct.
78 50

n „ „ w  srebrze . . 78 75
Renta w złocie . . . . 97 90
5“/„ austr. renta marcowa . . 93 15
Akeye banku wiedeńskiego . . 833 —

„ „ kredytowego . . . . 327 —
Londyn . . , . 119 55
Srebro . . . .  . . . . _
N a p o le o n d o r .......................... 9 48—
Dukat cesarski men. 5 6410O marek mei-nieekieh 58 50

a s  w

Wyroki prasowe.
(1 8 7 9 )

Sm Olantett Sciner 9Jiaj[eftat 5Sai)er§! 
$ a §  f. f. SaitbeSjenc^t 2Bie:t ais jpre^gen^t 
hot aitf "Jlntrag bor f. f. ©laat§antt>altfdjafs 
ftfannt, bah ber Snljalt bel in ber pertobh 
fĄen iśrucfjctirift „®ie Unab^angigfett' Ocr. 
12 ddo 15 SJiarj 1883, auf ber erften unb 
ótfeiten ©ctte enthaftenen Slttifclś mit ber 
^uffdjrift „Die @ituation“ feinent ganjen 3 n= 
^alte nad) unb inSbefonbere in bem ©tcllen 
j?on „®te SlnSbe^rung, tu roeld)er“ &is§ „ Toenir 
lte fief) emporeu, nod) mehr“ bas 28nbttfyn 
bach §. 6-5 a © t. ® . begritnbe, unb eS toirb 
^ d ) §. 493 ©t. ijS. O bas ®erbot ber SBei- 
ferberbreitung biefer ®rucffcf|rift aKSgefproĄeU.

SSieit, am 14 SKar  ̂ 1883.

3m sJianifu ©einer DJiajeftat be§ ólatfers! 
®a» f f. SanbeSgerii^t SSBien alS jBrejjgertćEit 
bat auf Slnlrag ber f f f ©taatńanmalifdjaft 
erfaunt, baj) brr Snljalt ber tu SBubapeft er= 
febeinenben pertobifeben £)rucfjd)rift „$elepbon“ 
ńlr. 10 ddo. ©ontttag, ben 11 SWarj 1883, 
mit ber s#uffdjrift „Bum gelbjug gegen bie
©pciali[ten“ jeiuem ganjen Su|alte nad) unb
uFbtjonbere in ber ©telle bon „unb fo fte^en 
mir aud) btute mieber“ bis jum ©djluffe ba§ 
Sergepen nad) §. 302 @t O. begriiube, 
unb e§ Wtrb nad)§, 493 @t. Sj3. O. baź iBerbot 
bie aŚeitemrbrcitung biefer Srudfdbrift au§= 
qefprod)en.

ffiien, am 14 3J(drj 1883.

al§
IDaS f. f. 5?retógericbt SJiener̂ Keuftabt 
jpreggeridbt uber Slntrag ber f. f.

” ©RKulanTOuttjdjaft jit Oiedit erfaunt: 55er 3n= 
palt ber in ber pertobifdjen 5Dutd)^rift „^rei* 
pett“ 9lr. 6 V. Saprgang, ddo. Boubon, 10 

I gebruar 1883, entpalteurn nad)|M)enben 2(rti= 
felS, al§: 1 ber Slrtifel „Bur ^rauenfrage"

i jeiuem ganjen Snpalte nacp unb ber Slrtifel 
j „ Anardjtftijdjcr ®ebanfeujpdper“ in ber ©telle 
I „2Bcr firtb jene geliebten“ — „unter luelcpen 
! er geopfert roirb“ brgriiiibeu ben Sjpatbejtaub 

beS Sergepeus gegett bie offentlicpe Śiupe unb 
Drbnuug uacp § 305 @t —  ber Srtifel 
„Slus atten 5BcIten“ in ber ©telle „Sepman 
pat" bi§ jum ©cplujjc ben 'Jpatbejtanb be§ 
ipatbeftanb beś 93erbrecpen§ ber ©tbruug ber 
offentliĄen jRitpe nacp §. 66 ©t. ®.; — 3 in 
bem Slrtifel „Sorrejponben^en" jene ans 2Bten 
tprem ganjen Snpalte naĄ ben Xpat6eftanb 
be§ iBergepenS gegen bie pffenflicpe 9tupe unb 
Drbnung nacp §. 300 ©t. ®., in ber ©tede

„unb nut bem bummen ®o(fe“ bis „jui 
ju  macpena aucp ba§ Serbreipen ber HRajej 
beleibiguug naĄ §. 63 ©t. ® .; — 4 auś 
Sorreśponbenj „'-Jłem^or!" bie ©tede „3Ji 
nen fraftige, arbeitfame 31łanner“ bi§ „in 
jfteifptpum bon fiinj ©rbtpeilen tndljen“ 
Slpatbejtaub be§ 33ergepenS gegen bie off, 
cpe jftupe unb Drbnung nacp §. 300 ©t, 
nub bie meitere ©tede „ 2)iefe lEpatfadpe" 
„nngejtraft uberfatlen fónnen“ ben ŚpatPe 
bes SSergepenS ber ©tbrung ber ojjentl 
jRupe naćp §. 65 lit. b. ©t. ®., nnb t 
nnter gleicpjeitiger Seftdtigung ber poi 
f. f ©taatSanmaltjcpaft berjiigten ®ejcplai 
tne biejer Drucffcpnft gemap §. 498 © 
O. ba§ Serbot bet iffieiterPerbreitung beri 
au»gejprod)en.

aBiener*9Hettjtabt, am 9 M tj 1881
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Sm iRamen ©einer 2Rajeftat be§ ®aifer§!
35a# f. f. $rei#gerid)t jRieb al# jprejjgeridjt 
fjat auf Slntrag ber f. !. ©iaatśanroaltfcfjaft 
erfannt, baf) ber Snljaft be# in iRr. 21 be# 
„fRieber 2Boa)enbIatte§“ nom 18 2Rarj 1883 
unter ber 2tuffd)rift „®eban£en eine# SBaucrS" 
fcerbffentlicfjtett sJ[rti£el§ in bem iJJaffu# ,,2Ba§ 
Ijiltft" — bis — „fein!" nad) feinent 3 ufams 
tnenfyange ben £f)atbeftanb be§ 2Serbred)en# 
ber 3Rajeftdt#beleibignng nad) §. 63 ©t. @. 
begriinbe. @# roirb bafyer gemafj §. 493 @t. 
IJł. 0 .  unb § 36 beS 5)3rejijgefe|e» baS Slerbot 
ber SBeiterberhreitung ber infriminirten ©tellen 
beS obigen 2lrti£el# au§gefprocf)en gugleid) 
Wirb bie bon ber !. !. ©taat#anroaltfd)aft ber® 
anlafjte 83efd)Iagnaf)me getnajj §. 489 @t.
0 .  beftaiiget unb auf bie 9Sernid)tung ber fai® 
firten ©jemplare erfannt.

X?. f. $rei#gerid)t śftieb, am 16 SRarj 1883.

pra Szpala a względnie Wiktora Donichta 
własnych, w dniu 20 kwietnia 1883 i 26 
maja 1883 każdym razem o godz. 10 przed 
połud w zabudowaniu tut. sądowem

Cena wywołania 3252 zł., zakład przed 
icya złożyć sie maiacv 325 zł. wYdaylicytacyą złożyć się mający 325 zł. wyciąg 

hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych 
przejrzeć można w tut. sąd. registraturze,

O czem się interesowanych i wszyst
kich tych wierzycieli, którzyby dopiero po 
28 grudnia 1881 do tabuli weszli przez ku
ratora Dra Sokala z substytucją Dra Raresa 
zawiadamia.

Lwów, 15 grudnia 1882.

S)aS f. f. SanbeSgeridjt ais iprefjgericfjt 
in ©raj l)at auf Slntrag ber f. f® ©taatSan® 
roaltfdjaft mit bem ©rfenntniffe bom 2 SRarj 
1883, 3- 3155, bie SBeitemrbreitung ber $eit® 
fdjrift „93auerntoiHe“ 9Er. 2 bom Safjre 1883 
roegen ber Slrtifel „®rei roertfje iRamen", „®ie 
©laoen unb bie bentfdje ©pracze1', „SBaljlen 
in ber SJłat)e“ , „93aren“ , „SBut|enbe §unbe“ , 
„®er gtofje 93auernf)auptmamt'‘ , „Sn ber S3urg 
ju  £ienj“ , „Ułiemanb beriit)cenl‘, „3um SUtf® 
ftanbe im SReid)" unb „35ie Siberelen" nad) § 
302 ©t. ® . berboten.

L. 7898. (2255 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawia

damia niniejszem, iż odnośnie do tutejszo - 
sądowego edykcu z dnia 4 września 1882
1. 4243 celem zspokojenia pretensyi komisyi 
pożyczkowej powiatu Turczańskiego przeciw 
masie nieobjętej po śp. On*frym Smolij 
w zastępstwie kuratora Michała Smolij Hry- 
ciów realność pod 1. 121 w Micnnioweu po 
złożeniu 5 pr. wadyum wartości szacunko
wej 150 zł. na czwartym terminie dnia 11 
kwietnia 1888 o godzinie 9 przed południem 
za jakąkolwiekhądź cenę w sądzie tutejszym 
sprzedaną zostanie.

Turka, dnia 31 grudnia 1882.

sprzedaży trzy termina, na dzień 21 kwiet- j ber iiber ben 9Iu§ruf§prei<5, beim britten Sler* 
nia 1883, 26 maja 1883 i 28 czerwca 1883 j mine ober um tpeldjen ĵSrei® immer beraujjcrt 
w gmachu tusądowym każdym razem o go- j werben.
dżinie 10 przed południem. j $)a# 58abium betrdgt 15°/0 Ijienon b. i

Cenę wywołania stanowi wartość wedle ' ben 93etrag bon 2175 fl. o. 2B 
statutu Zakładu wypośrodkowana w kwocie { ®ie iłijitationSbebingungen !onnen in 
400 złr. jako wartość szacunkowa. II), g. iRegiftratur eingejełjen ober in Sfbfdmfl

Zakład wynosi 40 złr. w. a. 1 etpoben werben.
Bliższe warunki ifcytaeyjne i wryciąg 1 Sulejt toirb fiir aHe biejenigcn toeldje 

| hipoteczny przejrzeć można w tusądowej re ■ i auf ber feitjubietenben fReatildt nad) bem 1 2 
I gistraturze. j SRarj 1883, al# bem "Xage ber 2tuSfteIIung
i Do licytacji tej się chęć kupienia, ma- j be# itabularejtrafte# i{$fanbrec()te etroorben t)u 
ijących wzywa ben, unb filc biejenigen, roelcfjen ber Sijita®
j Lwów, 12 stycznia 1883. tion#befd)cib gar bidjt ober nictjt ober nidjt

___________  redjfjeitig bor ben: SijitationStermitie jugeftellt
i L 10892. (2171 2— 3) j werben tónnte, ber fianbeżabroofat Dr. Raabe

C. k. sąd powiatowy w Rossowie ogła- 1 mit ©ubftitnirung be# 2anbe#aroofaten Dr. Bo-
j sza, że w sprawi-1 Mendla Boehnera przeciw j dek jum Gurator befieHt.
Andrijowi Man.-.ezukowi i Berlowi Frohlicho- j Semberg, am 17 SRćirj 1883.

’ wi o 80 złr. w. a. z pn. odbędzie sie w są- ] ____
! dzie na dniu 7 maja 1883, na dziu 5 czerw -j L. .1172. (1755 2— 3)
! ca 1883 i na. dniu 4 lipca 1883 każdym ra- j  W dniach 21 maja, 25 czerwca i 23

zem o 10 godzinie z rana publiczna przy- lipca 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się
musowa sprzedaż 2/s części realności w Wierz- 

. bowcu, jak wykaz hip. i. 510 księgi grunto
wej gminy Wierzbowiec, z tem że na pierw-

w tutejszym sądzie przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod 1 k. 27 sub. rep. 5 
w Barańczycach powiecie Samborskim poło-

szych dwóch terminach realność ta za cenę J żonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w 
szacunkową lub powyżej, zaś na trzecim i sprawie c. k. uprz. Zakładu kred

5Da3 !. f. Dberlanbeggeridjt in ifkag Ijat auf 
Antrag f. f. ©taatSambaltfdjaft mit bem (Srtenn® 
tniffe nom 13 gebrnar i 883, 3- 5172 bie 
SBeiterberbreitung ber gebrucften Slnfubigung 
bon S3orfteHungen einer fRiefenbame megen ber 
bilblidjcn 2)arfteIIung biefer IRiefenbame nad) 
§. 516 ©t. ® . berboten.

3)aS f. f. ^retSgeridjt a!3 jpre^geric^t 
in Kuttenberg bot auf Slntrag ber !. f. 
©taatlanttsaltfdjaft mit bem ©rfenntniffe bom 
10 2Rarj 1883, 3- 1790r bie SBeiterberbrei® 
tnng ber 3 eitfc^rift „Jizeran“ IRr. 19 bom 7 
SJidrj 1883, roegen beś SlrrifelS „Jakym mei 
byti obecni starosta" nad) ben §§. 65 b unb 
300 ©t. ®. berboten.

®a3 £ £. r̂eiSgeriifit in 01mu£ fiat 
auf Slntrag ber £. £. ©taat§anwaltfd)aft mit 
bem ©r£enntniffe bom 6 2Rarj 1883, 3- 2394 
bie SBeiterberbreitung ber glugfdjrift „Pracu- 
jici lide!" naĄ ben §§ 58 c 65 a, bann nad) 
§. 300 ©t. ®., bejw. nad) Slrt. III. be§ ®e® 
fê eS bom 17 ®ecember 1862 berboten.

®a3 £. £ SanbeSgeridjt ais fprefegerid)t 
in ©jernowi| f)at auf Antrag ber £. £ ©taatś® 
lnmaltfĄaft mit bem ©rfenntniffe bom 16 ge® 
iiruar 1883, 3 . 1710, bie SEBeitcroerbreitung 
fter 3 ettfcbrift „0rient“ 9łr. 1 bom 19 San® 
tter 31 Sanner 1883, roegen be§ Slrti£el§ 
„ifłolnifĄe gragen unb ruffifc^e Slntnmrten" 
na^ §. 300 ©t. ®. berboten

5Da«£. £. SanbeSgeriĄt al§ i|5reff. in 3orp E>at 
auf Slntrag ber f. £. ©taatSanmaitfc^aft mit ben 
(Śrfenntniffen bom 26 gebruar unb 2 ’)Jłdrj 
1883, 33- 775 unb 841, bie SBeiterberbretung 
ber 9łr. 14 ber 3 ettft^rift „Narodni L ist“ 
bom 21 gebruar 1883. roegen be§ SIrtifelś 
Njemacki principi u Dalmaciji", ban ber SRr. 
15 berfelben 3 eńfd)rift bom 24 gebruar 1883 
roegen beS SIrtifelS „II passaggio dolle gru“ 
nad) §. 300 ©t. ©. berboten.

SaS £. £. £anbeźgerid)t al§ iprejjgeridjt 
in 3ara E)at auf Slntrag ber £. £. ©taatSnn® 
roaltfdjaft mit bem ®r£enntniffe bom 26 ge® 
bruar 1883, 3- 774, bie SBciteroerbieitung Der 
3eilfĄrift „II Dalmata" 3łr. 15 bom 21 ge® 
bruar 1883, roegen beS Slrti£el§ „Cose di 
Spalato“ nad) §. 300 ©t. @. berboten

®a§ £. f. Sanbe§gerid|t ais jpre§getid)t 
in 3ara |at auf Slntrag ber £. £. ©taatSan® 
roaltfdjaft mit bem ©rfenntniffe bom 5 SUłfirj 
1883, 3- 898, bie SBeiteroerbreitung ber Se i® 
lage jur iRr. 7 ber 3?itfd)rift „Srpski List" 
bom 27 gebruar 1883, roegen bel Slrti£el§ 
„Uzvisenom C. K Pokrajinskom Skolskom 
Yijece u Zadru" nad) § 300 ®t ©.berboten.

L. 14728. (2290 1— 3)
0. k. sąd powiatowy mhjs. deleg. Sek. 

II we Lwowie wiadomo czyni, iż w celu ścią
gnięcia sumy 1358 zł. 74 et. w. a. z pu. 
odbędzie się na rzecz galicyjskiego Banku 
hipotecznego we Lwowie licytacyjna przy
musowa sprzedaż realności przedtem Nrami 
16 i 36 w Kleparowie położonych, obecnie 
wykazami hip. Nrami 159 i 13 ks. grunto
wej Kleparowskiej objętych, dłużników Kas

! L. 1764. (2218 1— 3)
I Celem zaspokojenia wierzytelności Za-
; kładu kredytowego włościańskiego 126 zł.
: 31 ct. w. a. odbędzie się w tutejszym sa
dzie 3 kwietnia, 2 maja i 31 maja 1883, 
zawsze o godz 10 rano, licytacja realności 
pod 1. k. 64 subrep. 48 w Lubatowej spad
kobierców Szymona Waclara, Kajetana, Re
giny i Albiny Waclarów własnej ciała ta
bularnego niestanowiącej.

Cena wywołania 300 zł. Zakład 30 zł. 
wal. austr. j

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania można przejrzeć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Dukla, dnia 4go grudnia 1882.

poniżej tejże sprzedaną zostanie. 
Cena szacunkowa 575 złr. 
Wadyum 57 złr. 50 czt.

kredytowego
• włościańskiego przeciw Iwanowi Waszczak 
j a względnie tegoż spadkobiercom Janowu i Jur- 

kowi Waszczakom pto 196 zł. w. a z pn.
Reszto warunków i wyciąg hipoteczny j Cena szacunkowa i wywołania wynosi

można przejrzeć w w registraturze. j 350 zł.
0. k. sąd powiatowy. j Wadyum 35 zł.

Kossów, 2 grudnia 1882. • Na pierwszych dwóch terminach real-
' ność tylko za lub wyżej ceny wywołania na 

4921 (22 ';9 2— -3) j trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną
S p r o s t o w a n i e  „L. 4921“ Tusą- i będzie, 

dowe ogłoszenie z dnia 11 lutego 1883 L. ! Kuratorem wierzycieli niewiadomych i
1396 dotyczy realności Nucbima i Goldy | innych którymby uchwała dozwalająca przy- 
małżonków W i e s e i  a nie Wieset, jak myl- musową sprzedaż doręczoną być nie mogła 
nie w Nr. 65. 66 67. wydrukowana. , ustanowiono ad w. dra Witza z .-ubsty tucyą

Brody, 31 marca 1883. : adw. dra Kohna.
  j Resztę warunków licytacyjnych wolno

L. 5803. (2212 2— 3) w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.
Dnia 2 kwietnia 1888, dnia 2 maja Z c. k. Sądu powiatowego m. d.

1883, dnia 1 czerwca 1883, każdym razem Sambor, d. 31 stycznia 1883.

L. 1054. (2226 1— 3)
Dnia 5 kwietnia, 2 maja i 31 maja 

1883 zawsze o godzinie 10 rano będzie 
część gruntu należącego do gospodarstwa 
pod 1. 92 w Iw i położonego, ciała tabular
nego niestanowiąca sprzedaną w drodze pu- j 
blicznej licytacji na zaspokojenie pretensyi 
Zakładu kredytowego włościańskiego prze
ciw Maciejowi i Wincentemu Kordysiom o 
150 zł.

Cena wywołania 250 zł. Wadyum 
25 zł. w. a.

Resztę warunków akt opisania i osza
cowania można w sądzie przejrzeć.

0. k sąd powiatowy 
Dukla, dnia 31 października 1882.

o godzinie lOtej rano odbędzie się w tutej
szym c. k. sądzie przymusowa publiczna L. 728. 
sprzedaż połowy realności pod n. k. 69 w Dnia 21

(1757 2 - 3 )  
maja, 25 czerwca 1<S83 i 23 

Różance wyżnęj, ciała tabularnego niestano- lipca 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się 
wiącej, dłużnika Wasyla Sustymec własnej, w tutejszym sądzie przymusowa publiczna 
na rzecz Mozesa Kliegera w sprawie o 91 sprzedarz realności pod 1. k. 49 w Brześcia- 
złr. w. a. nach w powiecie Sam borskim  ptłożonęj, ciała

Cena wywołania 160 złr. w a., wa- tabularnego niestanowiącej, w sprawie Moj-
dymu 10 prc. źesza Ballenzweiga przeciw Maksymowi Bu-

ftesztę warunków można przejrzeć w czko pto 34 zł 84 ct. z pn.
registraturze.

Skole, dnia 30 grudnia 1883.

L. 10080. (2234 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
385 zł. w. a.

Wadyum 38 zł. 50 ct.
Przy pierwszych dwóch terminach re

alność tylko za lub wyżej ceny wywołania

L. 1492. (2225 1— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego 187 zł. 
51 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym 
sądzie 5go kwietnia, 2go maja i 31go maja 
1883, zawsze o godzinie 10 rano licytacja 
realności pod 1. k. 15 subrep 4 w lingach 
Michała Aszklara własnej, ciała tabularnego 
niestanowiącej.

Cena wj wołania 400 zł. Zakład 40 zł. 
wal. austr.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania można przejrzeć w registra
turze.

C k. sąd powiatowy 
Dul la, dnia 10 grudnia 1882.

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspo- przy trzecim nawet poniżej takowej sprze- 
kojenia pretensyi trzech zaległych rat po daną będzie.
2175 złr z pn. z pożyczki 60.000 złr. c k. Resztę warunków licytacyjnych wolno
uprzywil. galie. akcyj. Banku hipotecznego w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć

L. 16246. (2289 1 - 3 )  j
0. k. sąd pow. miej. dei. S II we ; 

Lwowie wiadomo czyni, że celem zaspoko
jenia pretensyi Antoniny Strzeleckiej w kwo
tach 300 zł. 100 zł. 100 zł 88 zł. 84 zł. w a. z pn 
odbędzie się w sali rozpraw tego sądu dnia 
20 kwietnia, dnia 26 maja i dnia 28 ezerwTca 
1883, zawsze o godzinie 10tej rano przymu
sowa sprzedaż realaośei w Zamarstynowie 
pod i. k. 163 położonej, wedle w. b 1 141 
k. B. poz. I dłużników Bonifacego i Julii 
małż Hoffmanów własnej z tem. iż na 
pierwszych dwóch terminach realność rze
czona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
na trzecim zaś także niżej takowej sprze
daną będzie.

Ceua wywołania 910 zł. Zakład 91 zł 
P rotok ó ł oszacowania warunki licyta

cyjne i ekstrak tabularny do przejrzenia

przeciw Julii S/.oiajskiej, odbędzie się dnia 
14 czerwca, 12 lipca i 9 sierpnia 1883, każ
dym razem o godzinie .10 przed południem 
przymusowa licytacja dóbr Leśniowice i Po
lanka, w' powiecie lwowskim leżących, a we
dle wykazu hipotecznego 324 gminy katas
tralnej Leśniowice, karty ciężarów 0. pod 1 
p. 19 tudzież wedle wykazu hipotecznego 
420 gminy katastralnej Polanka, karty cię 
żarów C. pod I. p. 15, pierwotnej pretensyi
60.000 złr. z pn. za hipotekę służących, mi 
któryehto terminach tylko wyżej ceny wy 
wołania 149.385 złr. lub przynajmniej za tę 
cenę dobra te sprzedane zostaną, że jako 
wadyum kwota 14.939 złr. w. a. złożoną być 
ma, że warunki licytacyjne w registraturze 
sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, naresz-

Dla wierzycieli, którymby uchwała n i
niejsza doręczoną nie została, ustano* iono 
równocześnie kuratora w osobie adw. dra 
Piternika z substytucyą adw. dra Budzy- 
nowskiego.

Z c. k. Sądu powial,ow:ego m. d. 
Sambor, d. 20 stycznia 1883.

w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Bliziński z zastępstwem adw. dra 
Jahla.

Lwów, lOgo grudnia 1882.

L 13118. _ _ (2288 1— 3)
0. k. sąd pow miejs. deleg. Sek. II 

we Lwowie dozwala w sprawie egzekucyjnej 
Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie przeciw Michałowi Mihut i masie 
spadkowej po Maryannie Mihut peto 151 zł. 
98 ct. celem ściągnięcia powyższej sumy z 
pn. publiczną przymusową sprzedaż realno
ści dłużnika Michała Mihuta własnej pod 1. 
15 w Grzędzie położonej, wyznaczając do tej

. , ______ , 76 w Karwodrzy objęta, da
cie że dla niewiadomego z życia i miejsca > lej cała realność wykazem hip. 77 w Kar-

L. 555. (1882 3 - 3 )
0. k. kSąd powiatowy w Tuchowie za

wiadamia, iż w celu zaspokojenia przyzna
nego Antoniemu Filar a względnie tegoż 
prawonabTwcy Janowi Karolowi Fischerowi 
od Jana Gągoli i Dawida Blasensteina. o d 
szkodowania w sumie 652 zł. 50 ct. i ko
sztów, z-ostanie połowa niepodzielna realności 
wykazem hip.

pobytu Augusta Kickiego adw. dr. Pająk ku- i wodrzy objęta przez publiczną licytację w 
ratorem, a jego zastępcą adw. dr. Bliziński 1 terminach dnia 25 kwhtnia, dnia 28 maja i 
zamianowany .został, tudzież że dla wszyst- dnia 1 lipca 1883, każdym razem o godzi- 
kich tych, którzyby po wydaniu wyciągu ta- nie 10 z rana na miejscu w Tuchowie sprze- 
buhiraego, to jest po dniu 13 stycznia 1883 , daną.
rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach j Cenę wywołania ustanawia się 740 zł.
nabyli, Inb którymby uchwały sądowe niniej- J Wadyum 74 zł.
szej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakie - 1 Inne warunki licytacyjne w tutęiszo-
gobądź powodu doręczone być nie mogły, > sądowej registraturze przejrzeć można, 
adw. dr. Małachowski kuratorem, a jego za- j Tuchów, dnia 23 lutego 1883.
stępcą adw. dr Szwedzicki mianowany zo- ■
stał. L. 460. ,2000 3 —3)

Lwów, dnia 10 marca 1883. i C- k. sąd powiatowy w Żółkwi ogła-

31. 11021.
S o n  ©eiteu beS f.

sza, że celem zaspokojenia sumy 4000 złr. 
(2201 2— 3) * f^- odbędzie się dnia 8 maja 1883 o 11 

£anbe$gertd)te£ fiir rano w zabudowaniu sądowem przymusowa
©ioiffadjen iit Sembrrg roirb Ijteiuit befannt publiczna sprzedaż realnuści pod i. k. 2VB 
gegeben, baji in Soadjeu Leisor Menkes, Jakob jakoteż połowy i */7 części niemniej 3/5 czę- 
Byk unb Reisel Byk bejteBungSroeife ber en śd  z V7 części połowy realności pod J. 3 1/*Byk unb Reisel Byk bejtej)ung$toeife ber en śd  ;  części połowy realności pod J. 3 l/s 
jRfdjtSnetpner Manes Mendel unb Ettel Rei- w Żółkwi poLżonych, do spadkobierców 
chenstein gegen 8amud Josef Schreiber unb Mortka Federa należących, na rzecz egze- 
Mendel Kisił Schreiber al8 Segatare be# kucyę prowadzącej Maryi Losy de Losenau, 
Chaim Arou Schreiber pto Sluffjebung ber którym to terminie realności te najwięcej 
©cmetnfdjaft be# ©tgentłjumesS ber jRealitat ofiarującemu za jakąbądź cenę zostaną sprze- 
Nr. 1-i 93/4 bie óffent(td)e geitbiet^ung ber SRe® dane.
alitćit sub. Nr. 149% in SJemberg am 17 3Jłai Cenę, wywołania stanowi wartość sza- 
om 21 Suni unb am 19 3atntl883, jebeStual cunkowa 19377 złr. 25 ct.. wadyum 1000 złr. 
um 10 Uljr SBonnittag# im f) g. ©erid)t#ge® Resztę warunków licytacyjnych i akt
bdubc ftuttfinben werben. detaksacyi przejrzeć można w registraturze

$f$ słLii utfsprei# Wirb ber beiberfeitg tut. sądowej, 
angenommene Sńeitl) biefer SRealitat Nr. 149%  Żółkiew, duia 1 lutego 1883.
mit 14500 ft. iift. ŚB. feftgefetjt unb roirb bie® ___________
fe ŚRralitat bei bert erften 2 Śerminen um o®
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ucytacye.
L- 1^2. (1912 3 - 3 )

Dnia 12g 0 kwietnia, 26 kwietnia i 10 
maja 1883 każdym razem o 10 godz. rano 
w tut. sądzie odbywać się będzie egzekucyj- 
Qa sprzedaż zachodniej połowy domu wraz
1 placem podl. 137 wZawoji Alojzego Glasa 
własnej, a na 40 zł. ocenionej, celem zaspoa 
dojenia pretensji Michała Śchaumana n-
2 zł. z pn.

Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i 
oszacowania wolno tutaj przejrzeć lub od
pisać.

Maków, 20 lutego 1883.

L- 1160. "  (1795 3 - 3 )
C. k. sad obwodowy przedsięweźmie 

ba zaspokojenie wierzytelności c. k. uprz. 
galic. akc. Bauku hipotecznego w kwocie 
13.480 zł 40 ct w. a. z pn. przymusową 
&przedaż dóbr Wolica w powiecie bukowskim 
Położonych, wedle księgi Tabuli krajowej 
Dom. 432 pag. 146 n. 23 haer. i Wulka 
J^edle księgi Tabuli krajowej Dom. 4 pag. 
39 n. 15 haer. pp. Szymona Komreicha, 
Shssmana Kornreicha i Berka Kornreicha 
ciasnych, w drodze publicznego przetargu w 
s^dowem zabudowaniu w biórze 19 na II 
Piętrze dnia 24go kwietnia i dnia 21 maja 
1883 każdym razem o gedzinie lOtej przed 
południem. .

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr, 
Przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie
36907 zł. 33 ct.' a. w.

Zakład wynosi 3691 zł.
Dobra te niżej ceny wywołania na po

wyższych terminach sprzedane nie będą.
Gdyby takowe w pierwszym i drugim 

terminie przynajmniej za cenę wywołania 
sprzedane być nie mogły, natenczas w celu 
ułożenia ułatwiających warunków wyznacza
się termin na dzień 21 maja 1883 o godzi
nie 4 po południu, na który wzywa się wie
rzycieli z tern, że niestający jako do więk
szości głosów stających przystępujący uwa
żani będą.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny można przejrzeć w tutejszo- 
sadowej registraturze a na dniu IDytacyi u 
komisy i licytacyjnej.

O tem zawiadamia się chęć kupna ma
jących , dalej wierzycieli, którymby uchwała 
licytacyę pozwalająca, lub dalsze w tej spra
wie, albo wcale nie, albo w należytym cza 
sie doręczone nie zostały, zaś tych którzyby 
po rozpoczęciu postępowania licyt. prawo hi
poteki na powyższych dobrach uzyskali , 
przez kuratora, adw. draŁużeckiego w Prze
myślu, którego zastępcą zamianowano adw. 
dra Meudrochowicza.

Przemyśl, dnia 31 stycznia 1883.

, z  pn. rozpisuje przymusową sprzedaż w dre- niniejszem wiadomo czyni, że celem zaspo- na powyższych dwóch terminach, wyznacza 
dze publicznego przetargu gospodarstwa kojenia sumy 106 złr. 25 ct. w. a. z pn. się termin na dzień 24 lipca 1883 godzinę 
włościańskiego pod ld 25 w Wołoszezyżnie przez Naftalego Jonasa, przeciw Franciszce 10 rano do ułożenia ułatwiających warun- 
położonego wyk. hip. 1. 59 i jednej trzeciej Rozalii, Maryi, Michałowi, Janowi Stefa- ków i rozpisania jeduego terminu licytacyj- 
części ciała hip. wyk. hip. 1. 9 tejże gminy i nowi i Jakubowi Matula wywalczonej pu- nego na którym realność ta i niżej' ceny 
objętego dłużnika Jacka Hrycaja własnych j bliczna egzekucyjna sprzedaż gruntów pod szacunkowej sprzedaną zostanie, 
w trzech na dzień: I. 13 kwietnia, II. 18 \ ltop. 1555 i 1556 w Stanisławowie położo- Kuratorem dla niewiadomych wierzy- 
maja, Iii. 25 czerwca 1883 o godzinie 10 j nych dłużników własnych w tymże sadzie cieli i innych ustanowiono adw. dra Budzy- 
rano, każdym razem, w zabudowaniu tegoż i obwodowym w dwóch terminach, a to "dnia nowskiego z substytucją adw. dra Fiter- 
sądu w wyznaczonych terminach z tem, że j 23 kwietnia 1883 i dnia 7 maja 1883 każ- nika.
cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 
419 złr. w. a , poręczne 41 złr. 90 ct. w. a., 
że gospodarstwo powyższe w pierwszych 
dwóch terminach tylko za cenę wywołania 
lub wyżej takowej przy trzecim terminie 
tylko za taką cenę sprzedane zostanie któ- 
raby na pokrycie wszelkich należytości wia
domych i ubezpieczonych wierzytelności wy
starczała, że dla wierzycieli którymby u- 
chwała sprzedaż dozwalająca doręczoną być 
nie mogła lub którzyby po dniu 15 stycznia 
1883 prawa zastawu lub inne prawa rzeczowe 
do sprzedać się mającego gospodarstwa na
byli kurator w osobie c. k. notaryusza pana 
Teofila Waydowskiego ustanowionym został, 
że nakoniec wyciąg hipoteczny akt oszaco
wania i inne warunki w registraturze sądo
wej przeglądnąć, zaś o stanie tabularnym w 
urzędzie hipotecznym a o zaległych podat
kach w c. k. urzędzie podatkowym w Bóbrce 
przekonać się można

C. k. sąd powiatowy 
Bobrka, 30 stycznia 1883.

dym razem o godzinie lOtój przed połud 
niem pod następującemi warunkami przed
sięwziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa w kwocie 376 złr. 13 ct. w. a.

Wadyum wynosi 38 złr. w. a.
Wyciąg tabularny i akt szacunkowy 

przejrzane być mogą w tusądowej registra
turze. O czem się zawiadamia z życia i

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Z e. k. Sądu powiatowego m. d. 
Sambor, d. 7 lutego 1883.

L. 334 (2151 3 - 3 )
C k. sąd powiaiowy w Wiśniowezyku 

w sprawie galicyjskiego Zakładu kredyto
wego ziemskiego w Krakowie przeciw Jakć- 

imiejsca pobytu niewiadowyeh wierzycieli bowi i Anastazyi Janusiewiezom tudzież 
Karolinę Kuźmińską, Sabinę Trybalska, Ma- Piotrowi Janusiewiczowi pto 400 zł. a. w. 
ryannę Trybalska, Mateusza • ~  
balskicń tudzież wsz
rzyby uzyskali prawo hipoteki na" gruntach 110 w Wiśniowezyku, .„dniach 23 maja, 21

ryannę Trybalska, Mateusza i Feliksa Try- z pn. przedsięweźmie ponowną przymusową 
balskich tudzież wszystkich wierzycieli, któ- publiczną sprzedaż realności pod i. k. 78 i 
rzyby uzyskali prawo hipoteki na gruntach 110 w Wiśniowezyku, „  dniach 23 maja, 21 
sprzedaje się mających po d iu 18 listopada czerwca i 19 lipca 1883, każdym razem o 
1882 i którymby niniejsza lub późniejsza 10 godzinie przed południem w zabudowa-

L. 570. (1628 3— 3)
C k. sąd powiatowy w Frysztaku po

daje do powszechnej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej c. k. uprz. Zakładu kre
dytowego włościańskiego przeciw W ojcie
chowi Dominikowi przez kuratora Jędrzeja 
Mijała, w Lubli celem zaspokojenia 8 rat a 
18 złr. i reszty kapitału 133 złr, 92 ct. od
będzie się w tym sądzie publiczna sprze
daż przymusowa realności pod Ik. 69/18 w 
Lubli położonej Wojciecha Dominika włas
nej protokołem z dnia 16 marca 1876 za- 
stawniczo-opisanej, a następnie ocenionej 
pod następującemi warunkami.

1) Do przedsięwzięcia lej sprzedaży 
wyznacza, sie trzy termina a mianowicie na

' ' ja 1883 i 7

uchwała z jakiejkolwiek przyczyny doręczo
ną być nie mogła przez ustanowionego ku
ratora adwokata dr. Szydłowskiego. °  

Stanisławów, 3 lutego 1883.

L - 1376&- (2050 3 - 3 )
Na zaspokojenie wierzytelności Micha

ła Niedzielskiego w kwocie 300 złr. z pn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 11

niu sądowem
Cena wywołania 1300 zł.
Wadyum 130 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
Wiśniowczyk, dnia 2 lutego 1883.

L. 5322. (1775 3— 3)
  _ C. k. sąd powiatowy w Bochni ogła-

maja 1883 o 10 godzinie rano licytacyjna sza, iż w dniach 30 kwietnia, 21 maja i 25
nfiKii/iłlnr; TTł 17 ł’ AO1 Tl A Ć 1 4-  1 0 0 9       -   _1 i f \sprzedaż połowy realności dłużnika jana czerwca 1883, każdym razem o godzinie JO 
Try bańskiego własnej, pod lk. 112 w Jaro- z rana przeprowadzi przymusową sprzedaż 
sławiu na Glębockiem przedmieściu położo- gospodarstwa włościańskiego w Wyżycach 
nęj. położonego, wykazem hipotecznym 1. 9 obję-

Wadyura 5 prc. ceny wywołania 450 tego, Agnieszki Datowej własnego, na rzecz
złr. w. a

Akt opisania i oszacowania 
warunki licytacyjne mogą być w 
registraturze przejrzane.

O tem zawiadamia się strony i niewia
domych wierzycieli do rąk ustanowionego 
kuratora adw. dra Emila Gottlieba.

Z c. k. sądu powiatowego
Jarosław, 12 lutego 1883,

L. 1040. 1.2144 3— 3)
C. k. Sad powiatowy w Rymanowie 

ogłasza, że doia 12 kwietnia, 21 maja i 2 
lipca 1883 każdym razem o godzinie JOtej 
przed południem przedsięweźmie przymuso
wą publiczna sprzed iż realności włościań
skiej w Zawadce pod 1. k. 60 subrep. 28 
położonej, Jana Frycza własnej, celem ścią- 
gnienia od Jana i Anny Frycz 12 rat'po 30 
zł. i rusztującego kapitału 243 zł. a. w. z 
pn. na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 
3300 zł. a. w. wadyum zaś 10 prc. tejże.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i ocenienia można przejrzeć w sądzie 

Rymanów, dnia 6 marca 1883.

L 2824.. (2143 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 8151 zł. 57Va ct. w. a. z pn na 
rzecz Pauliny z Ilińskich Jeżewskiej odbę
dzie się w tutąjszem zabudowaniu sądowem 
(bióro 15} dnia 26 kwietnia, 25 maja i 22 
czerwca 1883, każdym razem o godzinie 10 
przed południem egzekucyjna sprzedaż dóbr 
Hołoszyńce wedle Dom. 272 pag. 300 n. 10 
haer. Ryszarda i Magdaleny Zofii dw. im Ja
nickich własnych.

Cena wywołania, poniżej której dobra 
te na powyższych terminach sprzedane nie 
będą 71339 zł. 80 ct.

Wadyum 7133 zł. 39 ct.
Bliższe warunki przejrzeć można w re

gistraturze sądu, w której także akt oszaco
wania wolno przeglądnąć

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby 
P° wystawieniu wyciągu tabularnego, to jest 
P° 29 grudnia 1881 prawa zastawu uzyskali, 
lub którymby uchwała względem rozpisania 
heytacyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną 
być nie m ogła, ustanowiony został na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adwo
kat Swiejkowski a zastępcą tegoż adw. dr.
°chmidt.

C. k. sąd obwodowy 
Tarnopol, dnia 13 marca 1883.

dzitń 12 kwietnia 1883, 10 maj
czerwca. 1883 każdym razem o godzinie 10 L. 2845. ^ ____ __
przed południem w gmachu sądowym  ̂ . C. k sąd obwodowy w Tarnopolu p o -1L. 19030

3n win.rlnmnści ip eolom s  i fi i

zakładu kredytowego włościańskiego we Lwo- 
tudzieź wie celem zaspokojenia resztującego kapitału 

tut. sąd. 274 zł. 52 ct. w. a. z pn.
Cena wywołania wynosi 800 zł.
Zakład 80 zł w. a.
Reszta warunków, protokół opisanego 

zajęcia i wyciąg hipotecyny są w tutejszc- 
' sądowej registraturze do przejrzenia wyło- 
; żone.

Bochnia, 30 listopada 1882.
(1883 3 - 3 )  ]

" (1788 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delego-2) Przy pierwszych dwóch terminach daje do wiadomości, że celem ściągnienia j . . .  r _  ___  __

realność ta tylko wyżej, na trzecim zas wierzytelności Natana Liebergala dnia 25go ! wany w Kołomyi, odnośnie do ogłoszenia u
terminie także i za a nawet niżej ceny sza- kwietnia 1883 o godzinie i 0 przed południem 'dnia 80 czerwca 1882 1. 7654 w nr. 201.
eunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową odbędzie się w zabudowaniu sądowem p r z y - i 202, ; 203 „Gazety Lwowskiej11 umieszczo- 
zapłatę sprzedaną zostanie, jednak w myśl musowa sprzedaż realności pod 1. 679/6 w nych ogłasza, ze celem zaspokojenia wie-
§. 433 p. r. tylko za taką cenę sprzedaną Tarnopolu położonej, do Józefa Skriwan na- , rzytelności Dyrekcyi c k. uprz. zakładu

‘ ‘ “ s" ;iU ’’ : *A J" X'~L"  leżącej, a to i niżej ceny szacunkowej. | kredytowego włościańskiego we Lwowie w
Cena wywołania wynosi 4508 zł. 38 } kwocie 135 zł. a. w. z pn. odbędzie się eg- 

ct- w- a- j zekucyjna sprzedaż przez licytację realności
Wadyum 90 zł, w. a.
Bliższe warunki w tutejszej registratu

rze przejrzeć można.
Tarnopol, 6 marca 1883.

zostanie, iżby wierzyciele aż do wysokości 
ceny szacunkowej ubezpieczeni pokrycie 
otrzymali.

31 Za cenę wywołania stanowi się 
sumę 550 złr.

Wadyum wynosi 55 złr.
Reszta warunków jako też protokół 

opisania gospodarstwa rzeczonego przejrzeć 
można przed lieytacyą w registraturze są
dowej.

Frysztak, dnia 24 lutego 1883.

, pod 1. k. 88 w Kamionkach małych położo
nej, wedle 1. wyk. hip. 204 dlużn ka Stefana 
Wyszywaniuka Jakóba własnej, pod warun- 

| kami ułatwiająeemi jaJr następuje :
! 1. Lieytacya ta przeprowadzoną zosta-

(2150 3— 3) nie tylko na jednym terminie a to dnia 27I L. 304.
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowezyku kwietnia i 883 o godzinie 10 rano, w tutejszym

j w sprawie galicyjskiego zakładu kredytowe- sądzie przy którym realność powyższa także
___________  ! go ziemskiego w Krakowie nrzeciw Izraelo- niżej ceny wywołania w kwocie 400 zł. a.

L. 6898. (1677 3— 3) w i i Izaakowi Erac pto 250 zł. a. w. z pn. w. pr- yjętej za jakąbąciź cenę sprzedaną hę-
C. k. sąd powiatowy w Bochni podaje przedsięweźmie przymusową publiczną sprze- dzie.

do publicznej wiadomości, że celem zaspo- daż realności włościańskiej pod 1. -• 203
kojenia wierzytelności Zakładu kredytowego rep 128 w Burkanowie, w dniach 17 maja,
włościańskiego weLwowie w kwocie 178 złr. 1 13 czerwca i 1.2 lipca .883 każdym razem 
33 centów z pn. odbędzie się w dniach 23 ; o godzinie i:0 przed południem w zabudo- 
kwietnia, 21 maja i 25 czerwca J883 każ- j waniu sądowem. 
dym razem o godzinie 10tej przed południem . Cena wywołania 1300 zł.
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności j Wadyum 130 zł.
pod lk 63 w Jodłówce położonej, wykazem j Resztę warunków przejrzeć można w
hipotecznym 1. 63 objętej, a dłużnika Woj- i tusądowej registraturze
ciacha Macha własnej. ' : --------- '* Ani

Cenę wywołania stanowi suma 550 złr 
27 ct. w. a. | L. 305.

Wadyum 55 złr.

Cena wywołania 400 zł. a. w.
Wadyum 20 zł.
Dla niewiadomych wierzycieli ustano

wiony kuratorem ;■ dw. dr. Zakrzewski.
Resztę warunków licytacji i wyciąg 

hipoteczny przejrzeć można w tusądowej re 
gistraturze.

Kołomyja, 12 stycznia 1883.
owej registraturze.
Wiśniowczyk, dnia 11 lutego lo..o D. 792. 1709 3 - 3 )

Celem wydobycia wierzytelności Józefa 
(2149 3— 3) Błaszczaka wynoszącej 58 złr. 50 et odbę-

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowezyku ; dzie się przy sądzie tutejszym 10|5, 28|6 i 
Reszta warunków licytacyjnych i wy- i w sprawie galicyjskiego zakładu kiedy to  ̂318 1883 przymusowa licytacja realności 

ciąg hipoteczny w tntejszo-sadowei registra- ! wego ziemskiego w Krakowie przeciw Dryn- j Iwana Bilakowskiego, wykazem hipotecznym 
turze sa do przejrzenia " ' ; kowi Kuebtiakowi pto 350 zł. a. w. z pn. . 7 gminy katastralnej Wroców objętej.

Bochuia, 9 grudnia 1882. i przedsięweźmie przymusową publiczną sprze- j Wadyum wynosi 10 prc ceny wywo-
i daż realności włościańskiej pod 1. k. 145 r. 'ła n ia  193 złr. 10 ct.

L . 4571. (1737 3__ 3) ! 13/51/2 w W iśniowezyku w dniach23 m aja, j Bliższe warunki l ic y ta c ji ,  ak t d etak sa-
C. k. sad powiatowy w Pilźnie p rzed -1 21 czerwca i 19 lipca 1883 każdym razem i cyj i wyciąg tabularny w tusądowej regi-

sięweźmie przymusową sprzedaż w drodze j o godzinie 10 przed południem w zabudo- , straturze do ̂ przejrzenia.

L. 589. (1578 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce w spra

wie egzekucyjnej Chaima Leiby Jageta prze- 
°iw Jackowi Hrycajowi o zapłacenie 105 złr.

publicznej lieytacyi połowy realności pod 1. 
28 w Pilźnie położonej, wykazem hipotecz. 
liczba 53 ksiąg grunt, gminy katastral. 
Pilzno objętej, dłużników Michała i Kata
rzyny małż. Giepińskich własnej, dnia 19 
kwietnia 1883, dnia 2 i maja 1888 i dnia 
21 czerwca 1883 każdym razem o godzinie 
10 rano w gmachu sądowym, celem zaspo
kojenia pretensyi Pet.roneli Koszykowej w 
ilości 125 złr. w. a. z pn.

Oena wywołania 348 złr. w. a.
Wadyum 34 złr. 80 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg tabularny przejrzeć można w registra
turze sądowej. .

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest zastępca c. k. notaryusza 
p Awejda w Pilźnie.

0 . k. sąd powiatowy
Pilzno, dnia 10 lutego 1883.

waniu sądowem.
Cena wywołania 1000 z i.
W adyum 100 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
W iśn iow czyk , dnia 1 lutego 1883.

C. k sąd powiatowy 
Janów, dnia 28 lutego 1888.

L ’ 889.
Stanisławowski c.

(1542 3— 3) 
k. sąd obwodowy

L. 1330. . (1756 8 - 3 ,
Dnia 22 maja i dnia ?5 czerwca 1883 

o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym 
sadzie przymusowa publiczna sprzedaż real
ności pod 1. k. 1 w Kalinowie powiatu Sam
borskiego położonej, wyk. hip. dla wsi Ka
linowa 1. 50 objętej, w sprawie Majera Fin- 
sterbuseha przeciw Jakóbowi i Maryi Hoble- 
rom pto 130 zł. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
445 zł.

Wadyum 44 zł. 50 ct.
Przy powyższych dwóch terminach 

realność tylko za lub wyżej ceny wywołania 
sprzedaną będzie.

W razie nie sprzedania realności tej

Gazeta Lwowska Nr. 76 z dnia 4 kwietnia 1883.

L. 9928. (2135 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicj 

zawiadamia, że celem wydobycia pretensyi 
Salamona Auerbach w kwocie 25 złr. w. a. 
sprzedawać się będzie w drodze przymuso
wej lieytacyi połowa realności pod lk. i7o|241 
w Tyśmienicy położonej do Apolonii Roz- 
dolskiej należącej w trzech terminach miano
wicie dnia 9 maja 1883, dnia 11 czerwca 
1883 i dnia 13 lipca 1883, zawsze o godź. 
10 rano w sali tut. sadu z tem, że przy 
trzecim terminie realność ta też poniżej ceny 
kupna 225 złr. w. a. kupioną być może.

Cena wywołania wynosi 225 złr.,' zaś 
wadyum 25 złr. w. a.

Resztę warunków lieytacyi. także pro
tokół egzekucyjny opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tut. registraturze. 

iń c. k. sądu powiatowego 
Tyśmieniea 28 lutego 1883.
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L. 896. (1868 8 -3 )

Celem zaspokojenia pretensji wekslo
wej R. Guttmanna w kwocie 42 zł. z pn 
odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna 
sprzedaż przez publiczną licytacyę realności 
pod lk. 22 w Leduicy niemieckiej położonej, 
dłużnika Walentego Turka własnej, w dniach 
24 kwietnia, 23 maja i 26 czerwca 1833 r. 
każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 80 zł.
Cena szacunkowa 800 zł.
Protokół zastawniczego opisania i akt 

oszacowania przejrzeć można w  tutej. sąd. 
registraturze.

0 . k. sąd powiatowy.
Wieliczka, 23 lutego 1883.

1. 108 w Lityni w powiecie Starostwa Dro- 
hobyckiego położonej, na zaspokojenie w ie
rzytelności Ircgo Horeszowskiego w kwocie 
14 zł. a to na trzecim terminie także niżej 
ceny wywołania.

Cena wywołania 60 zł.
Wadyum 6 zł
Bliższe warunki do przejrzenia w są

dzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

notaryusz Baczyński w Medenieach.
Medenice, 25 stycznia 1883.

Cena szacunkowa wynosi 300 złr.
Zakład 30 złr.
Kuratorem dla niewiadomych z życia i 

miejsca pobytu wierzycieli ustań"  : ' Ma
ksyma Melnyka z Jabłonowa.

Protokół zastawnego opisu, oszacowa
nia i bliższe warunki mogą być w ts. regi
straturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy
Peczeniżyn, dnia 9 grudnia 1882

L. 8676. (2070 3— 3)
C. k sąd powiatowy w Bursztynie o- 

głasza, iż na" dniu 20 kwietnia, 21 maja i 
20 czerwca 1883 każdym razem o 10 g o 
dzinie rano odbędzie się na rzecz Jędrzeja i 
Eliasza Budnych pto 100 zł. w. a. licytacya 
realności Jana Oryszczyn w Bursztynie pod 
lk 145 położonej, ciała tabularnego niesta- 
nowiącej.

Cena wywołania 540 zł. w. a.
Wadyum 54 zł.
Resztę warunków można w tut. regi

straturze przejrzeć
Bursztyn, 30 grudnia 1882.

L. 32340. (1634 3 - 3 )
C. k sąd miejsko delegowany w Kra

kowie podaje do powszechnej wiadomości, iż 
celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 600 
zł., a względnie 455 zł. 99 et. z pn. odbę
dzie się na rzecz galic. zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie w gmachu sądo
wym w dwóch terminach dnia 25 kwietnia 
i 25 maja 1883 każdym razem o godzinie 
10 z rana egzekucyjna sprzedaż realności 
pod lk. 55 w Wyciążach w powiecie kra
kowskim położonej , Feliksa Karolczyka 
własnej

Cena wywołania 1000 zł. w. a , a wa
dyum 100 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
niewiadomych jest adw. dr. Henryk Schoen 
z substytucyą adwokata dra Abłamowicza w 
Krakowie.

Kraków, 14 grudnia 1882.

L. 14312. (1469 3— 3)
Dnia 7 maja, 13 czerwca, 16 lipca i 

1 sierpnia 1883 sprzedawaną będzie przymu
sowo zawsze o godzinie 10 rano w tut. są
dzie realność pod 1. k. 136 w Rzepińcach 
położona wedle wyk. hip. 48 Jakóba Hryni- 
ków a obecnie tegoż masy leżącej własna, 
celem ściągnięcia pretensyi Leiby Pullen- 
bauma w kwocie 142 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania 660 zł. w. a.
Wadyum 66 zł. w. a.
Resztę warunków do przejrzenia w re

gistraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Buezaez, 4 grudnia 1882.

L. 6680. (2897 3— 3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem

zaspokojenia pretensyi Theodora Priinavesego 
159 złr. 6 ct. w drodze egzekucyi przez pu
bliczną licytacyę sprzedaną będzie realność 
gruntowa wraz z budynkami pod 1. 43 w 
Rajczy do dłużnika Tomasza Pawlusa nal«-
żąca w trzech terminach 1 maja, 31 maja
i 30 czerwca 1883 każdym razem o godzi
nie 10 rano w biurze c. k. sędziego powia
towego w Milówce.

Cena wywołania 525 złr.
Wadyum 52 złr. 5U ct.
Milówka, 31 grudnia 1882

L, 3748. (1697 6— 3)
Dnia 7 maja 1883 i 19 czerwca 1883 

zawsze o godzinie 10 raaoB. Nr. 5. odbędzie 
się przymusowa publiczna licytacyjna sprze
daż realności pod 1. k. 137 stary 507 now. 
w Borysławiu psłożonej, Hersza Waldingera 
własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, w 
sprawie Feigi Lei 2 im. Brunengraber przeciw 
Herschowi Waldinger o 200 złr. w, a.

Gdyby przy pierwszych dwóch termi
nach realność ta za cenę szacunkową w kwo
cie 447 złr. 25 ct. sprzedana być nie mogła 
wyznacza się do ułożenia warunków ułatwia
jących termin na dzień 26 czerwca 1883 o 
9" rano z tem, że nieobecni wierzyciele będą 
uważani za przystępujących do uchwały pow
ziętej przez większość obecnych wierzycieli.

Wadyum 10 prc. ceny szacunkowej 447 
złr. 25 ct. w. a.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest dr. adw. Wohllerner w Drohobyczu.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 23 lutego 1883.

L. 7836. (2047 3 - 3 )
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w 

Kołomyi ogłasza, że w drodze publicznej 
konkurencyi jest do nadania hurtowna sprze
daż tytoniu i znaczków stemplowych tudzież 

i blankietów wekslowych w Zabłotowie. Hur
towna sprzedaż tytoniu zostanie na rok je 
den prowizorycznie nadaną, poczem wedle 
wyniku sprzedaży tytoniu zostanie takowa 
stale nadaną oferentowi lub też gdyby umo
wa do skutku nie przyszła hurtownia wymó
wioną zostanie. Sprzedaż tytoniu konsumen
tom al’ in grosso została z dniem Igo lipca 
1882 zniesioną.

Hartowny sprzedawca tytoniu obowią
zany będzie od dnia objęcia hurtowni w 
trzech dniach po upływie każdego kwartału 
przedkładać c. k. nadzorowi straży skarbo
wej konsygnacyę na sprzedany w ubiegłym 
kwartale materyał tytoniowy, w której wia
rygodnie ma być wykazanem ile tytoniu w 
ubiegłym kwartale sprzedawał i jaką wartość 
takowy wedle cen taryfowych dla sprzedaw
ców tytoniu przedstawia

Niedokładności w prowadzeniu straży 
hurtownika i zapisków w książeczkach pobo
rowych drobnych trafiKantów, karanem bę
dzie w myśl §. 33 ustęp 5 lit. a) przepisów 
dle hurtownych sprzedawców tytoniu z ro
ku 1851 bezzwłoeznem usunięciem od pro
wadzenia hurtowni.

Obrót tytoniu po cenie taryfowej wy
nosił w roku 1882 *3142 zł., z którego
przypada na sprzedaż a la. minuta w kwo- 
cio 4212 zł. a w znaczkach stemplowych w 
kwocie 3454 zł., zatem razem w kwocie 
16596 zł.

Zatząd skarbowy zastrzega sobie wy
bór między oferentami uwzględniając jednak 
najkorzystniejsze warunki dla Wysokiego 
Skarbu.

Pisemne oferty zaopatrzone marką stem
plową na 50 ct. i w wadyum w kwocie 60 
zł. a w. można wnieść najdalej do 19go 
kwietnia 1883 do 2 godziny po południu ua 
ręce naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi 
Skarbu w. Kołomyi.

Bliższe warunki mogą być przejrzane 
w e. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Ko
łomyi i u c. k. nadzorów straży skarbowej 
okręgu skarbowego Kołomyjskiego.

Z e. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu 
Kołomyja, 20 marca 1883.

L. 2580. (1926 3— 3)
W c. k. sądzie powiat. Tyśmienica od

będzie się dnia 9go kwietnia 1883, dnia 9go 
maja 1883 i dnia 8 czerwca 1883, każdym 
razem o godzinie 10 lano celem zaspoko
jenia należących się c. k. gal. funduszowi 
indemnizacyjnemu rat kapitsłu w ogólnej 
sumie pr. 7 złr. 871/* et. oraz rat procen
towych 3 złr. 87 ct. z 5 pr. odsetkami zwło
ki od każdej w terminie niezapłaconej raty 
kapitału procentu od dnia zapadłości do dnia 
zapłaty licząc, jako też kosztów przyzna
nych pr. 2 złr. 86 ct., 2 złr. 76 ct., 1 złr. 
5 ot. insercyjnyeh pr. 8 złr. 60 ct. w. a. 
niniejszej prośby pr. 3 złr. 62 et. w. a. 
publiczna sprzedaż realności pod lk. 323 w 
Tyśmienicy położonej w protokole z dnia 
29 listopada 1880 I. 9323 zastawniczo opi
sanej zaś do i. 6981 na 25 złr. oszacowanej 
Uschera Beiler i spadkobierców Wolfa Beiler 
własnej.

Z c. k. sądu powiatowego 
Tyśmitnica, 30 grudnia 1882

L. 6925. (1847 3 - 3 )
C k. sąd powiatowy w Wojniczu za

wiadamia, iż na żądanie Mindli Lamplowej 
celem zaspokojenia resztujących procentów i 
kosztów odbędzie się ponownie przymusowa 
publiczna sprzedaż gruntu „Równia" i domu 
pod nr. 3 w Olszowej wedle księgi główne- 
gruntowej gminy katastralnej Olszowa wyj 
kazu hip. 1. 44 Szulima Łewniowskiego wła
snych w trzech terminach to jest w dniach 
7 maja, 11 czerwca i 9 lipca 1883 każdym 
razem, o godzinie 10 rano w gmachu tutej- 
szo-sądowym.

Wadyum wznosi 85 złr. w. a., zaś 
resztę -warunków przejrzeć można w tutej
szej registraturze.

Wojnicz, dnia 30 stycznia 1883.

L. 333. (1891 3— 3)
W dniach 12 kwietnia, 10 maja i 14 

czerwca 1883 o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym 
przymusowa licytacyjna sprzedaż kawałka 
gruntu „Hołowsko“ zwanego z realności pod

L. 1161. (1673 3 - 3 )
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

oznajmia, niniejszem, że celem zaspokojenia 
wywalczonej przez Izraela Ber Zabiera prze
ciw nieobjętej masie spadkowej Mendla Ber 
Altem sumy 310 zł. w. a. z pn. połowa re
alności pod 1. k 174J/4 w Stanisławowie po
łożona dłużnej masy własna dnia 19 kwie
tnia i 9 maja 1883 każdym razem o godzi
nie 10 przed połudaiem wr tutejszym sądzie 
obwodowym w drodze publicznej licytacyi 
sprzedaną zostanie pod Uastępującemi wa
runkami :

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 320 zł. 10 ct. a. w.

Wadyum wynosi 24 zł. w. a.
Przy tycb dwóeh terminach ta połowa 

realności sprzedaną zostanie tylko za cenę 
szacunkową lub wyżej takowej.

Reszta warunków licytacyjnych, akt e- 
szacowania i wyciąg tabularny w tusądowej 
registraturze mogą być przejrzane.

O tern zawiadamia się obie strony, c. 
k. Prokuratoryę skarbu, c. k. gł. urząd po
datkowy w m iejscu, gminę miasta Stanisła
wowa, dalej wiadomych wierzycieli hipote
cznych Ignacego Eriichauf, Markusa Haas i 
Juliusza Bracka do rąk własnych, tudzież 
z życia i miejsca pobytu niewiadomych wie
rzycieli Mendla Schulmanna i Icka Schui- 
ma.nna, jakiegokolwiek powodu w czasie na
leżytym lub wcale doręczaną być niemogła 
i tych którzyby po dniu 17go stycznia 1883 
prawo hipoteki na połowie realności sprze
dać się mającej uzyskali, przez pana kura
tora adwokata dra Katzen-llenbogena z sub- 
stytucyę pana adwokata dra Bardacha któ
rego się równocześnie ustanawia

Stanisławów, 10 lutego 1883.

L. 4620. (1956 3— 3)
O. k. sąd powiatowy w Dubiecku o 

głasza, że w tymże odbędzie się dnia 2go 
maja, 5 czerwca i 5 lipca 1883 każdym ra
zem o godzinie 10 rano egzekucyjna pu
bliczna sprzedaż realności w Dynowie pod
1. k. 85 położonej Borucha i Małki małż. 
Hoeh własnej na zaspokojenie wierzytel
ności Samuela Ehrlicha w kwocie 215 złr. 
ft. a. z pn.

Cena wywołania 800 złr. w. a., wa- 
l dyum 80 zir w. a.

Protokół zastawnego opisu i ocenie- 
j nia i resztę warunków tej sprzedaży można 
, przejrzeć w registraturze tego sądu.

Dubiecko, dnia 31 grudnia 1882.

L. 17526. (1840 3— 8)
. Gorlicki sąd powiatowy^ ogłasza, że w 
l dniu 8 maja, 14 czerwca, la  czerwca I 808 
1 każdym razem o godzinie 9 rano, odbędzie 
' się w gmachu tegoż sądu egzekucyjna sprze- 
; daź przez publiczną licytacyę realności pod 
' nk. 163 n 135 st. w Bieczu położonej wy

kazem hipotecznym 1. 315 objętej Pinkasa 
j Wagszala i Jenty Peuli Wagszalowej wła

snej, celem zaspokojenia należytości Efraima 
1 Wertheimera w kwocie 1200 złr. z przyna- 
leżytośeiami.

Cenę wywołania stanowi cena szacun- 
j kowa 700 złr., wadyum 70 złi. 
j Resztę warunków licytacyjnych, akt
! oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć 
j można w registraturze sądowej, 
j  Kuratorem niewiadomych wierzycieli
hipotecznych ustanawia się adw. dra Kapi- 
szewskiego w Gorlicach.

O. k. sąd powiatowy
Gorlice, dnia 3 lutego 1883.

L. 8820. (1545 3— 3)
W  dniach II maja, 15 czerwca i 20 

lipca 1883 każdym razem o lOtej godzinie 
przed południem, odbędzie się w tutejszym 
sądzie publiczny przetarg realności Mikołaja 
Kliczewskiego własnej, pod lk. 205 w Ja
błonowie położonej, ciała tabularnego nie
stanowiącej, celem zaspokojenia wywalczonej 
kwoty 30 złr. z pn. na rzecz Icka Gliick- 
sterna.

L. 16091. (1841 3— 3)
Gorlicki sąd powiatowy ogłasza, że 

celem zaspokojenia Szczepanów* Gazdzie 
przyznanych kosztów sądowych i egzeku
cyjnych odbędzi ■ się w tutejszym sądzie 
egzekucyjna sprzedaż przez publiczną "licy
tację realności gruntowej pod i. k. 197 w 
Strzeszynie położonej, masy spadkowej F i
lipa Gazdy własnej wykazem hipotecznym
1. 197 objętej, w dniach: 26go kwietnia, 
28go maja, 28go czerwca 1883, o godzinie 
9 rano.

Ceną wywołania będzie wartość sza
cunkowa w ilości 60 zł. Wadyum 6 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowauia i wykaz hipoteczny przejrzeć 
można w registraturze sądowej, Do ułożenia 
lżejszych warunków licytacyjnych wyzna
czonym zostaje termin na dzień 19go lipca 
1883 o godzinie 9 rano.

0  ozem się chęć kupna mających za
wiadamia

0 . k. sąd powiatowy 
Gorlice, dnia 2 stycznia 1883.

L. 523. (2088 3 - 3 )
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egze

kucyjną sprzedaż następującysh realności a 
m ianowicie:

a) realności w Nowej-wsi pod n. k. 87 
położonej 1. w. h. 87 ks. gł. gm. Kęty obję
tej, Anny Zygiowej własnej.

b) gruntu w Kętach położonego z parc. 
grun. tl43|2 oię składającego wyk. hip. 1. 
1179 ks. gł. gm Kęty objętego Józefa i An
ny małżonków Zyglów własnego.

e) gruntu w Kętach położonego z par
cel grunt. ł517|22, 1519, 1524j2 się składa
jącego, wyk hip. 1. 650 ks. gł. gm. Kęty 
objętego Józefa i Anny Zyglów własnego na 
pokrycie pretensyi p. dr. Jana Markla w Kę
tach w sumie 700 złr. z pn. w sądzie w 
dwóch terminach, dniach 7 maja i 28 maja 
1888, każdym razem o godzinie 10 rano, na 
których realności te, tylko za cenę szacun
kową lub od takowej wyższą sprzedane zo
staną a do ułatwiających warunków wyzna
cza się termin na dzień 28 maja 1883 o go
dzinie 3 po południu

Cena wywołania pierwszej realności 
1290 złr. w. a., wadyum 129 złr.; drugiej 
500 złr. wadyum 50 złr.; trzeciej 520 złr. 
a wadyum 52 złr. w. a.

Kuratorem dla niewiadomych ustano
wiono p. adw. dr. Chrzanowskiego z Kęt.

Kęty, dnia 26 lutego 1883.

L. 1068. (2092 3— 3)
0. k sąd powiatowy w Starejsoli po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności 1. 48 w Suszycy wielkiej 
położonej wedle wykazu hip. 57 księgi grun
towej gminy Suszyca wielka, dłużnika 
Tymka Leszczyszyna własnej na zaspoko
jenie pretensyi Zakładu kredyt, włość, we 
Lwowie w kwocie 98 złr., dnia 9go maja 
1883 i dnia 13 czerwca 1883 li tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej 150 złr., zaś 
na dniu 18 lipca 1883 i poniżej tej ceny 
każdym razem o 10 godzinie rano.

Wadyum wynosi 15 złr.
Resztę warunków i wyciąg tabularny 

można w tutejszej registraturze przejrzeć. 
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli któ- 
rymby uchwała licytacyjna przed terminem 
z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną 
być nie mogła lub którzyby po wydaniu 
wyciągu tabularnego to jest po dniu 12go 
grudnia 1882 do tabuli weszli, kuratorem 
Ludwika Topolskiego i tychże wierzycieli o 
rozpisaniu niniejszej licytacyi i ustanowie
niu dla nich kuratora niniejszem zawia
damia.

Starasól, 3 marca 1883.

L. 870. (1544 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce w spra

wie egzekucyjnej Oziasza Ehrego przeciw 
Pedkowi Hołod i nieobjętej masie spadko
wej W asyla Ilołoda o zapłacenie 125 złr. 
rozpisuje ■ przymusową sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu gospodarstwa ło- 
ściańskiego pod 1. d. 58 w Dźwinogrodzie 
położonego wyk. hip. 1. 91 objętego dłużnika 
Fedka Hołoda własnego i gospodarstwa pod
I. d. 182/b. w Dźwinogrodzie położonego 
wykazem hipotecznym 1. 92 objętego dłużnika 
Wasyla Hołoda własnego w trzech na dzień
I. 13 kwietnia, II. 22 maja, 22 czerwca 
1883 o godzinie 10 ranę każdym razem w 
zabudowaniu tegoż sądu w wyznaczonych 
terminach z tem, że cenę wywołania sta
nowią ceny szacunkowe 1370 złr. i 1270 
złr. poręczne 137 złr. i 127 z łr , że gospo
darstwa powyższe pojedynczo lub razem w 
pierwszych dwóch terminach tylko za cenę 
wywołania lub wyżej takowej przy trzecim 
terminie tylko za taką cenę sprzedane zo
staną któraby na pokrycie wszelkich nale
żytości rządowych i ubezpieczonych wierzy
telności wystarczała, że dla wierzycieli któ- 
ryrnby uchwała sprzedaż dozwalająca dorę
czoną być nie mogła lub którzyby" po dniu 
8 lipca 1882 prawa zastawu lub inne prawa 
rzeczowo do sprzedać się mających gospo
darstw nabyli kuratora w osobie c. k. nota- 
ryusza pana T-ofila Waydowskiegn ustano
wiono. że naaoniec wyciąg hipoteczny akt
oszacowani? i inne warunki w registraturze 
sądowej przeglądnąć zaś o stanie tabular
nym ~ urzędzie hipotecznym a o zaległych 
podatkach w c. k. urzędzie podatkowym w
Bóbrce przekonać się można.

C. k. sąd powiatowy
Bobrka, 31 stycznia 1883.

Ł- 9293. (1925 3— 3 ;,
Podaje się do publicznej wiadomości, 

ze celem zaspokojenia 60 złr. z pn po po
trąceniu 50 złr. odbędzie się w sądzie tu
tejszym licytacja realności pod 1 68 W
Płowem położonej, Onufrego Kowałyka wła
snej na rzecz Tomasza Seneckiego w dniach 
19 kwietnia, 25 maja i 28 czerwca 1883, 
zawsze o gadzinie 10 przed południem.

Cena wywoławcza 180 złr.
Wadyum 18 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej- 

rzec można w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Radziechów, 11 lutego 1883.
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Krakowski sąd delegowany miejski o- 
gtasza, iż celem ;pokojenia naieżytości ga
licyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w kwocie 150 z ł , a względnie 
resztuiących rat : 9 pic. odbędzie się w 
gmachu sądowym w dniach 30 kwietnia, 31 
maja i 26 czerwca 1883 o godzinie 10 rano 
egzekucyjna licytacja realności i. k. 93 w 
Toniach położonej,Maryanny z Serezyków Ma
zurowej własnej.

Cena wywołania 650 zł,
Wadyum 65 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych nie

wiadomych jest adwokat dr. Władysław Wę- 
drychowski z substytucyą adw. dr. Kleina w 
Krakowie.

Kraków, 22 grudnia 1882.

c. k. Bankowi włościańskiemu we Lwowie
kwoty pr. 183 złr 1 ct. w. a. z 10 prc. od
setkami od dnia 20go grudnia 1875 bieżą- 
cerni i kosztów pr. 8 złr. 32 ct., oraz ni
niejszej prośby pr. 4 złr. 71 ct. w. a pu
bliczna egzekucyjna sprzedaż realności pod
1. k. 49 rp. nr. 16 we Worouie położonej 
tus. protokołem z dnia 21 sierpnia 1871 1. 
4353 zastawniczo opisanej ciała tabularnego 
niestanowiącej -iakitna Hrynyszyn własnej 
w terminach dnia 16 maja, dnia 15 czerwca 
i dnia 18 lipca 1883.

Z c. k. sądu powiatowego 
Tyśmienica, 30 stycznia 1883.

L. 115. (2087 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Kossowie za

wiadamia mających chęć kupienia, że w spra
wie Nykoły Bibluk,;, przeciw Piotrowi Bi- 
baremu o i 00 złr. w. a. z pn. odbędzie się 
tu przymusowa sprzedaż realności w Mana- 
stersku położonej, w wykazie 1.9  ksiąg grunto
wych tejże gminy objętej, w trzech terminach 
a to dnia 8 maja l8b3, 6 czerwca 1883 i 5 li
pca 1883, zawsze o 10 godzinie z rana, a tona 
Iszyin i llgim  terminie tylko za cenę sza
cunkową w kwocie 550 złr. w. a. lub wyżej 
a w terminie ostatnim i niżej tej ceny zaw
sze za poprzedniem złożeniem zaliczki do 
rąk komisarza, licytacyi w kwocie 55 zł. a. w.

Akta oszacowania i bliższe warutki li
cytacyjne wolno przejrzeć w t. s. registra
turze.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów, 6 lutego 1883.

L. 2474. (2017 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi po

daje do publicznej wiadomości, że w dniu 
16 kwietnia, w dniu 15 maja i w dniu 12 
czerwca 1883 każdym razem o godzinie 9 
przed południem odbędzie się w tut. sądzie 
na zaspokojenie naieżytości c. k. uprz. Za
kładu kredyt, włość, we Lwowie w kwocie 
300 zł. względnie 234 zł. z pn. publiczna 
licytacya realności pod 1. 58, 143 w Len- 
czach górnych, dłużnika Józefa Małeckiego 
własnej

Cenę wywołania stanowi suma 550 
zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
zastawniczego opisania i oszacowania można 
przejrzeć w ts. registraturze.

Kalwarya, dnia 24 grudnia 1882.

L. 3524. (2130 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy 

zawiadamia, że celem wydobycia pretensyi 
Feige Weber w Tyśmienicy w kwocie 90 złr. 
w. a. z pn. sprzedawać się będzie w drodze 
przymusowej licytacyi realność pod Ik. 319 
w Tyśmienicy położoną ciała tabularnego 
nie stanowiącą do dłużników Józefa i Ma- 
łanki Pochyla" należącą w trzech terminach 
mianowicie dnia 20 kwietnia, dnia 18 maja 
i dnia 20 czerwca 1883 zawsze o gadzinie 
10 rano w sali tutejszego sądu z tern, że 
przy trzecim terminie realność ta też po
niżej ceny szacunkowej kupioną być może.

Cena wywołania wynosi 250 złr. w. a., 
zaś wadyum 25 złr. w. a.

Resztę warunków licytacyi także pro
tokół egz. grabieży i oszacowania można 
prze rzeć w tutej. regisLaturze.

Z c. k. sądu powiatowego 
Tyśmienica, 30 listopada 1882.

L. 1667. (2168 3— 3)
Na dniu 2 kwietnia, 4 maja i 4 czerw

ca 1883 o 9 godzinie z rana odbędzie się 
w tutejszym c. k- sądzie przymusowa sprze
daż 3|i0 części realności i. 93 w Jaworowie 
Maryi, Karola i Michaliny Hausel własnych, 
a mianowicie na pierwszych dwóch termi
nach tylko za lub z wyż, zaś na trzecim ter
minie także niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 865 złr. 50 ct.
Wadyum 86 złr. 50 ct.
Resztę warunków w tutejszo-sądowej 

registraturze.
Jaworów, 12 marca 1883.

Upadłości.

L. 8548. (1887 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzeżanach 

wiadomo czyn i, że w sprawie egzekucyjnej 
spadkobierców śp. Bolesława Urzędów.-kiego 
przeciw Konstantemu i Zofii Kostkiewiezom 
pto 300 zł. i 200 zł. a. w. z przyw. 
przymusowa publiczna sprzedaż realno
ści pod 1. konsk. 288 w Brzeżsnach mie
ście położonej, wedle Dom. VII pag. 71 Tom. 
VI pag. 073 n 6 haer. Dom. VII. pag. 433 
n. 9 haer. Konstantego i Zofii L istkiewiczów 
własnej, w dwóch terminach dnia 12 kwie
tnia i dnia 16 maja 1883 każdym razem o 
godzinie 10 z rana w zabudowaniu tut. są
du przeprowadzoną zostanie, na tychże real 
nośó tylko za lub wyżej szacunku sprzedaną 
zostanie.

Cena wywołania wynosi 7o9 zł. 97 ct. 
wadyum zaś 76 zł. 9 ct. a. w.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych mogą być w tusąd. regstraiu- 
rze przejrzane.

Zarazem zawiadamia się Piotra W ę
gierskiego wierzyciela hipotecznego tej real
ności z miejsca pobytu i życia niewiadome
go jakoteź wszystkich którymby uchwała li- 
cytaeyę d oz w a la ją ca  doręczoną być nie mo
gła lub którzyby po dniu 4go października
1882 do tabuli weszli, że dla nich ustano 
wiony jest kuratorem adw. dr Gottlieb w 
Brzeżanach.

Brzeżany, 13 października 1882.

L. 4088. (1679 3- 8)
Dnia 10 maja, 14 czerwca i 19 lipca

1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut 
sądzie przvmusowa publiczna sprzedaż bu
dynku szpitalnego w Lutowiskach położo
nego, do gminy wyznaniowej izraelickiej 
miasteezka Lutowisk należącego wraz z o- 
gródkiem do tego budynku należącym a to 
na zaspokojenie wierzytelności FeinwlaWei- 
niga w Kw.mie 164 zł. z pn.

Cena wywołania wynosi 330 zł.
W adjum  33 zł.
Przy pierwszych dwóch terminach re

alność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej przy trzecim także niżej takowej sprze
daną będzie.

Resztę warunków wolno w tut. sądzie 
Przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy
Lutowiska, 14 stycznia 1883.

L. 4209. (2163 3 - 3 )
O, k. sąd obwodowy w Przemyślu o- 

twieraniniejszem i ogłasza konkurs na wszel
ki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się i na 
cały nieruchomy, w krajach, w których u- 
stawa, konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 
obowiązuje, znajdujący się majątek Ozyasza 
Monatha kupca nieprotokołowanego w Prze
myślu, i mianuje c. k. adjunkta sądowego 
Praczynskiego komisarzem konkursowym z 
poleceniem do c. k. kancelisty Błahy, by 
natychmia -t przedsięwziął opieczętowanie, zaś 
do e. k. notaryusza Frankowskiego by zaraz 
przystąpił do spisania masy konkursowej.

Tymczasowym zarządcą masy konkur
sowej mianuje się dra Skórskiego w Prze
myślu i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby 
na terminie dnia 11 kwietnia 1883 o 10 go
dzinie ra o z dowodami swych wierzytelno
ści dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy 
masy i tegoż zastępcy, lub wyboru innego 
zarządcy masy i zastępcy, tudzież wyboru 
wydziału wierzycieli wobec komisarza kon
kursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do mas> 
konkursowej, wyznacza się termin do 3 . ma 
ja 1883, w którym terminie wszyscy, którzy 
do masy konkursowej żądania mają, wierzy 
telno.ści swe. chociażby się nawet o nie spór 
już toczył, w sądzie tutejszym, a to to tern 
pewniej zgłosić mają, ileż- ich w razie prze
ciwnym skutki prawne ustawą konkursową 
zagrożone dosięgną.

Na terminie w dniu 2 i czerwca 1883 
o godzinie lOtej przed południem winni wie
rzyciele płynność zgłoszonych poprzedni-1 
wierzytelności, oraz porządek w którym do 
zaspokojenia przyjść mają wobec komisarza 
konkursowego wykazać.

Na tymże terminie, na którym zarazem 
ugoda tent,cwaną będzie, wolno jest wierzy
cielom w miejsce dotychczasowego zarządcy 
m asy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, 
inne osoby swego zaufania powołać.

Na,koniec podaje sąd do wiadomości, 
że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkur
sowej nastąpią przez dziennik urzędowy 
„G a z e ty  Lwowskiej".

Przemyśl, 28 marca 1888.

• 5850 (2131 3— 8)
W c. k. sądzie powiat, w Tyśmienicy od- 

*dzie się celem zaspokojenia należącej się

Księgi grantowe.
L. 3. k. h. (2273)

C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, 
że dochodzenia celem założenia księgi grun
towej dla gminy katastralnej Żabno, z miej
scowościami Targowisko i Zakirchale dnia 
16 kwietnia 1883 rozpoczyna.

Każdy, kto ma interes prawny w zba

daniu stosunków własności i posiadania mo
że się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla 
wyjaśnienia iub ochrony swych praw za sto
sowne uzna.

Tarnów, dnia 31 marca 1883.

L. 528. _ (2252)
C. k. komisy* hipoteczna przy Prezy- 

dyum c. k sądu obwodowego Samborskie
go ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem 
założenia nowej księgi gruntowej dla gminy 
katastralnej Bukowa powiatu sądowego Sam
borskiego rozpoczną sję 12 kwietnia 1883.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, inoże się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lub obrony swych praw za stosowne 
uzna.

Sambor, dnia 30 marca 1883.

L. 2424. ~  (2238)
Dochodzenia miejscowe celem założe

nia ksiąg gruntowych dla gminy katastral
nej „Kulików" powiatu sądowego Radzie- 
chów rozpoczyna komisya hipoteczna 17go 
kwietnia 1883. ,

Każdy interesowany ma zatem zgłosić 
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony 
praw swych uzna za stosowne.

0 . K. sąd powiatowy. 
Radziechów, 30 marca 1883.

L. 2425. (2239j
Dochodzenia miejscowe celem założenia 

ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej 
„Mierów“ powiatu sądowego Radziechów 
rozpoczyna komisya hipoteczna 24 kwietnia 
1883.

Każdy interesowany ma zatem zgłosić 
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony 
praw swych uzna za stosowne.

C. k. sąd powiatowy.
Radziechów, 30 marca 1883.

L. 2423. (2237)
Dochodzenia miejscowe celem założe

nia ksiąg gruntowych dla gminy katastral
nej „Ordów" powiatu sądowego Radziechów 
rozpoczyna komisya hipoteczna. 10 kwietnia 
1883.

Każdy interesowany ma zatem zgłosić 
się i wszystko przytoczyć1 co dla obrony 
praw swych uzna za stosowne.

C. k. sąd powiatowy.
Radziechów, dnia 30 marca 1883

L. 2397.
Akta założenia ksiąg gruntowych dla 

gminy katastralnej “ Peratyn" z Antoninem 
składa się do przejrzenia w sądzie tutej
szym.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania mogą być wnoszone do dnia 7go 
kwietnia 1883, na którym ewentualnie roz
prawy przeprowadzone będą.

C. k. sąd powiatowy
Radziechów, "dnia 29 marca 1883.

L. 17275.
Program wiosennego premiowania koni

. połączonego z wiosennemi jarmarkami na 
koni# w Galicyi 

Premiowanie odbędzie się: 
w Stanisławowie dnia 10 kwietnia 1883 
„ Tarnopolu „ 1 3
„ Mościskach „ 18 „ „
„ Rzeszowie 24 „ „
„ Tarnowie „ 28 „ „

W każdej z rzeczonych pięciu miejsco
wości rozdań# będą następujące nagrody:
1 nagroda pieniężna w kwocie 50 zł. w. a.
2 nagrody pieniężne „ 35 „ „ „
2 nagrody pieniężne „ 25 „ „ „
źrebiętom dwuletnim bez różnicy płci

i pochodzenia.
Warunki:

1) Żrębięta muszą być komisyi na
miejscu premiowania przedstawione, dobrze 
odżywione i starannie chodowane i rokować, 
iż będą dobremi klaczami rozpłodowemi a 
względnie dobremi końmi użytkowemi.

2) Potwierdzonem przez dotyczącą wła
dzę polityczna świadectwem zwierzchności 
gminnej musi być udowodnionym, że przed
stawione źrebię już przynajmniej od roku 
jest własnością ubiegającego się o nagrodę.

3) Właściciel premiowanego źrebięcia 
zobowiąże się pisemnie zatrzymać je w swo- 
jem chodowaniu jeszcze przez rok jeden

Po premiowaniu odbędzie się w każdej 
z pomienionych pięciu miejscowości zakupno 
o g i e r ó w chowu prywatnego na stadniki 
rządowe.

Ogiery także zakupione będą w miarę 
potrzeby uzupełnienia stanu stadników rzą
dowych w c. k. zakładzie Drohowyzkim. 
W każdym razie ogiery, przedstawione na 
tych jarmarkach a posiadające własności do
brych stadników zanotowane będą do ewen
tualnego zakupna w jesieni ±883." Prenota- 
oya ta nie wkłada na Wysoki rząd obo
wiązku bezwarunkowego zakupienia preno- 
towanego ogiera.

Oprócz ogierów rasy poprawnej zaku
pione będą na wspomnianych na wstępie 
jarmarkach także ogiery zwykłej rasy kra
jowej, posiadające warunki dobrych stadni
ków do bezpłatnego stanowienia klaczy 
włościańskich.

W braku ogierów tej ostatniej kate- 
goryi, posiadających wiek przepisany, zaku
pione będą ogiery dwuietne lub jednoroczne 
i oddane do dalszej hodowli c. k. zakła
dowi stadniczemu w Radowcach.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 28 marca 1883.

L. 2396. (22361
Akta założenia ksiąg gruntowych dla 

gminy katastralnej „Suszno" z przysiółkami 
Heinrichsdorf, Zabawa i Tobołów, składa 
się d ' przejrzenia w sądzie tutejszym

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadaniu mogą być wnoszone do dnia 7go 
kwietnia 1883, na którym ewentualnie roz
prawy przeprowadzone będą.

C. k. sąd powiatowy.
Radziechów, dnia 29 marca 1883

L. 1076.  —  (2229)
Dochodzenia miejscowe celem za ozi. 

nia ksiąg gruntowych dla gminy *a ” ,ril 
nej Uwiu powatu sadowego Lopatyn rozoo 
czynu komisya hipoteczna 21 ma)a ' ..

(ażdy interesowany ma zatem zg < 
się i wszystko przytoczyć c o  dla obrony praw 
swych uzna za stosowne.

0 . k. sąd powiatowy.
Lopatyn, 12 marca 1883.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 7476. ($283

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie 
oznajmia niniejszem, że Józef Hejda, reskry
ptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości 
z dnia 18 stycznia 1883 1.. 816 notaryuszem 
w Grzymałowie zamianowany, na dniu 28 
marca 1883 przysięgę na urząd ten przy
pisaną wykonał, i urzędowanie swe może 
rozpocząć.

Z c. k. wyższego sądu krajowego 
Lwów, dnia 30 marca 1883.

L. 1071. (1930 3— 3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niniejszym edyktem Wincentego Kirch- 
majera z miejsca pobytu niewiadomego, że 
przeciw niemu Konstanty Bielski, Kazimierz 
Jadowski i Jan Jadowski o orzeczenie, że 
suma 12000 złp. czyli 3000 złr. z mocy aktu 
notaryalnego z dnia 2 września 1844 i z 
dnia 9 grudnia 1845, pierwotnie w stanie 
biernym dóbr Pogorzyce vol. nov. 1. pag. 
708 i 710 n. 63 on. intabulowana, a nastę
pnie na cenę kupna dóbr Pogorzyce prze
kazana przez przedawnienie zgasła, że suma 
ta z tabeli płatniczej wyeliminowaną być ma, 
i że pozwany winien koszta sporu wynagro
dzić, wnieśli pozew, w załatwieniu którego 
uchwałą z dnia (dzisiejszego do wniesienia 
obrony pisemnej termin 90dniowy wyzna
czony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Win
centego Kirchmajera nie jest wiadomem, 
przeto c. k. sąd w celu zastępowania, p o 
zwanego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż 
tutejszego adw. dra Władysława Wilkosza z 
substytucyą adw. dra Dominika Markiewicza 
kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym 
spór wytoczony według ustawy postępowania 
sądowego w Galicyi obowiązującego przepro
wadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanemu, aby w zwyż oznaczonym czasie 
albo sam stanął, albo też potrzebne doku
mentu ustanowionemu dla niego zastępcy u- 
dzielił, lub innego sobie obrońcę wybrał i 
o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby 
wszelkich możebnyeh do obrony środków 
prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym 
wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisaćby musiał.

Kraków, 19 stycznia 1883.

L. 7475. (2282 1— 3)
O. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie 

oznajmia niniejszem, że Jan Skwarczyński, 
reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedli
wości z dnia 18 stycznia 1883 1. 816 no
taryuszem w Kulikowie zamianowany, wyko
nał dnia 28 marca 1883 przysięgę na u- 
rząd ten przepisaną i urzędowanie swe może 
rozpocząć.

Z c. k. wyższego sądu krajowego 
Lwów, dnia 30 marca 1883.

L. 9345. (1958 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie 

jato spadek po Semenie lików Jakubiaku 
(Stefaniw) pertraktujący, wzywa z życia i 
miejsca pobytu nieznaną siostrę spadkodaw
cy Naścię Tkaczuk, ażeby w przeciągu roku 
albo w tutejszym sądzie albo u ustanowio
nego dla niej kuratora Grzegorza Jasińskie
go w Peczeniżynie się zgłosiła i swoje o- 
świadezenie do spadku na podstawie usta- 
wniczego porządku dziedziczenia z uwzgle 
dnieniem kodycylarnego rozporządzenia z 29 
października 1879 wniosła, inaczej bowiem 
skutki swego n iesta w ien n ictw a  się sama s ^  
bie przypisać będzie musiała.

C_ k. sąd powiatowy. • 
Peczemżyn, 31 stycznia 1883.
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L. 370/pr. (2140 3— 3) ri* t in Kolomea witb bem unfiefamitpn ‘4uf- 7  <-

Jego Ekscelencja prezydent c. k. sądu en*afttorte j akob Hirsch funboemurfd hnte ZarzutT przeciw zamierzonemu wywła-
wyzszego krajowego na mocy § . 3 0 1  ust. Josef Funkenstein mit ©einrfi d e ? 5  L  i f  “ cze“ m wniesione byc mogą w przeciągu 
post. kar. dla II zwyczajnej kadencyi posie- 9Korj 1883 HI 4196 unb Hersfh i m  t w właseiwem e. k. Starostwie lub 
dzeń sądów przysięgłych na rek 1883 przy fenftein mit ©efucf, de maes 1 5 to  £ n  P 7J miejSCU’
c. k sądzie obwodowym w Przemyślu na 1883 4197 um pm oifottf*e £ 2  nione nie będą uwzględ
dniu 15 maja 1883 o godzinie 9 przed po- tton jur <&i*erftellung ber i a r  elnffumme z  c k N i
łudniem rozpoczynającej się , zamianował pr. 750 fl. oft 2B unh 1200 fT fift a n T ,  t T - z  c - k-Namiestnictwa,
prezydenta c. k sądu obwodowego Adolfa j bie pfaubbatŁ g a fS f f e  Z Jakob 1 'irsch  2 * g0 1 8 8 3 ‘
Pressena przewodniczącym sądu przysięgłych, unb auf a) bie in ber ©tabtfaffe in Kolomea ! L. 16517 
a jego zastępcami c. k. radców sadów kra- 1 auś §In/,ł6 w  w  I 77 ,

 ;— „.j— . u«v uu| aj oxe tn oer 'SPiaotrupe tn Kolomea
a jego zastępcami c. k. radców sądów kra- j aitś 2lnla& ber *Pa*tung ber Sierpropinution 
jowych Huberta Freybergera, Wiktora Nen-1 jammt ©emetnbejnfdblag burd) Jakob Hirsch 
nela. Cvprvana Leszczyńskiego. Andrzeia I prfcnfp i c i t  cr r. ,
t}'' '' J —   ------------------  J ---O “— ■)
nela, Cypryana Leszczyńskiego, Andrzeja 
Skala i Emilia Leo de Loewenmuth. 

Przemyśl, 27 marca 1883.

L. 1785. (1992 3— 2)
C. k. sąd obwodowy uwiadamia z miej-

r a cv\ - TL;0 f °  ni łom
erlegte iSterfomifton non 1815 fi. jammt Rtn- 
fen oon berfelben. b) ber 93etrag bon 2600 
fl. a li S)arlef)en3betrag bet Cńaji Korn in Ko- 
lomea c) ben 95etragS bon 387 fl. 50 fr. nnb 
200 jl. oft. 28. Bet Wigdor Got in Kolomea
d) ben S3etrag bon 2000 fi. b. tn. respectiye

T  “T  7~’------- '•> “ "W r‘;r N  “ “ nf »£ e§ ^  uuśhaftenben 9ieftfietrage§ bon 1400
sca pobytu niewiadomych p Władysława Ol- .  jT. Bei Abraham Nagler in Kolomea e) ben
szanskiego, Jadwigę Wolanską i spadkobier-1 23etruq bon 300 fi oft. 2B. Bei W olf Rorfen
ców Israela Piecka a to : Ryfkę Ka.lt, Roni I Eber Hersch, Blitzer unb Mircie Blitzer in 
Dizion, Menie Domfest, Scheinalę Kabane, I Kolomea f) ben ®etvag bon 800 fl 15o’ fi 
Spryncię Rengelhaupt, Seliga Piecka i Jiittę I unb 200 f i  oft 28. bei Itzig Linder in Ko- 
Pleck, że na dniu 21 lutego 1883 do 1.1785 I lomea gj ben 2Jetrag bon 736 fl iift 28 ex 
Jakób br. Romaszkan przed tym sądem prze-1 majori 1000 fl 5.323. bei Scheindei Hirsch 
ciw masie krydalnej Heleny hr. Dzieduszy-i I jn Kolomea na*gefu*t Ijaben, mei*en ©efn- 
ckiej, Herschowi Dawid, Towarzystwu wza-1 * eu aiIc£) mit g£ei * 3eittgen fig. fflef*eibett 
jemnych ubezpieczeń w Krakowie \Vłady-1 ftattgegefien, unb t)ieraon Jakob Hirsch m 
sławowi Olszanskiemu, Jadwidze Wolanskiej, I §anben beS ernemnten Curator ac actum Dr 
dr. Władysławowi Markiewiczowi, domow Rasch in Kolomea Berftanbigt tourbe 
handlowemu Teodor Baranowski i syn, I (£§ toirb bem nac£) Jakob ffirsch -
Noemu Puss, dr. Wilhelmowi Rosenbach, forbert feien SlufentfjaltSort biefem © erilte 
Beerowi Stadtfe d, Józefowi Schwarz spad- anjujeigett, einen S3eOoIIma*tiqten fi*  lu* 
kobiercom Izraela Piecka, Izydorowi Rattler, Beftelicn, ober bem enmnnten Curator ABoO* 
Naftalemu Dawid, Wysokiemu Skarbowi, l ma* t utlb g njormation ju geBen at§ fonft 
Berl.w i Laden, Adeli Wemdlmg, Oziaszowi bie nac^tbeiligen golgen er jid, jel&ft mfdireL 
Mieses, Wiktorowi Parber i bankowi galie. I fien miifte.
dla handlu i przemysłu w Krakowie pozew I Kolomea ara 15 2Jłdri 1«83
o uznanie uskutecznionej w stanie biernym I 
dóbr Potoczyska wedle wyk. hip. 1. 82 karta I
C. poz. 29ń prenotacyi: 1) wykreślenia pra-1 g[. j 149 (1865 3 3)
wa hipoteki dla sumy 5000 zł. m. k., czyli $ cr bem m e n  mtb 2B0^ 10rte na^ Jmu
o250 zł. a. w., jako raty wzmiankowanej fiefannte Josef Kram tuirb fjiemit berftdnbiqt 
renty dożywotniej za czas od 1 maja 1875 bajj Josef Awerbach nu* Stryj rsAitt ibń 
do 30 kwietnia 1876 się należącej, tudzież eine tiage unłcrm 16 gefintar 1883 M 1 P 9 
2) wykreślenia prawa hipoteki dia wspo- megen ^ I t t n g  bon 153 fl. auSgctrogen Bafie 
mnionej renty dożywotniej po 5000 zł.m .k . unb bag fiłr i[jn Friedrich Metaler au§ Do
rocznie za usprawiedliwioną 1 zamianę tej lina p m  ftarator ad actum Beftdlt niorbcn ift 
prenotacyi na mtabulacyę, tudziez o intabu-1 $  j 23eRrfś ’
łacyę wykreślenia zaintabulowanego w staniel Dolina, 21 ftefirnar 1883
biernym dóbr Potoczysta z przyiegłościami I
wedle wyk. hip. 82 karta C. poz. 4 prawa I g p  354.5 1167° 3__SJ
hipoteki dla rzeczonej renty dożywotniej SDa§ f. f. Sreisgeridjt tn Przemyśl gifit
czyli dla sumy 5000 zł. m. k. rocznie He- \xn ber 28eĄjeIjaĄe be§ ilejanber Wańcza-
leme hr. Dzieduszyckiej wypłacie się mają- rowski Co. Tcofiń Koralewicz gefi. Romano-
cej 1 dla wszystkich rat tej renty _ z wszy- wicz unb m d  d  Koralewicz pto 150 oft 28.
stkiemi nadcięzarami na tej rencie wedle ber Scfiulbnerin SŁeofite Koralewicz oefi! Ro-
wykaz. hipotecz. 1. 82 karta C. poz. 1 d o *   • r . . . . , . .
18 z podciężarem 1 ad 18, 19, 20 z pod- 
eiężarem 1 ad 20, 21 do 30, 34 zaintabulo-

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem 
do powszechnej wiadomości, że zarządzona 
reskryptem wys. c. k. Ministerstwa handlu 
z dnia 1 marca br. 1. 7063 reambulacya 
odnogi galic. kolei transwersalnej na prze
strzeni Oświęcim, Skawina Podgórze rozpo
cznie się na dniu 20 kwietnia b r. w Ba
bicach powiatu Bialskiego i trwać będzie 
bez przerwy aż do zupełnego ukończenia.

Wykazy gruntów, które pod tę kolej 
zajęte być mają, wyłożone będą z dotyczą
cymi planami w urzędach gminnych i u 
przełożonych obszarów dworskich w Babi
cach, w Oświęcimie, Dworach Isza część, 
Zaborzu, Manowicack i w Włosienicy po
wiatu Bialskiego, Przeciszowie, Zatorze, Pal- 

I czowioach, Spytkowicach, Ryszowie, Półwsiu, 
Kozowej. Nowych Dworach, Brzeźnicy, Brze- 
zińee I część, Jaśkowicach, Wielkich Drogach. 
Jarimiechu, Zelczyni* i Borku szlacheckim 
powiatu Wadowickiego, a nareszcie w Ska 
winie, Korabnikach, Sidzinie, Libertowie, O 
patkowicach, Borku faięckim, Łagiewnikach, 
Podgórzu i Płoszowie powiatu Wielickiego, 
przez czternaście dni do publicznego przej
rzenia i ogłoszone też zostaną w każdej 
gminie termina, w których komisja czyn 
ność swoją sprawować będzie.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywła
szczeniu wniesione być mogą w przeciągu 
dni 14st w właściwem c k. Starostwie lub 
też przy komisyi na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględ 
nione.

Z c k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 22 marca 1883.

Janbefó 9Wtnifferium3 bom 4 Sffdrj 1883 Nr.

wanemi i ze wszystkiemi odnośnemi pozy 
cyami wytoczył, który to pozew uchwałą z 
dnia 8 marca 1883 1 1785 do wniesienia 
pisemnej obrony w przeciągu dni 30 zade 
kretowanym, i że dla tychże niewiadomych 
z miejsca pobytu pozwanych kuratorem adw. 
radca p. Herdliczka z substytucją adw. dra 
Kascha ustanowionym został.

WAywa się zatem tych pozwanych, ażeby 
ustanowionemu kuratorowi wcześnie potrze
bnych środków obrony udzielili lub też innego 
pełnomocnika w ich imieniu działającego u- 
stanowili i sądowi o tern donieśli, gdyż w 
przeciwnym razie złe skutki z zaniedbania 
tego wyniknąć mogące sami sobie przyp sać 
będą musieli.

Kołomyja, 8 marca 1883.

31. 4195. (1885 3— 3)
23om f. f. ftdbt bel. 23ejirf<s ©ericfjte in 

Kolomea ttńrb bem 2Bot)iiorte na* unfiefann* 
ten Jakob Hirsch emmit Befunnt gege&en, e§ 
fjafie totber iljn de praes. 15 THćm 1883 „Rlfl < Ar 4 !.  - rr. TT 1 .

,  -  ------------- w-X, | , V̂. iiU iU lU H lU U  V. J-HU -

manowicz Befannt, baj), ba beren 2lufentf|alt§= 
ort nnfiefannt ift, fiir fte ein kurator in ber 
iĘerfon be£ Slbmofaten. Dr. Tarnawski mit ber 
©tellbertretung be§ Slbmofaten Dr. Cza.jkow- 
kowski in Przemyśl Beftellt unb bemfelfien bie 
mit geric^tlidjem Sefdjlujje bdhi 7 2Rarj 1883 
gegen fic erlajfenen 3 uf)fun9§uuffa9e etngel)an* 
bigt murben; ®iefe ©(lulbnerin mirb fjiemit 
anfgeforbert, fidjmitbem Beftelltcm 5?nrator jn 
Berftanbigen, ifjm bie notfjige Snformation ju 
ertljeilcn ober einen aitberen ©adjtoalfer naf)m= 
ł)aft jn ina*en rmbrigenS fie fidj bie ettnaigen 
nu*!Ęjcitigen gotgen felfift ju jufdjreiBeit fja 
Ben tnurbe.

Przemyśl, 7 2?£arg 1883.

L. 17151.
Odnośnie do edyktu z dnia 19 stycznia

b. r, 1. 377. podaje się niniejszem do po
wszechnej wiadomości, że reskryptem wys.
c. k. Ministerstwa handlu z dnia 6 marca 
br. 1. 7078 zarządzoną została reambulacya 
galic. kolei transwersalnej, na przestrzeni 
Żywiec, Nowy Sącz, od km. 43.5 do kin. 
49.8, i że z tego powodu wyłożone będą 
wykazy gruntów pod tę przestrzeń kolei 
zająć się mających, z dotyciącemi planami, 
w urzędach gminnych w Białej, Juszczynie 
i Kojszówee przez 14 dni do publicznego 
przejrzenia, i że ogłoszone także zostaną 
w tych gminach termina, w których komi
sja  swoją czycznośe sprawować będzie.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywła
szczeniu wniesione być mogą w przeciągu 
dni 14 w Myślenickiem c. k. Starostwie, lub 
też przy komisyi na miejscu.

Lwów, dnia 22 marca 1883.

31- 39. (2137 3 - 3 )
. t *■ S3cgii tsgeridĘjtc in Tyśmienica

tuirb Befannt gcge6en, e§ fiaBe Schulim Rotter 
unb Rifka Scbr.iger bicftlage be pras 2 3att* 
ner 1883, 3h  39 wiber ben bem Sefien unb 
2Bof)norte nad) unbefannten Chaim W olf 3 . 31. 
Kolio unb Sirnche Sympel megen ©runb&iL 
*erli*er Sofdjung beS im Saftenftanbe ber ffte* 
alital Nr. 125 in Tyśmienica intafiutirten ©e= 
trageS pr. 3378 unb ber o& bemfelfien paften=

77dc 4.7 ' r  I &en @uninie pr. 600 ft. Cmz. u&crredit luorii.
4195 bteSpaarfaffe ber ©tabt Kolomea me= I fier j Ur miinblt*cn 23erpanblunq ber Uermin

J“  f ln o  1  S S S f f  T l  ° “ f  btn 16 a|,ri( l888 ’ “ » V  W »  be-i  - I I , .  1 y  '  , i . f ftimmt itub fiir bitfelben jam S?nrntor Kulinanotn itm ®r+ptlitrtn nitf 8 n .  .....    tein © efu* um ©rteilung be§ fpfanbrc*te§ auf 
nadjftepenbe bem <©*ulbner Jakob Hirsch bei 
folgenben ©lanbigern guftet)enben gorberungen.

a) auf bie bei ber ©tabtgenieinbe Kolo
mea au§ 2lnlafs ber i|Sad)tung ber Sierpropi- 
nation, fammt ®emeinbejuf*lag jum f8 iere 
bur* Jakób Hirsch erlegte Caution im 23e= 
trage bon 1815 fl. fammt ben auśftdnbiaeit s
6 %  3 i nfen- i

b) auf ben 93etrag Bon 2600 fl. al§

Bergner auś Tyśmienica beftell tuurbe. 
Tyśmienica, 20 gebruar 1883.

L. 16515. (2159 3— 3)
C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem 

do powszechnej wiadomości, że zarządzona 
reskryptem wys. e. k. Ministerstwa handlu 
z dnia Igo marca r. b. 1. 6860 reambulacya 
odnogi gal. kolei transwersalnej na prze
strzeni Sucha, Skawina rozpocznie się naJ _ * (Tl A 1 ■ i-—‘ -  1

L. 5752. (2122 3 - 3 )
Na mocy rozporządzenia wysokiego 

c. k. ministerstwa handlu z dnia 4 marca 
1883 1. 6379 m. h. zajdą z dniem 1 kwie
tnia b. r. w postępowaniu z posyłkami za 
pobraniem nadawanemi następujące zmiany:

1) w miejsce dotychczasowego kwitu 
ńa powziątek złączony zostanie z adresem 
przesyłkowym przekaz pocztowy;

2) karty zaliczkowa znosi się z koń
cem mar a b. r. zupełnie;

3) dowody oddania z kuponami bęńa 
używane odtąd tylko przy nadawaniu posy
łek za powziątkiem do Niemiec i Szwajearyi;

4) posyłki za powziątkiem mogą być \ 7 AHfH rfitEomiTH

w X ^ d a ? i a T b tttr aiem ZWykłegi° • d0.‘  I , ° ’K nowroKHAtH nfp*Ka3^H no-wodu oddania lub tez za pomocą książek | cA-kEpanU, Korpn c8r-k. cooTB-kTHO kw-
pocztowych oddawczych; no,VH£Hń H’ H4 ^

5) żądanie o zniżenie lub całkowita i haA\'o a a t 'k, nocTtńmecA tak-k ca<mo hko

(______   vvm -Ł lOOtł AU •
6379 H. m. ^afien mit 1 Slpril 1883, in bem 
25erfal)ren mit 9ta*naf)mefenbungen im ittter= 
nen 2)erfe^re uon Defterrei*=Ungarn nnb n a* 
bem Dccnpationś = ®eBie*e na*ftenbe Aebe= 
rungeri einjutreten:

1) 5)te ^Softbcgleitabreffe fiir 91a*naf)me* 
fenbuugen ioitb an ©telle be§ bermaligen 
2ta*naf)mej*eine§ mit einer fRadjnatjme^ofL 
antteifung cereinigt.

2) SDie 91a*na^mefarten werben mit le= 
jten SJłdrj l. cońftanbtg auffer ©efirau* 
Oefegt.

3) S)a» jflanuale nnb bie 2Iufgafief*eine 
mit bem 2lu§jal)lungg=Sonpon finb nur metjr 
Bei ben fur ben au»ldnbif*en ffłerte^r d. i. 
n a*  3)eutf*lanb aber ber ©*roeij fieftimmten 
ńła*naf)mefenbungen jn  nermenben.

4) 2)ie sAnfgafie ber 91a*na£)mefenbungen §at 
gegen bie gemó£)nli*eu AufgaBef*eine fur 
gafjrpoftfenbungeu ober mitteljt ber fJSoftaufga  ̂
be6u*cr ju erfolgen.

5) ba» iBerlangen um ęera&nieberung 
ber Auflaffiing ber iltadjnatime mufe innertjalfi 
ber gcift oon fiefien Uageit geftellł Werben.

6) bie an iljre Seftimmung gelangten, 
entfpre*cnb auegefutlteu 3({a*na^me = fpo(tan= 
weifungen werben in ganj gleidjer SSietfe, 
wie bie eingetangten inlanbif*en fpoftanwei* 
fungen Btó 200 fl. betjanbelt refpectitic Beftellt 
unb auśgejaljlt.

7) giir Jj3ar*eictt, an Wel*e regelmafeig 
ein gró^ere 2lnjal)l oon gewofjnlkfjen ober oon 
')la*nat)me=i|3oftatiwei|nngen einlangt, finb jur 
23efteHung unb Stąuibirung Sonfignationen ju 
oerwenben. ®er ©mpfang be§ angewiefenen 
®etrage§ ift afier a u *  in biefem gade oon 
bem Abreffaten auf jeber einjelnen ipoftanwei= 
fung ju Beftdttigen.

8) 2)ie SluSjalilitng ber mittelft 9la*= 
nafjme* ipoftanwetfmig angewiefenen Setrage 
barf nur Btnnen jwei 2)ionaten oom Jage ber 
żlufgabe ber &ejiigfi*en ©enbnng gere*net 
ftatlfinben unb muf) n a*  Slfiluuf biejer grift 
bie fpejieUe Q3ewitligung bet 2ln§jal)lnng fo 
wie ber allfdHigcn Slnśfertigung eineś 15)nplL 
latS Bei ber Betrcffenben lĘoft=®irection mit 
einer geftempelten ©tngafie angefn*t werben.

9) ®ie im ^rioatbefi^e Beftnbli*en 
Tt*naf)mefarten fdmien Bi§ ®nbe ba§ Sal)re«s 
1883, bei jebem t t. iĘoftamte gegen anbern 
!Ęofiwer*jei*en umgetanf*t Werben.

S. !. i|iofL®irection 
Semberg, am 23 SJłarj 1883.

Schiffner.

H. 5752. ~  (2122 3 —3)
Ha ocucnk p«s3nc»p/i\A m f H A  EkicoKoro 

IJ. K . M u H U C T f p C T K A  r A H A AK> 3 ’K  A H A  4  

A A A p T A  T  p . 'I .  6 S 7 9  K C T S n A W T  k  C 'k  A H f A \ ’k  

i  h i r k T H A  1883 R 'k  n O C T t i l lO R A H IO  C ’k  110-

CklAKAAMI 3A nOCA’kEpAHi'eA\'k HAAARAIiH(V\H
KO KNSTpEllHOAVk OEOpOT'k łlScTpo - 0\*rop- 
LpHHkl H A0 KpAiiKrk 3AHATklXTł CAiiAS- 
loipTń H3A\rkhki:

1 Hiv .v\'kcTO AOTfnfp-kuiHoro kkhth  
nocA-knpAHńft cokokSiiaa 6ca  ct>. iiocwako
Kkl.Urk AAp£COAVk nOUTOKklll nEp£KA3'k nO' 
CA-kEpAHi/ft.

2. Kaprkl nOCA-kEpAHlA 3HOCAT-k 
C’k KOIIlJfAVk A\ApTA T. p. C'k KCEA\k.

3. PtHEHHCkl UAAAEHi'H Ck KtSllONOiW k 
KklllAATkl AUIOT'k CA OTTł T£flfp'k AHUlk 
llpH llOCHAKA^k [10CA'kEpAHiA HAAAKAHkl\"k 
A0 RlfkuJHOrO OKOpOTti T. 6 . A0 Ndi/WEn- 
MHHH H A0 lHKAHll,Api'H Olj-ilOTpEEAATH.

'i. lloCklAKh IłOCA-kEpAHIA A10IKHA HA- 
AAKATH 3A 3KklKAH/l\rk pflJElIHCO/MTł HdAA" 
KMH;V\'k llpl!3HAU£i:kJ.V\’k AAA MOCklAOR-k n f- 
MTOKklY’k AEO nOCp£ACTBOiMk nOMTOKklYk 
KHIUKOKk HAAAKMH\'k.

5. K t o  nocn-kupaNe 3 HII?khth hah
3HECTII \'0M£, AOAJK£H'k TOrO Km TfMfHIHn . . . .  w

©arlehen bei Chaje K om  ,r j  dniu 20 kwietnia r b w Suchej powiatu
cl auf ben ffletrag oon 300 fl. fotibanf* Żywieckiego i trwać będzie bez przerwy 

Bei Wolf Borten, § e r f*  Eber Blitzer unb aż do zupełnego ukonezema.
M RTt Wykazy gruntów, które pod tę kolej
Mircie I Z r  ̂ toon 387 ^  50 fr. zajęte być mają, wyłożone będą w urzędach
900 ff Bei SBiubor Gott gminnych i u przełożonych obszarów dwor-

e) auf bie Setrdge oon 800 fl. 150 ff. j skich w Suchąj i Tarnawie dolnej powiatu
W f . . !   L . - p Ł.

,   1 , ,/x , , ..W  I wuuct/rt ITIK K CdiMO raKO
zniesienie powziątku należy odtąd w siedm cm haaYoaauhaih Tt>KpA6KkiAAH ii£p£KA3AiVMi 
dni po nadejściu posyłki zgłosić w dotyczą- riOHTOBkiMH a mm A o 200 3ap. h TAKm 
cym c. kr. urzędzie pocztowym; ’ ca/Mo unh A op8>iAMTm c a  11 BkiriAaMawTm c a .

6) przekazy pocztowe na powziątki 7. Ą a a  cTcponm, A a a  KOTpkijfk npa-
podlegać będą tym samym postanowieniom BHAkiio EOiikiue Mocno TAitm 3KHKAiiXm ru
ja k i zwykłe przekazy pocztowe; p£KA3Ć>Km noHTOKkijfm ranm o ii£p£KA30Km

7) dla stron, które regularnie większą nccn-iiKpAmA HAA X'oA Hrrm, K8A 8'rm oi,'no- 
ilość tak zwykłych przekazów pocztowych jako t p e e a a t iic a  KONCHroaniH A a a  A op8M£HA 
też przekazów na powziątki odbierać będą, o ahkkhA okama; oA HAKo;Km Km TÓnim pa3 -k 
używane będą dstychczasowe konsygnacye, Mae aA p£CATm OTospankf AcorooKAiiotiarlr<iQ9Y*i rn-nia 7 — x„ --  -  iv v» i OKpaHkt dCHrN0B4H0fci
adresaci mają jednak i w tym razie każdy KBCnmi ha KOJKAć*,i\m nooAHHOKOMm n£p£-

kwitować; KA3'k kkhtokath.przekaz osobno
8) wypłata przekazów pocztowych z po

L R , „   A-

 ̂J |V.  ̂ I *■
250 fl. Bei Stjig Linden unb anf ben Setrag 
oon 736 fl. au§ bem grdjjeren S3etrage ooń 
1000 fl bet Scheindei Hirsch uberrei*t, bafj . 
biefem ?lnfu*en unterm 15 Sftdrj 1883, 31. j
4 1  Ó i r  v « t T Y f r t r ł -  i t t i S  S r » t *  f i d - r i r / > T 4 < 4 n o  i T i o f K  5

- ---- -- JJVJVVlrt;UU
Żywieckiego, Zembrzycach, Skawcach, Dą
brówce, Strzyszowie, Zakrzowie, Stroniu, 
Leśnicy, Bugaju, Brodach, Kalwaryi, Zebrzy
dowicach, Przytkowicach, Leńczu górnem,

j  r i --------------- 1~ - '  ■
 ,__  ^     — -  ̂ 'U*1 | UOWiOfliliB) v ,  —
4195 roiUfart unb ber bejugtidje 99ef*eib < Podolanach i Zarzycach małych powiatu
bem fiir Jakob Hirsch Beftellten ©urator j Wadowickiego, w Woli Radziszowskiej i Ra-
Dr. Rasch jugeftellt tourbe. ! dziszowie powiatu Myślenickiego, a nareszcie

Kolomea, 15 3Jłdrj 1883. i  w Rzozowie i Skawinie powiatu Wielickiego,
______________________________  ; przez 14 dni do publicznego przejrzenia i 0-

l. głoszone też zostaną w każdej gminie ter- 
3 l j4 l96 . (1886 3— 3) mina, w których komisya czynność swoją spra-

011 ęRo-yt-rfSrt/i- « A L.  ̂ ~STinm t t Ł r l AOOU mma, wKtorjc,
-Bom f. f. ftabtif* belegirten )8 ejirflge= w ow ać będzie.

; " * 1 ] 1 , ------- f -----KmIIAA I A EKOTm ll£p£KA30A\m nC>-
wziątkow pochodzących może rruec miejsce MTOKw-Mm acnrnoKAHkiv-m -hcuke nocn-feAO-
dajpozniej we dwa miesiące po nadaniu sa- katu toa ek o  Km temehih z ArkcAuiH mh- 
mej posyłki, późniejsza wypłata również jak cahkujh oTm Aha haAaha Aothhhoh’ no- 
i wydanie duplikatów tychże przekazów na- ckiakh, a no hctemehih T oro  oemhnua Na
stąpi tylko za zezwoleniem c. kr. Dyrekcji a£;kht’k o ocomioe npn3K0A£Hi'e na kki- 
poczt, w którym celu należy wnieść podanie naatS taKm h o nompiKNoe H3r0T 0KA£Nie 
ostemplowane; A 8iiahkata o^aoikimnoh Ampekuih noMTm

9 )Qkaorty zaliczlrowe mogą byc do końca nocp£AcTKOA\m octeamiaokahopo
pocztowe wyroku 1883 na inne znaczki 

mieuiane.
Z c. kr. Dyrekcji poczt 

W e Lwowie, dnia 23 marca 1883.
Schiffner

g l. 5752.
Snt ©runbe iBerorbnung be§ fjoljen f. f.

 ......  ̂ nOAANA
n p O C H TH .

9. KomAKIH, KTO KApTH nOCA'l>EpANIA 
nockAae, mojke Tiiimm Ao komija poKfci 
1883 HA HNNH IIOMTOKH 3NAMKH KklAvkNATII. 

H3m H. K. rOA. ĄHpfKljiH IIOMTm 
/IkKÓKm, AHA 23 AłApTA 1883.

Uli^HEpm.
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_ O. k. sąd krajowy we Lwowie zawia
damia niniejszem z życia i miejsca pobytu 

iev.'iadomego Tomas '.a Garlickiego, tudzież
Pjawonabywców, że na prośbę Sewe- 

yna Kisielewskiego i w skutek decyzyi c.
• wyższego sądu krajowego we Lwowie z 
Wa 18 lutego 1888 1. 2473 "wyznaczono 
ermin na dzień 25 czerwca 1883 godzinę 

, raąo, na którym Tomasz Garlicki wyka- 
ac winien, że termin do usprawiedliwienia 

prenotacyi prawa wykonywania propinacyi 
Za roczny czynsz 500 zł. poi. we wsi Słu- 
nlec> Nowa wieś czyli Wymysłów nazwanej, 
aa rzecz tegoż wstanie biernym dóbr: część i 
hipiec, także Nowa wieś i Kępa Słupiecka ! 

Rwanych, wedle Dom. 95 pag. 809 n 3 on. j 
uskutecznionej, otwartym jest, lub też, że j 
karga o usprawiedliwienie tej prenotacyi przed ' 

^niesieniem prośby de pra.es. 13 paździer
nika 1882 1. 44943 wniesioną została; wra- 
r̂ e bowiem, gdyby Tomasz Garlicki tego nie 

ykazał, Sad tutejszy na wykreślenie rze- 
oneJ prenotacyi zezwoli.
, Dla niewiadomego z życia i miejsca 

g?. Jd-U ustanowiono kuratorem p. adw. dra 
p *.z,'ńskiego z substytueyą p. adwokata dra

Wzywa się zatem Tomasza Garlickie- 
^°i aby środki służące do zachowania jego 
Praw ustanowionemu kuratorowi dostarczył, 
ko też innego zastępcę sobie obrał i tegoż 

s^dovri wymienił, gdyż inaczej ze zaniedba
nia wyniknąć mogące następstwa szkodliwe 
Sanr sobie przypisze.

Lwów, 10 marca 1883.

L. 9)48. (2077 3— 3).
C. k. sąd powiatowy wzywa niniej- 

szera każdego", któryby sobie roszczył rre- 
tensyę do gotówki 25 zł. 72]/2 ct. dnia 
‘ 6 kwietnia 1833 przez Jana Micha
łka. tytułem kaucyi z powodu dzierżawy 
^mporaliów łać. probostwa w Stojanowie 
ułożonej, a w depozycie sądowym przecho
wanej, aby się w przeciągu jednego roku, 6 
tygodni i 3 dni, za wykazaniem prawa wła
sności do wydania tego depozytu zgłosił, 
•leże takowy na rzecz funduszu kadukowego 
zostanie wydany.

Radziechów, 24 stycznia !8S3.

J n i l e m e rsyar.

buraków pastewnych; Konkurs.
oberadorfskich, w cenie po 40 centów ; 
za 1 kilo jest do sprzedania w Pań
stwie Tłiif) Mickiem. T ym otk a : 

już rozsprzedana. <1371 r _ 6)
laeaca^cac: :3e ;

Dra. MJEŁA
:aH

H

Przy szpitalu powszechnym w 
Zaleszczykach jest oprożnioną posada 
p r y i i u i r y i o z a  z roczną płacą 800 
złr. wal. austr.

Ubiegający się o tę posadę dok- 
n n  .  | -| . a  torowie medycyny mogą swoje' nale-
M Zakiad wodoleczniczy K życie udokumentowane podania na r«-

-  ce podpisanej Zwierzchności gminy 
najdalej do lógo maja b. r. wnieść.

Zwierzchność gminy miasta 
Zaleszyki, dnia 29 marca 1888.

RE
K
M
K

% w  K n c k m a n t e l  g
n  (na Ssląsku austryackini) jj
^  w prześlicznej okolicy górzystej, bezpośrednio U 
. pod lasem położonej; najstaranniejsze pielęg- M 

P? nowanie i wyżywienie. Zastosowanie E l e f c -  w 
U t r m U e r a p i i , M a n n ś j r  I k ą p i e ! )  || 
"  as i g i e ł e k  s o s n o w y c h .  Stacya kolejowa 
n  Z i e g e n l i a i s  o milę oddalona. j|
u  (1659 5-?) u
o g a g a s a K a g a K jg s s o g ą g a g a g a g a g a g a *

Majątek ziemski
na sprzedaż lu b  też zamianę na małą 
kamienicę lub też do wydzierżawienia, we Lwo
wie 7S mili od Lwowa, około 200 morgów 
obszaru prześlicznie zaarondowanyck, pola i łąk1 
bardzo dobrego gatunku, lasu bardzo zaszam - 
wanego 45 m. Wszystkie zabudowania nowe, 
bardzo porządne. Dom mieszkalny o 7 pokojach 
pod gontem, 2 stodoły nowe, stajnia na 50 sztuk 
bydła pod gontem. Bliższą wiadomość udzieli 
ageneya dobr p. Aszkanazy ulica Kopernika, 
licz. '8.    (22811

Parcele do sprzedania
przy nowo otworzyć się mającej ulicy prowadzącej 
przez ogród realności k a zim ierzow sk a  ‘J9 po
łączoną z przedłużeniem ulicy Jagiclońskicj 
a e 1 entualnie przedłużoną do ulicy Mickiewi :‘ziL 

Bliższej wiadomości udzieli właściciel. Kazimie- 
zowska 37. (1896 21—3)

L. 286. (2189 2— 3)

Konkurs.

L. 273. (2039 2— 3)
C k. sąd powiatowy w Turce zawia

damia niniejszem Dreslę Koppel z życia i z 
obecnego miejsca zamieszkania niewiadomą, 
iż celem doręczenia jej uchwały z dnia 14 
grudnia 1882 1. 8354 przyjmującej cesyę z 
daty Turka 28 stycznia 1882 względem od
stąpienia pretensyi przeciw Janklowi Wolf 
w kwocie 825 zł. a. w. z pn. na własność 
Wolfa Kopia do wiadomości sądowej ustanowił 
p. Michała Steinbacha z Turki kuratorem. 

Turka, dnia 26 lutego 1883.

L. H91. “  (1909 3 - 8 )
W sprawie egzekucyjnej banku rusty

kalnego we Lwowie pko Aleksandrowi Pora- 
dowskiemu pto 2344 zł. 19 ct. aw. z powo
du prawomocnie dozwolonej przymusowej 
sprzedaży folwarku Werchutka i. d. 190 i 
191 w Łozinie położonego, celem doręczenia 
tak ts. uchwały z dnia 20 października 1882 
1- 6711 jako też dalszych uchwał na przy
szłość zapaść mających ustanawia się Julia
na Duralskiego kuratorem ad acturn dla Mał
gorzaty Poradowskiej z miejsca pobytu nie
znanej, której rzeczą będzie dla popierania 
swej sprawy temuż kuratorowi infoimawę 
udzielić lub innego pełnomocnika zamia
nować.

C. k. sąd powiatowy.
Janów, 28 lutego 18b3.

Na posadę lekarza miejskiego z remu- 
neracyą roczną 200 złr, i osobnsm wyna
grodzeniem. za oględziny bydła, tudzież o- 
glądania zmarłych według ustanowionej taksy, 
ogłasza się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę P. T. p. p. 
doktorowie wszech nauk lekarskich lub me
dycyny, zechcą swoje podania z udowodnie
niem znajomości języka polskiego wnieść do 
Zwierzchności miejskiej w Strzyżowie najda
lej do 1 maja 1883.

Zwierzchność gminna.
Strzyżów?, dnia 29 marca 1883.

ET 30576. Y. (2176 3— 3)
Ogłoszenie konkursu.
W celu oddania w przedsiębiorstwo 

dostawy soli, as^gnowanej gminie m. Lwowa 
przez c. k. krajową Dyrekeyę Skarbu we 
Lwowie z prawem pierwszeństwa przed in
nymi kupcami w ilości 16.700 kilogramów 
czyli topek tygodniowo z c. k. żup w llole- 
chowie i Dolinie po csnie 9 złr w. a. za 
setkę, rozpisuje Magistrat na mocy uchwały 
Reprezentacyi miejskiej z dnia 5 lutego 1883 
ponownie konkurs i wzywa chcących się sta
rać o to. przedsiębiorstwo, ażeby oferty swoje 
wnieśli do Magistratu najdalej do dnia 10 
kwietnia 1883, w której to ofercie ma być 
podaną cena, po jakiej zobowiązuje się ofe
rent sprzedawać jeden kilogram, czyli topkę 
soli.

Bliż-zą wiadomość o warunkach przed
siębiorstwa udzieli zgłaszającym się biuro 
V. Magistratu.

Lwów, dnia 12 marca 1883.
L. 521. (2262 1-

oszenie.Ogł
-3)

L. 4939. (2021 3— 3)
Na dniu 8 lutego 1 ̂ 81 zmarła w Piotr

kowicach Agata 1 Dziekanowa, 2 Zabawa 
bez pozostawienia ostatniej woli rozporzą
dzenia.

Gdy miejsce pobytu konkurującej do 
spadku Katarzyny Punkowej nie jest wiado- 
uiem, przeto wzywa się takową, ażeby w 
ciągu 6 miesięcy o obecnym swoim pobycie 
doniosła, inaczej pertraktacya ta z ustano
wionym dla niej kuratorem Marcinem Kapką 
Przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Tuchów. 31 grudnia 1882.

Doniesienia prywatne.
L. 123. 1 - 3 )

Konkurs
Ua jedno stypendyum z fundacyi ś. p. Kunę- 
Sundy Brześciańskiej o rocznych 105 zł. w. a , 
Poznaczone dla ubogiej wdowy obarczonej li- 
Czaą rodziną, a mające się pobierać, dopóki naj
młodsze dzicię nie skończy 18 lat wieku.

Podania, zaopatrzone świadectwami wdo
wieństwa, ubóstwa i moralności, jakoteż metry
kami dziatek, należy wnieść najpóźniej d o  15  

b. r. do Komisji lwowskiego Instytutu 
ubogich Chrześcian w pałacu Jego Ekscelencji 
*s- Arcybiskupa łacińskiego we Lwowie.

Lwów, dnia 1 kwietnia 1883.

W urzędzie gminnym miasta Trembowli 
odbędzie się na dniu 18 kwietnia 1888 pu
bliczna licytaeya za pomocą pisemnych ofert 
celem zabezpieczenia budowy koszar miej
skich w Trembowli dla jednego szwadronu 
kawaleryi

Budowa musi być do końca października 
1883 zupełnie skończona i do użytku oddana.

Cenę wywołania stanowią niżej poszcze- 
gólnione ceny kosztorysowe, a to:

I. za roboty:
a) murarskie 29.782 zł. 65 ct.
b) ciesielskie 14.931 zł. 57 ct.
c) kowalskie 2.265 zł. 70 ct. 46.979 zł. 92 ct.

II. za roboty:
a) stolarskie 1.727 zł. 34 ct.
b) ślusarskie 1 542 zł. 46 ct. 8.269 zł. 80 ct.

III. za roboty:
a) s/klarskie 472 zł. 61 ct
b) pokutnicze 296 zł. 69 ct.
c) blacharskie 259 zł. 60 ct. 1 .<>28 zł. 90 ct.

razem . . . 51.278 zł. 62 ct.
Ponieważ wykonać się mające roboty 

podzielone są na powyższe trzy główne dzia
ły, przeto oferty wnosić można tak na wszyst
kie działy robót razem, jak też na każdy 
dział z osobna, i w takowych wyraźnie o- 
kreślić należy, czy oferent wszystkie trzy 
działy robót razem, czyli z osobna jeden lub 
dwa, i które działy z powyższych trzech 
działów, i z jakim opustem od ceny fiskal
nej w procentach wyrażonym chce objąć

Oferty znaczkiem stemplowym na oO 
ct. opatrzone, należycie opieczętowane, i za
wierające zakład wynoszący 5%  Jadanego 
wynagrodzenia w gotówce lub papierach 
nnblicznych wartościowych według ostatnie
go kursu obliczonych, mają byc w dniu li
cytacji najpóźniej do 2giej godziny z pńu- 
dnia " na ręce komisji licytacyjnej wniesione.

Plany kosztorysy, jako też warunki li
cytacji ue można każdego dwa w czasie go
dzin urzędowych w_ urzędzie gminnym mia
sta Trembowli przejrzeć. _ ^

Z urzędu gminnego kroi. wol. m im *. 
Trembowla, dnia 27. marca 1883.

Galicyjski Bank kredytowy.
Wykaz z dniem 31 marca 1883.

Asy gnaty kasowe . 
Wkładki na książeczki

zł. 532.200.— 
zł. 1,938.891.90

(2292)

Powietrze lasów iglastych w pokoju!!!
otrzymuje się przez rozpylanie

K a d z id ła  so sn o w e go !
Prócz miłego orzeźwiającego zapachu, posiada nieoszaeowane 

,v Jasności hygieniezne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak 
wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez lekarzy do.oddy
chania osobom cierpiącym na, choroby piersiowe.

F l a k o n  © O  e t . ,  p & z p y ln e z e  o d  iV4 c t .  d o  3  r,L

Jan Ihnatowicz
Lwów, ulica Kopernika 1. 3 . Kraków, Sukiennice 1.

,.,39 I I —?)

N a j l e p s z e j  3 a k o 8 C l

i  ‘

(8 7 8 ' U -? )

S i e  d t o r t c t t l i w f i c
So g rn  m it bteleu prmfrUmkett S K u k ru t to im t.

aSicrteliaprltd) 1
T)te 

ltnb Klein,

ciltctl 9eh'eucn »nf«-cr'8fit
UnD L ^ p r i i  Beginnenbett ątoeiten G uarta f grfangt ber uberah mit

fi pi furta fudien.“ „Sńe ancuipraaje ueu mooenieit ęęcfaljrer.“ „©etat unb Umf)1 bcr 
eft&aren 5piljc“ hott 2̂ 1) ©ampe. „®ie Kriinunggjtabt ber ©jaren.1* „ S in  © aug  in 
ba§ ©pietmaarenlanb" o ort grtebridi §ofm ann. „S3ertd&tt* itber bie §t)gie:re*3luśftellung

S ie ran  fd Îiefeen rotr tiod) bie erfreulidje tFłittfjeitujrg, baj) bet beutfdie go rfĄ u n gS *  
reijenbe ® r. jpe^ueLSoefdje, lucIĄer Befanntlid) ató ©tcKuertrofer S tan lc lj^  bie be* 
riitjmte internatiorrale Songo=@jpebition commaubirtc unb Out Kurdem iu feine § c h  
math juriicfgefetirt ift, ber „©arlentaube- Por ber. anbereu iauftrirten SBodienfiĄriften 
bert SJorjug erttjeht tjat, bie rrtdje Slu^beute fetner ńtąuarrUffig^cn p  uerfiffentlidjctt.

©djott im naaifteu D u a rta t werben biefe noefj nirgcnbiJ bargeftdtien Banbfd)aftś= 
bilber au§ bem „bunffen SM ttljctl" unter ber SRubrtC:

„ S w  ©ongotntth”
jugłeidtj mit fpannenben Seridjten er filetu en. Siejen ©djitberungen w irb fid) bie be= 
reitS angffdnbigte SIrtilelferie: „ge^ntaufenb SDleitert burd) ben grojjen SSSc.ften-4 oon
Ubo SraiĄtioget, mit SHuftratroncn bon Sftrtbolf ©ronau, anfiĄlie^en.

® ie uadjjteu ,,3‘wauglofen SSIatter- brtngen SejpreĄuugen wid)tiger unb gemeitt* 
miińger Slobitftten ber griił)ja^r:'= unb iReijefaifon.

(2183)
Die Ver!agshandlung von E r s s s t  M e l i  in Leipzig.

Alle Bucliliandlungen und Fostiimter nelnnen Bcstellungcu an. \
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SZWAJCARSKA W YSTAW A KRAJOWA W ZURYCHU
o d  m a j a  d o  września 1 8 8 3 . (338 3 -1 2 )

K A Z I M I E R Z  L E W I C K I
€U .dw m y s k ł a d  d l a  C ła lu -ęy l

PORCELANY, SZKŁA I TOWAROW MIESZANYCH
J L i - w  o  ~ w  i e  u l i c a  T  tr  y  ł »  w  ku **.• 1 s»» l c  

w łokow y roku, 1.448*
 . . '.r-■

w e 1. 6

Naczynia kuchenne z porcelany
g a r n u s z k i  porcelanowe do gotowania, r y n e c z k i  

i  r y n k i  porcelanowe.
t ł u c z k i  do mięsa 
w a ł k i  do ciasta taczania

p o le c a :

jako to

siteczka do herbaty 
ra d e łk a  do ciastek

ckockle do rosołu 
Chochle do szumowania 
chochelki do śmietanki

ł y ż k i  do gotowania i t. podbne 
d r u s z l a k l

l z porcelany 
raczki z drzewa.

frontowy z przedpokojem  naraz do odnaję
cia. Ulica M ickiew icza 1. 4 , I I  piętro."

(-280 1— 3)

J . P A D E W S K I
LWÓW, RYNEK I. 30

poleca swoi nowo otw orzony wyłączny

SKŁAD HERBATY.
Cenniki na zadanie franko.

___________(448 57—?)

B

P oszukuję na wychowanie względnie do ado- 
ptacyi sieroty po obu rodzicach, dziewczyn
ki od 5— 8 lat; uwzględnię tylko zgłoszenia 
ze Lwowa listowne pod adresem X y z  re

stante poczta główna LWÓW. Dobre przymio 
mioty ciała i duszy konieczne; pierwszeństwo 
daję zaś sierocie niemającej żadnych biizkich 
krewnych. (2287 1. — 3)

S I  %  S B  H *
M a r k ie w ic z a

wyrobów

F O S F O R A N
l e r a s a  a p t e k a r z a  d o k t o r a  n a u k  ś c is ł y c h

W płynie podobnym do zgeszczonej zelazistej wody mineralnej, .jest je- 
środkiera żelazistym, zbliżającym się do składu kulek krwi, a 

posiada nad resztą preparatów żelazistycb tę wyższość, że działa w 
sposób odtwarzający krew i kości. Nigdy nie sprawia zatwardzenia i nie 
utrudza żołądka, nie czerni zębóic; używa sie zawsze z dobrym skutkiem 
w boleściach żołądka, przeciw bladości cery, niedokrewności i wszystkich tych 
cierpieniach, którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade, niedo- 
hrwiste, cierpiape na mdłości i brak apetytu. (8520 7 9)
P a r y ż , 8 , u l ic a  V iv ie n n e  i  w e  w s z y s t k ic h  g ł ó w n y c h  a p t e k a c h . We Lwowie 
w aptekach P. P. Mikolascha, Ruekera Nafolik: Krzyżanowskiego i Beisera.

Pierwszy skład 
krajowych

w e L w ow ie , p la c  .T larj at I* i 1. lO
p o  l e c a :

'  i  białe prześoiera-
^  C  I I  1 1  ^ H l dłowe i koszulo

we , domowego
wyrobu z Korczyny i z Dębowca, w sztukach po 34 
metrów =  58 łokci polsk. po złr. 14, 16, 10, 17, 18, 
19.50, 21 złr., 22 złr., a najcieńsze po 24 złr., 26 zł 

i 28 złr. sztuka. (7 9—?)

Płótna, koszulowe
na sposób irlandzki apreturowane,

po 19 zł., 23 zł., 23 zł 50 ct., 28 zł. 132 zł. sztuka
Płótna gospodarcze

pół bielone i szare surowe
po 7 zł., 7 zł. 50 ct , 9 zł., 10 zł. do 13 zł sztuka
S r g e l t u c h y ,  d r e l i c h y ,  < *x for» 

d y  a n d r y c h o w s k i e .
M F "  Ruskie materye wełniane

i Żabiego, Kosowa i Husiatyna, odpowiednie na ele
ganckie porty ery, lub do pokrycia mebli itp.

Konkurs.
Dla braku lekarza w  B u k o w -  

s k u  rozpisuje się niniejszem konkurs 
na jedną posadę lekarza miejskiego 
doktora medycyny i chirurgii z płacą 
roczną 200 zł. w. a.

Sąd i apteka w miejscu a do za
kładu żentyeznego w Kulasznem 14 
kilometrów.

Zgłoszenia należycie udokumento
wane zechcą szanowni panowie leka
rze do dnia 30 kwietnia 1883 do rady 
gminnej miejskiej w Bukowsku wnieść. 

Zwierzchność gminna miasteczka 
Bukowsko, 29 marca 1883.

Ogłoszenie. ■
L. 617. (2181)

Rada gminna miasta Sokala uchwałą 
z dnia 21 marca 1883 postanowiła wnieść 
prośbę do Wysokiego Koła posłów polskich 
w Radzie państwa na ręce posła Jaśnie 
Wielmożnego Pana Aleksandra Hulimki o 
wyjednanie sprowadzenia zarządów central
nych galicyjskich kolei żalaznych tak pry
watnych jak niemniej także i państwowych 
do Galicyi, a która to u ch la ła  już wykona
ną zastała

Sokal, dnia 24 marca 1883

No w a  r e a ln o ś ć
piętrowa frontowych

z zabudowaniem ofleynowem, której 
przyzuauo 251etnie uwolnienie od po

datków, zawierająca razem z kuchniami 26 części 
mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy 
miasta części lszej, jest z wolnej ręki p\d bardzo 

korzystnemi warunkami do sprzedana.
Do re-inośei tej należy także frontówy grunt 

budowlany, pod drugą takąż realność, służący obecnie 
jako ogród w objętości 120 sążni kwadr., z frontem 
10 sążni.

Dochód ezysty wynosi SB/0 & nabywca potrze
buje tylko u00 do 8000 kapitału w gotówce

Bliższa wiadomość w Administracji -Gazety 
Lwowskiej.
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Zawiadamiamy niniejszem, że na tegoroczny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn obfi. ie 
w najlepsze '® W '4E M Z T 3B F «• Począwszy od Landanskioh powozów o ezterei-K
siedzeniach, kolasek, na pół krytych faetonów, fsetonów do powożenia dla panów i dam, aż do 
dorożki, wozu gospodarskiego i tarantasów, z nachodzi się wielki wybój najlepszych wyrobów tego 

rodzaju, do których zwidzenia każdego najuprzejmiej zapraszamy.
8 K S A D Y  znajdnją się we Lwowie przr u licy K arola  Ludwika, I. 5  i SI.

'8 C H U 8 T A Ł A  i
e. k. uorzyw. nadworna fabryka powozów, odsze/.ególniona kilkoma dyplomami honorowemi 

i wieloma medalami, a między teroi pierwszem uznaniem na wystawie przemyskiej.
Zawiadamiamy zarazem, że wysełamy na prowincyę rozmaite angielskie lakiery powozowa 

w najlepszym gatunku do użytku dla naszych gości lub dla lakierników powozów i innych 
przedmiotów. (1362 10—?)

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.
Z dniem 31 marca 1883 r. bjto w obiegu: 

Asygnacyj kasowych naszego Banku a. w. złr. 215 .000 .
Kraków, dnia 3 kwietnia 1883.

(2302) D y r e k c y a .

gXXXXXXXOXXXXXXXIXXXXX3QOOOOOOOOCg
Słownik geograficzny

K  r o l e  s t  w  a  P o l s k i e g o  i  i n n y c h  k r a j ó w  s ł o w i a ń s k i c h ,
poci Redakeyą: W

Filipa Sulimierskicgo, Bronisława Chlebowskiego ^
i Władysława Walewskiego 

W y ią c itn ym  n a  ła d e m  W ła d y  sław a W A L E  O S K IE G O
wychodzi w Warszawie od r 1886, co miesiąc zes ytami. po 5 ar. druku;
12 zeszytów kłada I tom.

Cena zeszytu', w rublach 50 kop.; w w. a. 65 cnt.; w markach 1 m. 5 f.
7.50,; w murkach 12 m. 60 f. 
lub zagranicą-, w rublach 60 kop.', JĘ

rs. 20 kop.-, w w a złr :

Cena tomu: w rublach 6 rs.; w t-. a. złr 
Cena z przesyłką pod opaską w kraju  

w w. a. 7.5 ct. w markach 1 mr/c. 25 f.
Cena tomu z p rzesy łk ą : w rublach 

kach 15 marek.
Oprana tomu r s .  1 .
Adminislraeya Słownika i adres do przesyłania

artykułów.
JULIUSZ WALEWSKI, dr. praw, Warszawa, ul. Długa, Nr. 47

(6 2 14— l OD)

pieniędzy, reklam,

Z drukarni W ł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera.

we LWOWIE
nllea H alick a , p o d  „ Z ł o t y m  K o -  

g u t e m “ poleca

chińsko- rossyjskie
HERBATY

złr. 2.20 
złr. 3.20 
złr. 4.2;: 
złr. 5.20

1I3 kilo K o n g o  cesarskiej . .
1/a kilo F a m i l i j n e j  . . . .  
bs, kilo M e l a i i g  *fc H o s l t a u  .
ba kilo F m p e r i a l .....................
bs kilo w y s l e w e k  najlepszych 

HERBAT własnych . .
HERBATY’ wymienione odszezególniają się 

aromatyczną wonią, ciemno naciągają i są w 
smaku bardzo przyjemne.
Łaskawe zamówienia załatwiani bezzwłocznie. 

_________________________  (9261 1—?)

złr. 1.70

Buhajki
W  d o b  ra  .uh r a s ic z t  f i s b l e l i  są do
sprzedaniu dwa buhajki ro-zniaki czystej ra
sy Pinegan, oraz trzy buhajki czystej rasy Air- 
shire, z których dwa roczniaki, zaś jeden oś
miomiesięczny. O bliższych warunkach dowie
dzieć się można wzarządzie dóbr krasiczyńskich 
poczta w miejscu (2182 2 — 3)

A / N A  @

 ̂ D ra . K a ro la ; M ik o la sch a   ̂
(  H i s z p a ń s k i e  )

| Wina lecznicze >
X  cliiii*. »t.j r-binowo-zela/istt' ptspaynowr peptu- W 
^  nowe i rumbarbarowe, tudzież. \

(  K oniak i wina dla clio- )  
f  rjeła i rekonwalescentów 5
^  jedynie odanaczone zostały śui ideetwami mij % 
5  sławniejszych profesorów i lekarzy w Wiedli u f  
\  w Krakowie, Lwowie i Czernioweach: f
J  Dr. Brauna, Bonusem , Draschego, Spaetha V 
)  Korczyńskiego, Jakubowskiego, Biesiadeckiego, £  
\  Widmaua, Sawickiego, Ziembiekiego, Weigla, J  

Wolana,, Strzeleckiego, Stockloefa. Załoziec- 
kiego i i t. d,

Skład główny w aptece pod „Gwiazdą" 
P i o t r a  M i k o l a s c b a  v «  Lwowie.

\  IV K r a k o w i e  w apt. p. P. Gralewskiego.
£  W  C z e r n i o w e a c h  w aptece p. P. K rzy - 
3  żanowskieg®.
\  Skład  główny dla Monarchii Auslro-Węnierskiej
/  i dla państw ośeiennyeh u
J W ilb . M angera w W iednia
\  H e a m M jr k t  3 . (7879 3H-?) 5
> W W W V t W W V W >

(2205 2— 2)

Ogłoszenie.
W Środę dniu 11 kwietnia 1888
odbędzie się w sali rady powiatowej w Prze

myślu o godzicie 12. w południe

I X  W alne
Zgromadzenie
Towarzystwa zaliczKowto riio

w JPrzemyślu,
Stowarzyszenia zarejestr. z nieogr. poręką.

Porządek tlaienny:
1. Sprawozdanie Dyrekcyi 

r. 1882.w
z czynności

2 Sprawozdanie komisyi rewizyjnej i 
wniosek o udzielenie Dyrekcyi absolutoryum 
z czynności i rachunków za czas od 1 sty
cznia do 31 grudnia !8s2.

3. Wni osek  som is/i kontrolującej  i Ra
dy nadzorcze; w sprawie rozdziału czystego 
zysku za rok 1882.

4. Zatwierdzenie wyboru dyrektora to
warzystwa.

5. W' bór  4 członków Rady nadzorczej 
w miejsce ustępujących.

P rzem y śl, 31. marca 1883.
Dr. Jędrzej Orzeckowicz m. p.

Zastępca prezesa Rady nadzorczej.
Antoni Dąbrowski m. p.

Członek i sekretarz Rady nadzorczej.
Bilans Towarzystwa za r. 1882 wyłożony d° 

przejrzenia w hinrach rr
Papier z c. k. uprzyw. fabi


